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   Koleszár Istvánné   GESZ vezető 
 

- az ülés egész tartamára: 
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- - jegyzőkönyvvezető: 
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Dávid István polgármester  köszöntötte a képviselő-testület tagjait, az 
ülésen tanácskozási joggal megjelenteket. Megállapította, hogy a képviselő-testület 7 
tagja jelen van, a képviselő-testület határozatképes. 
Javasolta, hogy a képviselő-testület a meghívóban feltüntetett napirendi javaslatokat 
tárgyalja napirendként.  
 
A képviselő-testület az ülés napirendjét egyhangú (7 igen) szavazattal elfogadta: 
 
 
 
 



N A P I R E N D  : 
 

Napirend 
sorszáma Napirend tárgya Előterjesztő Előterjeszt

és módja 

Dávid István 1.  A Gárdonyi Géza Tagiskola 2012. évi költségvetése. 
polgármester 

írásban 

2.  A Zöld Titkok Kastély Tagóvoda 2012. évi 
költségvetése. 

Dávid István 
polgármester 

írásban 

3.  Az önkormányzat 2012. évi költségvetést 
megalapozó döntések. 

Dávid István 
polgármester 

írásban 

Dávid István 4.  Az önkormányzat 2012. évi költségvetési rendelet-
tervezete. polgármester 

írásban 

Dávid István 5.  
Javaslat a szociális rászorultságtól függő, pénzben 

és természetben nyújtott ellátásokról szóló 13/2003. 
(VII.29.) önkormányzati rendelet módosítására. polgármester 

írásban 

Dávid István 6.  Javaslat 2012. évi eseti bérhitel igényléséhez 
szükséges döntés meghozatalára. polgármester 

írásban 

Dávid István 
7.  

A köztisztviselők egyéni munkateljesítmény-
értékelését megalapozó teljesítménykövetelmények 

meghatározását szolgáló kiemelt célok 
megállapítása. 

polgármester írásban 

8.  Javaslat a képviselő-testület 2012. évi 
munkatervére. 

Dávid István 
polgármester írásban 

9.  Javaslat a Polgármesteri Hivatal alapító okiratának 
módosítására 

Dávid István 
polgármester írásban 

10.  Javaslat közös önkormányzati hivatal létrehozására 
irányuló kezdeményezésre. 

Dávid István 
polgármester írásban 

11.  

Indítványok javaslatok: 
11.1. A görögkatolikus egyház anyagi támogatás 

iránti kérelme 
11.2. Adásvételi ajánlat a Szuhakálló Kossuth u.5. 

sz. alatti ingatlanra 
11.3 Az 1/2012.(I.03.) sz. képviselő-testületi 

határozat módosítása 
11.4. Anyagi támogatás iráni kérelem – zárt ülés 

Dávid István 
polgármester szóban 

 
 
 
I. N A P I R E N D 

 
Tárgy: A Gárdonyi Géza Tagiskola 2012. évi költségvetése. 
Előadó:    Dávid István 

     polgármester 
 
 
A képviselő-testület a jegyzőkönyv mellékletét képező előterjesztés szerint tárgyalta a 
napirendet. 



Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el. 
A képviselő-testület az előterjesztés alapján, egyhangú (7 igen) szavazással az alábbi 
határozatot hozta: 
 

4 / 2012 . ( I I . 09 . )  sz á mú Képv i s el ő -t es tü l et i  h at ár oz at  
Tárgy: A Gárdonyi Géza Tagiskola 2012. évi költségvetés-tervezete. 
1. Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Gárdonyi 
Géza Tagiskola 2012. évi költségvetés-tervezetét megvitatta, azt a jkv. 
melléklete szerint elfogadja. 
2. Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Gárdonyi 
Géza Tagiskola 2012. évi költségvetésének végrehajtásához szükséges 
3.994 E Ft önkormányzati finanszírozást biztosítja, költségvetése 
terhére. 
Felelős: polgármester, jegyző, intézményvezető 
Határidő: értelemszerűen 
 
 
 

II. N A P I R E N D 
 
Tárgy: A Zöld Titkok Kastély Tagóvoda 2012. évi költségvetése. 
Előadó:    Dávid István 

     polgármester 
 
 
A képviselő-testület a jegyzőkönyv mellékletét képező előterjesztés szerint tárgyalta a 
napirendet. 
Az előterjesztéssel kapcsolatban az alábbi kérdések, észrevételek, hozzászólások 
hangzottak el: 
Suga László képviselő kérdezte, hogy a tagintézmények közös fenntartásának 2011. 
évi pénzügyi egyenlege milyen eredménnyel várható, mert az nem szerepel a 
tagintézményi költségvetésekben. Elmondta, hogy ahogyan a múlt évben, most is 
hiánnyal fogadják el a tagintézmények költségvetését, de aztán év közben a 
költségvetések teljesítése úgy alakul, hogy ahhoz az önkormányzatnak saját forrást nem 
nagyon kell biztosítani. 
Dr. Herczeg Tibor jegyző  elmondta, hogy a 2006. illetve 2007. évektől 
működő közös intézményfenntartás során, a tagintézmények költségvetése, valamennyi 
költségvetési évben, önkormányzati kiegészítés előirányzattal került elfogadásra. A 
költségvetések végrehajtása során – egyetlen év kivételével – valamennyi évben jelentős 
maradvánnyal zártak a tagintézmények, Szuhakálló önkormányzatának a 
működésükhöz saját forrást biztosítani nem kellett. A 2011. évi közös fenntartás hiteles, 
felelősségteljes elszámolására, az előző év költségvetési beszámolójának elkészítésével 
kerülhet sor, melyet a képviselő-testület az áprilisi ülésén fog tárgyalni. A 
gazdaságvezető előzetes tájékoztatása szerint, mindkét tagintézmény jelentős mértékű 
pénzmaradvánnyal zárta a 2011. évi költségvetés évet. A pénzmaradvány kettős 
funkcióval rendelkezik: egyrészt kiváltja az önkormányzati tervezett saját forrást az 
előző év vonatkozásában, másrészt hozzájárul a tárgyévi forrásigény teljesítéséhez. 



A képviselő-testület az előterjesztés alapján, egyhangú (7 igen) szavazással az alábbi 
határozatot hozta: 
 

5 / 2012 . ( I I . 09 . )  sz á mú Képv i s el ő -t es tü l et i  h at ár oz at  
Tárgy: A Zöld Titkok Kastély Tagóvoda 2012. évi költségvetés-tervezete. 
1. Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Zöld Titkok 
Kastély Tagóvoda 2012. évi költségvetés-tervezetét megvitatta, azt a jkv. 
melléklete szerint elfogadja. 
2. Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Zöld Titkok 
Kastély Tagóvoda 2012. évi költségvetésének végrehajtásához szükséges 
3.272 E Ft önkormányzati finanszírozást biztosítja, költségvetése 
terhére. 
Felelős: polgármester, jegyző, intézményvezető 
Határidő: értelemszerűen 
 

 
III. N A P I R E N D 

 
Tárgy: Az önkormányzat 2012. évi költségvetést megalapozó döntések. 
Előadó:    Dávid István 

     polgármester 
 
A képviselő-testület a jegyzőkönyv mellékletét képező előterjesztés szerint tárgyalta a 
napirendet. 
Az előterjesztéssel kapcsolatban az alábbi kérdések, észrevételek, hozzászólások 
hangzott el: 
Mertusné Varga Katalin alpolgármester  elmondta, hogy egyetért azzal a 
szemlélettel, hogy valamennyi önkormányzati intézménynél foglalkoztatott 
közalkalmazott azonos mértékű béren kívüli juttatásban részesüljön. 
Dávid István polgármester  elmondta, hogy örülni kell annak, hogy az 
önkormányzat ezt a juttatási formát biztosítani tudja, mert erre a legtöbb önkormányzat 
illetve munkáltató már nem képes. 
A képviselő-testület az előterjesztés alapján, egyhangú (7 igen) szavazással az alábbi 
határozatokat hozta: 

 
6 / 2012 . ( I I . 09 . )  sz á mú Képv i s el ő -t es tü l et i  h at ár oz at  
Tárgy: Szuhakálló községi Önkormányzat által fenntartott 
intézményeknél alkalmazottak béren kívüli juttatásának 2012. évi 
megállapításához költségvetési fedezet biztosítása. 
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2012. évi 
költségvetési rendeletében – a Ktv. hatálya alá tartozó munkavállalók 
kivételével, az Szja tv. hatályos rendelkezéseire figyelemmel, béren 
kívüli juttatásként 12.500 Ft/hó/fő összeget, biztosít az igénybevevő 
munkavállalók részére, 2012. január 1-jétől kezdődő adóévben.  



A béren kívüli juttatás Szja tv. szerinti kifizetői adójához a képviselő-
testület a legfeljebb 31%-os mértékű adótartam megfizetését biztosítja, 
a 2012. évi költségvetés terhére. 
A munkáltatói jogkör gyakorlói értesítéséről a jegyző gondoskodjon. 
Felelős: jegyző 
Határidő: értelemszerűen 

 
 

 
7 / 2012 . ( I I . 09 . )  sz á mú Képv i s el ő -t es tü l et i  h at ár oz at  
Tárgy: Óvodai konyha, munkahelyi étkeztetés szakfeladaton üres 
álláshely megszüntetése. 
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete testülete az 
óvodai konyha, munkahelyi étkeztetés szakfeladaton betöltetlen 1 db 
üres álláshelyet, és a hozzá kapcsolódó konyhai kisegítő munkakört, 
2012. január 1-jével megszünteti. 
Felelős: polgármester 
Határidő: értelemszerűen 

 
 
 

IV. N A P I R E N D 
 
Tárgy: Az önkormányzat 2012. évi költségvetési rendelet-tervezete. 
Előadó:    Dávid István 

     polgármester 
 
 
A képviselő-testület a jegyzőkönyv mellékletét képező előterjesztés szerint tárgyalta a 
napirendet. 
Az előterjesztéssel kapcsolatban az alábbi kérdés, észrevétel, hozzászólás hangzott el: 
Suga László képviselő elmondta, hogy lehetne nézni a költségvetés-tervezetet úgy, 
hogy miért nincs benne ez, vagy az, de megint arról szól a költségvetés, hogy éljük túl az 
évet. A működési feltételek biztosításához szükséges minimális előirányzatok 
szerepelnek a tervezetben. Ha az adósságállományt tekintik, elmondható, hogy nagyon 
kevés ilyen önkormányzat van, melynek a hitelállomány a költségvetési kiadási főösszeg 
1%-a, s ráadásul 2013-ban ez a hitel is lejár. Elmondta, hogy emellett viszont az is igaz, 
hogy a hiteltörlesztéshez szükséges évi 1.2 M Ft-ot is nehezen tudják biztosítani. 
Dávid István polgármester  elmondta, hogy számára – mint aki a 
vállalkozói szférából jött – még mindig furcsa, hogy hogyan lehet egy költségvetést 
forráshiánnyal tervezni. Azzal azonban egyetért, hogy a környező önkormányzatok 
többsége sokkal rosszabb költségvetési, anyagi helyzetben van, mint Szuhakálló. 
Dr. Herczeg Tibor jegyző  elmondta, hogy az önkormányzat 2011. évi 
eredeti költségvetési előirányzatához képest, mintegy 20 M Ft-tal kisebb a bevételi- és 
kiadási főösszeg, ugyanakkor a forráshiány tervezett mértéke hasonló. 
A bevételi és kiadási főösszeg jelentős csökkenését a rendszeres szociális ellátások – 
elsősorban a foglalkoztatást helyettesítő támogatás – előirányzatának csökkenése 



okozza. A február 1-jével már beindult 3 Startmunka projekt, illetve a március 1-jétől 
induló további 2 projekt lehetővé teszi az ellátottak számának jelentős csökkenését. 
Elviekben lesznek olyan hónapok az év során, amikor egyetlen foglalkoztatást 
helyettesítő támogatásban részesülő ellátott sem lesz a településen, hiszen mindenki 
dolgozni fog. 
A forráshiány mértékét befolyásolják a tervezett felhalmozási kiadások, illetve a 
tagintézmények működéséhez tervezett – de az eddigi évek gyakorlata szerint- tényleges 
finanszírozást nem igénylő, önkormányzati saját forrás. 
Elmondta, hogy Szuhakálló költségvetése az elmúlt évek gyakorlatának megfelelően lesz 
végrehajtható, működési célú hitelfelvétel nélkül, a folyószámlahitel illetve a 
munkabérhitelek igénybe vételével. Felhívta arra figyelmet, hogy ezen hitelek kamatai 
megterhelik az önkormányzat költségvetését, 2011. évben 1.7 M Ft kiadást 
eredményeztek.  
Suga László képviselő elmondta, hogy valóban sok ezen hitelek kamata, de 
valószínű az sem lenne kevesebb, ha egy összegben több éves lejáratra vennének fel, pl. 
10 M Ft működési hitelt. 
Dr. Herczeg Tibor jegyző  elmondta, hogy az önkormányzati hitelfelvételt 
a stabilitási törvény feltételekhez köti, megnehezíti. Emellett Szuhakállóban az elmúlt 
12-13 évben, mindig egyfajta kimondatlan konszenzuson alapuló elv volt, hogy az 
önkormányzat működési célú hitelt nem vesz fel. Erre csak 1998-ban került sor, 2 M Ft 
összegben, melyből az előző jegyző jogviszony megszűnése miatti jutalmazást és a 
polgármester jubileumi jutalmát fedezték. 
Kiss András képviselő elmondta, hogy véleménye szerint, a költségvetés kiadásai 
számottevően nem is lennének csökkenthetőek a forráshiány mérséklése érdekében. 
Dr. Herczeg Tibor jegyző  elmondta, az önkormányzati illetve 
tagintézményi költségvetések hogy tartalmaznak olyan kiadásokat, amelyek nem 
kötelezőek, elkerülhetőek lennének. De azoknak a megszüntetése, sérelmet okozna az 
alkalmazotti szférában. Így pl., közalkalmazottak számára a béren kívüli juttatás 
biztosítása nem kötelező, annak megszüntetésével 3-4 M Ft kiadás megtakarítható lenne 
éves szinten. 
A tagintézményeknél, az önkormányzatnál jelen időpontig léteznek olyan munkakörök, 
álláshelyek, amelyek közalkalmazotti jogviszonyban történő betöltését, a legtöbb 
önkormányzat már évekkel ezelőtt megszüntette; s közalkalmazottak helyett 
közfoglalkoztatással biztosítják a feladat-ellátást. Ezek a kisegítői, takarítói, konyhai 
kisegítői munkakörök. Ezek megszüntetésével, illetve közfoglalkoztatásba vonásával 
már elérhető lenne az az évi 10-15 M Ft-os megtakarítás, mellyel az önkormányzat 
likviditási gondjai megoldódnának. Ezek azonban negatív döntések. Nehéz ilyen döntést 
meghoznia a képviselő-testületnek és rendkívül méltánytalan helyzetet teremthet azon 
foglalkoztatottak számára, akiket ez érintene. Legtöbbjük közel két évtizede dolgozik az 
önkormányzatnál, vagy annak valamelyik intézményénél, s nem lenne emberséges őket 
büntetni, az önkormányzatot érő gazdasági nehézségek miatt. Úgy tűnik ez a fajta 
döntési kényszer 2012-ben még elkerülhető, de tisztában kell lenni azzal, hogy sor 
kerülhet rá, különös tekintettel az új Ötv. azon rendelkezésére, mely az önkormányzati 
feladat-ellátásnál  nevesíti a közfoglalkoztatást. 
Suga László képviselő kérdezte, hogy a szemétszállítási díj bevezetéséről nem dönt-
e a testület. 
Dr. Herczeg Tibor jegyző  elmondta, hogy a költségvetés bevételei között 
nem került tervezésre ilyen jogcím, az előterjesztés nem tartalmaz erre irányuló 
javaslatot. Ha bármelyik képviselő indokoltnak tartja a közszolgáltatási díj megfizetése 



alóli mentesség megszüntetését, arra irányuló javaslatát terjessze elő, képviselő-testületi 
döntésre. 
Kiss András képviselő elmondta, hogy a település lakói részéről többen érdeklődtek 
tőle, hogy az önkormányzat vezet-e be új adónemeket, pl. ingatlanadót, ebadót. 
Dr. Herczeg Tibor jegyző  elmondta, hogy az önkormányzatok helyi adó 
bevezetési lehetőségei jogszabályi módosulás folytán jelentősen bővültek. A helyi adókról 
döntő képviselő-testületnek azonban nemcsak a lehetőséget kell szem előtt tartania, 
hanem a várható eredményt is mérlegelnie kell. A jelenlegi adónemek megfizetése is 
egyre nagyobb nehézséget okoz a lakosság mind szélesebb körének. Egy-egy eboltás előtt 
ugrásszerűen megnő a gazdátlan ebek száma a községben, a lakosok egy része még a 
kötelező oltás díját sem képes megfizetni. Szuhakálló lakosságának jövedelemtermelő 
képessége évről-évre csökken, melyet az SZJA helyben képződött részének visszaosztása 
is egyértelműen tanúsít. 
A képviselő-testület az előterjesztés alapján, egyhangú (7 igen) szavazással az alábbi 
rendeletet alkotta: 
 
 

Szuhakálló községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
1/2012.(II.10.) önkormányzati rendelete  

az Önkormányzat 2012.évi költségvetéséről 
 
 

Szuhakálló községi Önkormányzat Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. 
évi CXCV. törvény 23.§ (1) bekezdésében biztosított felhatalmazás alapján - figyelembe 
véve a Magyarország 2012. évi központi költségvetéséről szóló 2011. évi CLXXXVIII. tv. , 
a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló CXCIV. tv. és az államháztartásról szóló 
törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet - a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 1.§ (6) b.) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

I. fejezet 
A rendelet hatálya 

1.§ 

A rendelet hatálya az önkormányzat képviselő-testületére, polgármesterére, a 
polgármesteri hivatalra és az önkormányzat által intézményfenntartó társulás keretei 
között fenntartott intézményekre terjed ki. 

II. fejezet 
2.§ 

Az önkormányzati költségvetés bevételei és kiadásai 
 
(1) Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzat 2012. évi 
költségvetését 
   120.547.- E Ft  bevétellel, ebből 
      16.296.- E Ft  forráshiánnyal és 
   120.547.- E Ft  kiadással 
                                                      állapítja meg. 
(2) A 2. §. szerinti bevételi főösszeg bevételi forrásonkénti előirányzat megoszlását a 
Rendelet 1. sz. melléklete tartalmazza. A melléklet tartalmazza az önkormányzat - Áht. 
23.§ (2) bek. g. pontja szerinti Stabilitási tv. 45. § (1) bekezdés a) pontja felhatalmazása 



alapján kiadott jogszabályban meghatározottak szerinti - saját bevételeit. A melléklet 
tartalmazza a normatív hozzájárulásokat, támogatásokat, a központi költségvetésből 
származó egyéb költségvetési támogatásokat. 
(3) Az önkormányzat 2012. évi költségvetésének bevételei nem tartalmaznak európai 
uniós forrásból finanszírozott támogatással megvalósuló programok, projektek 
bevételeit. 
(3) A 2. §-ban megállapított kiadási előirányzatból  
    - személyi kiadások     13.076 E Ft 
  - munkaadót terhelő járulékok      3.109 E Ft 
  - működési, fenntartási kiadások    32.408 E Ft 
  - támogatások, pénzbeli juttatások   18.693 E Ft 
 

- működési célú pénzeszköz átadás    48.331 E Ft 
- felhalmozási jellegű kiadás       3.500 E Ft 
- felhalmozási hiteltörlesztés     1.430 E Ft 
 

(4) A Rendelet 2. sz. melléklete tartalmazza a költségvetés kiadásait előirányzat-
csoportok, kiemelt előirányzatok és szakfeladatok szerinti bontásban.  A melléklet 
tartalmazza a felújítási előirányzatokat célonként és a felhalmozási kiadásokat 
feladatonként. 
(5) Az önkormányzat működési célú bevételi és kiadási előirányzatait - tájékoztató 
jelleggel, mérlegszerűen – a Rendelet 3. sz. melléklete tartalmazza. 
(6) Az önkormányzat felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatait - tájékoztató 
jelleggel, mérlegszerűen – a Rendelet 4. sz. melléklete tartalmazza. 
(7) A Rendelet 5. sz. melléklete az önkormányzatra összevontan tartalmazza az 
önkormányzat tervezett hitelállományát.  
(8)  A 6.sz. melléklet tartalmazza – az Áht.23.§ (2) g.) pontja szerint - a Stabilitási tv. 3. § 
(1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyletekből és kezességvállalásokból 
fennálló kötelezettségeit az adósságot keletkeztető ügyletek futamidejének végéig. 
(9) A Rendelet 7.sz. melléklete tartalmazz az Áht. 24. § (4) bekezdés c) pontja szerinti 
közvetett támogatásokról szóló kimutatást. 
(10) A Rendelet 8. sz. melléklete tartalmazza az Áht 24.§ (4) bekezdés b.) pontja szerinti 
többéves kihatással járó döntések számszerűsítését évenkénti bontásban és összesítve. 
(11)/ A Rendelet 9.sz. melléklete tartalmazza az éves bevételi és kiadási előirányzat 
teljesülésről szóló előirányzat-felhasználási ütemtervet. 
(12) A Rendelet 10.sz. melléklete tartalmazza a pénzeszközök tervezett változásáról 
szóló kimutatást. 
(13) A képviselő-testület a költségvetési év során nem határoz meg olyen  fejlesztési céljt, 
amelyek megvalósításához a Stabilitási tv. 3. § (1) bekezdése szerinti adósságot 
keletkeztető ügylet megkötése válik vagy válhat szükségessé. 
(14) A képviselő-testület a költségvetési létszámkeretet – a Polgármesteri Hivatal 
létszámával együtt - 15 főben állapítja meg. 
(15) A 2012. évi közfoglalkoztatás során, a közfoglalkoztatottak éves létszám-
előirányzata: 73 fő. 
 (16) A képviselő-testület a költségvetés általános tartalékát 0 Ft összegben állapítja 
meg. 
(17) A képviselő-testület a költségvetés céltartalékát 0 Ft. összegben állapítja meg. 



(19) A 2.§ (1) bekezdésében megállapított 16.296.- E Ft forráshiány, működési célú 
forráshiány, melynek  
- belső finanszírozására az áht.23.§ (2) bekezdés c-d. pontjában foglalt költségvetési 
többlet hiányában nincs lehetőség, így 
- a forráshiány külső finanszírozása működési célú hitel (folyószámlahitel és eseti 
bérhitel) terhére történik. 

III. fejezet 
3.§ 

A Polgármesteri Hivatal költségvetése 
 
(1) Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete, a Polgármesteri Hivatal 
2012. évi költségvetését 
   40.058.- E Ft  bevétellel, ebből 
    40.058.- E Ft   kiadással 
                                                      állapítja meg. 
(2) A 2. §. szerinti bevételi főösszeg bevételi forrásonkénti előirányzat megoszlását a 
Rendelet 11. sz. melléklete tartalmazza. 
(3) A 2. §-ban megállapított kiadási előirányzatból  
    - személyi kiadások     22.707 E Ft 
  - munkaadót terhelő járulékok      5.459 E Ft 
  - működési, fenntartási kiadások    11.892 E Ft 

 
(4) A Polgármesteri Hivatal költségvetési kiadásait előirányzat-csoportok, kiemelt 
előirányzatok szerinti bontásban a Rendelet 12. sz. melléklete tartalmazza. A melléklet 
tartalmazza a felújítási előirányzatokat célonként és a felhalmozási kiadásokat 
feladatonként. 
(5) A Polgármesteri Hivatal engedélyezett létszáma: 7 fő. 
 

IV. fejezet 
4. § 

A költségvetés végrehajtásának szabályai 
 
(1) Az önkormányzat gazdálkodási feladatait a képviselő-testület, polgármester és a 
jegyző a Polgármesteri Hivatal közreműködésével látja el. 
(2) A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, illetve a Polgármesteri Hivatalt a 
költségvetésben előírt bevételek beszedésére és a jóváhagyott kiadások teljesítésére. 

5. § 

(1) A 2. § (3) bekezdésében megállapított kiadási előirányzatok főösszegét túllépni csak a 
képviselő-testület módosító döntése alapján lehet. A címeken belül 1.000 E Ft erejéig a 
polgármester jogosult átcsoportosítást eszközölni, melyet a képviselő-testület következő 
ülésén be kell jelentenie. Az átcsoportosítás nem irányulhat a személyi juttatások 
előirányzatának növelésére. 
(2) A 2.§ (3) bekezdésében meghatározott kiadási előirányzatok címek közötti 
átcsoportosítását csak a képviselő-testület végezheti. 
 
 
 



IV. fejezet 
Záró rendelkezések 

6. § 
 
(1) A rendelet a kihirdetését követő 5. napon lép hatályba, de rendelkezéseit 2012. 
január 1-jétőlkell alkalmazni.  
(2) Hatályát veszti a 2010. évi zárszámadásról szóló 4/2011.(IV.15) önkormányzati 
rendelet, valamint az önkormányzat költségvetésének előterjesztésekor, illetőleg a 
zárszámadáskor bemutatásra kerülő mérlegek tartalmának meghatározásáról szóló 
13/2011.(IX.25.) önkormányzati rendelet. 

Dávid István sk.       Dr.Herczeg Tibor sk. 
polgármester        jegyző 
            címzetes főjegyző 
 
Kihirdetve:Szuhakálló,2012. február 10. 
         Dr.Herczeg Tibor sk. 
    jegyző 
    címzetes főjegyző 
 
V. N A P I R E N D 

 
Tárgy: Javaslat a szociális rászorultságtól függő, pénzben és természetben 
nyújtott ellátásokról szóló 13/2003. (VII.29.) önkormányzati rendelet 
módosítására. 
Előadó:    Dávid István 

     polgármester 
 
 
A képviselő-testület a jegyzőkönyv mellékletét képező előterjesztés szerint tárgyalta a 
napirendet. 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el. 
A képviselő-testület az előterjesztés alapján, egyhangú (7 igen) szavazással az alábbi 
rendeletet alkotta: 
 
 

Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
2/2012. (II.10.) önkormányzati rendelete 

a szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott 
ellátásokról szóló 13/2003. (VII.29.) önkormányzati rendeletének módosításáról 

 
 

Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a többszörösen módosított 1993. 
évi III. törvény 33.§ (7) és 38.§ (9) bekezdéseiben foglalt felhatalmazás alapján, a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 8.§ (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben 
nyújtott ellátásokról szóló 13/2003. (VII. 29.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: 
Rendelet) módosításáról az alábbiakat rendeli el: 



 
1.§ 

(1) A Rendelet 9/A. §-sal egészül ki: 
 
9/A. § 
 
(1) A normatív lakásfenntartási támogatásra való jogosultság egyéb feltétele, hogy az 
ellátás jogosultjának lakókörnyezete rendezett legyen, az alábbi szempontok szerint: 
a) a lakóingatlan előkertje, udvara gondozott legyen, gyom- és gaztalanítására 
folyamatosan kerüljön sor, évszaknak megfelelően; 
b) a lakóingatlanon háztartási kommunális- és egyéb hulladék elhelyezve, felhalmozva 
ne legyen; 
c) a lakóingatlan használatához igazodóan, az illemhely kialakítása, a higiéniai 
követelményeknek megfelelő rendben tartása biztosított legyen; 
d) a lakóingatlanon esetlegesen előforduló kártevő rágcsálók irtása megtörténjen; 
e) a lakóingatlannal határos járdaszakasz téli hó- és csúszásmentesítése megtörténjen; 
f) a lakóingatlannal határos területen elhelyezkedő csapadékvíz-elvezető árok, 
kapubejáró, áteresz folyamatosan gondozott legyen, oly módon, hogy az alkalmas legyen 
a csapadékvíz elvezetésére. 
(2) Az ellátás jogosultja lakókörnyezete (1) bekezdés szerinti rendben tartásáról a 
lakhatását szolgáló ingatlan ellátott általi használatának jogcímétől függetlenül köteles. 
 
(2) A Rendelet 8/A § (1) bekezdésének első mondata helyébe (A bérpótló juttatásra való 
jogosultság egyéb feltétele, hogy az ellátás jogosultjának lakókörnyezete rendezett legyen, 
az alábbi szempontok szerint:az alábbi rendelkezések) az alábbi rendelkezések lépnek: 
 
8/A §  
(1) Az aktív korúak ellátására való jogosultság egyéb feltétele, hogy az ellátás 
jogosultjának lakókörnyezete rendezett legyen, az alábbi szempontok szerint: 
 

2. § 
 
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő 5. napon lép hatályba. 
(2) Hatályát veszti a Rendelet 5.§ felsorolásának első tagmondata (az Szt.38. § (1) 
bekezdésében foglalt lakásfenntartási támogatás); a Rendelet 9.§ (1) b.)pontja; 9.§ (2)-
(3) bekezdései.  
 
Dávid István sk.       Dr. Herczeg Tibor sk. 
polgármester         jegyző 
            címzetes főjegyző 
 
Kihirdetve: Szuhakálló, 2012. február 10. 
 
 
                                      Dr. Herczeg Tibor sk. 
                                                   jegyző 
           címzetes főjegyző 



VI. N A P I R E N D 
 
Tárgy: Javaslat 2012. évi eseti bérhitel igényléséhez szükséges döntés 
meghozatalára 
Előadó:    Dávid István 

     polgármester 
 
 
A képviselő-testület a jegyzőkönyv mellékletét képező előterjesztés szerint tárgyalta a 
napirendet. 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el. 
A képviselő-testület az előterjesztés alapján, egyhangú (7 igen) szavazással az alábbi 
határozatot hozta: 
 

8/2012.( II.09. )  számú Képviselő -testületi  határozat  
Tárgy: Munkabér-hitelkeret igénylése. 
Szuhakálló községi Önkormányzat Képviselő-testülete az OTP Bank 
Nyrt.-től 1 havi bérelőirányzatnak megfelelő, 4.931 E Ft Ft munkabér 
hitelkeret igénylésével egyetért. Az igényelt hitelkeret likvidhitel. 
A képviselő-testület kötelezettséget vállal arra, hogy a hitel futamidejének 
időtartama alatt a kért hitel törlesztését és járulékainak megfizetését  - a 
felhalmozási és tőke jellegű kiadásokat megelőzően - a költségvetésbe 
betervezi és jóváhagyja. 
A futamidő vonatkozásában a testület úgy nyilatkozik, hogy a kért hitelt 
eseti jelleggel 2012. év február hónap 26. napjától kívánja igénybe venni és 
2012. év december hónap 31. napjáig visszafizeti, mely időtartam a 
likvidhitel rendelkezésre állási ideje. A munkabérhitel igénylése, 
folyósítása és elszámolása a fenti hitelkeret terhére, havonta történik. 
A munkabérhitel felvételére maximum a fenti összeg erejéig eseti jelleggel 
kerülhet sor. A munkabérhitel felvételére hitelszerződés alapján, lehívó 
levéllel kerülhet sor. 
A testület felhatalmazza a polgármestert a hitelszerződés aláírására. 
Felelős: polgármester 
Határidő: értelemszerűen 

 
 
VII. N A P I R E N D 

 
Tárgy: A köztisztviselők egyéni munkateljesítmény-értékelését megalapozó 
teljesítménykövetelmények meghatározását szolgáló kiemelt célok megállapítása. 
Előadó:    Dávid István 

     polgármester 
 
 



  

A képviselő-testület a jegyzőkönyv mellékletét képező előterjesztés szerint tárgyalta a 
napirendet. 
Az előterjesztéssel kapcsolatban az alábbi kérdések, észrevételek, hozzászólások 
hangzottak el: 
Suga László képviselő a jegyző tájékoztatását kérte, a köztisztviselők 
teljesítményértékelésének eredményéről. 
Dr. Herczeg Tibor jegyző  elmondta, hogy a Ktv. felhatalmazása és 
előírásai alapján, a Polgármesteri Hivatal köztisztviselőinek teljesítményértékelését 
évente elvégzi. Az értékeléshez társítja a jogszabályban meghatározott 
következményeket. 
A képviselő-testület az előterjesztés alapján, egyhangú (7 igen) szavazással az alábbi 
határozatot hozta: 
 

9 / 2012 . ( I I . 09 . )  sz á mú Képv i s el ő -t es tü l et i  h at ár oz at  
Tárgy: A köztisztviselők egyéni munkateljesítmény-értékelését megalapozó 
teljesítménykövetelmények meghatározását szolgáló 2012. évi kiemelt 
célok megállapítása. 
Szuhakálló községi Önkormányzat Képviselő-testülete a köztisztviselők 
egyéni munkateljesítmény-értékelését megalapozó 
teljesítménykövetelmények meghatározását szolgáló kiemelt célokat, 2012. 
évre a jegyzőkönyv mellékletét képező előterjesztés szerint állapítja meg. 
Felelős: jegyző, polgármester 
Határidő: értelemszerűen 

 
 
 
VIII. N A P I R E N D 

 
Tárgy: Javaslat a képviselő-testület 2012. évi munkatervére. 
Előadó:    Dávid István 

     polgármester 
 
 
A képviselő-testület a jegyzőkönyv mellékletét képező előterjesztés szerint tárgyalta a 
napirendet. 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el. 
Dr. Herczeg Tibor jegyző  elmondta, hogy az SZMSZ előírásainak 
megfelelőn a munkatervhez a képviselőktől, intézményvezetőktől a javaslatkérés időben 
megtörtént. Javaslatot senki nem fogalmazott meg. 
A képviselő-testület az előterjesztés alapján, egyhangú (7 igen) szavazással az alábbi 
határozatot hozta: 
 
 
 
 



  

 
10/2012.( II .09.)  számú Képviselő -testület i  határozat  
Tárgy: A képviselő-testület 2012. évi munkaterve 
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete, a képviselő-
testület 2012. évi munkatervét, a jegyzőkönyv melléklete szerint 
jóváhagyja. 
Felelős: polgármester 
Határidő: értelemszerűen 

 
 
 
IX. N A P I R E N D 

 
Tárgy: Javaslat a Polgármesteri Hivatal alapító okiratának módosítására 
Előadó:    Dávid István 

     polgármester 
 
 
A képviselő-testület a jegyzőkönyv mellékletét képező előterjesztés szerint tárgyalta a 
napirendet. 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el. 
A képviselő-testület az előterjesztés alapján, egyhangú (7 igen) szavazással az alábbi 
határozatot hozta: 
 
 

11/2012.( II .09.)  számú Képviselő -testület i  határozat 
Tárgy: A Polgármesteri Hivatal alapító okiratának módosítása. 
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Polgármesteri 
Hivatal alapító okiratát az alábbiak szerint módosítja: 
Az Alapító Okirat 6. pontjából (alaptevékenység szakágazati besorolása) az 
alábbi szöveg törlésre kerül: 

841116 Önkormányzati, valamint többcélú kistérségi társulási 
intézményeket ellátó, kisegítő szolgálatai. 

Az Alapító Okirat 8. pontjából (alaptevékenységek szakágazati és szakfeladati 
besorolása) az a helyi önkormányzat tevékenységéhez kapcsolódó 
szakfeladatok, a Módosító Okirat szerinti felsorolással törlésre kerülnek. 
Az alapító Okirat IV.3 pontjában a „gazdálkodási jogköre” elnevezés helyére a 
„gazdálkodási besorolás” szöveg lép. 
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Polgármesteri 
Hivatal alapító okiratát módosító, Módosító Okiratot jóváhagyja. 
Felelős: jegyző 
Határidő: 8 napon belül 

 
 



  

X. N A P I R E N D 
 
Tárgy: Javaslat közös önkormányzati hivatal létrehozására irányuló 
kezdeményezésre 
Előadó:    Dávid István 

     polgármester 
 
 
A képviselő-testület a jegyzőkönyv mellékletét képező előterjesztés szerint tárgyalta a 
napirendet. 
Az előterjesztéssel kapcsolatban az alábbi kérdések, észrevételek, hozzászólások 
hangzottak el: 
Dávid István polgármester  elmondta, hogy amikor ismertté, nyilvánvalóvá 
vált az a kormányzati törekvés, az önkormányzati rendszer átalakításának koncepciója, 
mely szerint bizonyos lakosságszámot (2000 fő, a BM javaslata szerint 3000 fő) el nem 
érő települések önálló polgármesteri hivatalt nem hozhatnak létre, illetve közös hivatal 
létrehozására kell az önkormányzatoknak társulniuk, tárgyalásokat kezdeményezett a 
környező települések polgármestereivel. Tekintettel a Szuhakálló szomszédságában lévő 
önkormányzatok nagyságára, elsősorban Kurityán, Rudolftelep illetve Izsófalva 
polgármesterivel folytattak több alkalommal, együtt vagy külön-külön megbeszéléseket. 
Az elképzelések igazából soha nem voltak egyértelműek, egyfajta elvi együttműködést 
azonban nem tartottak kizártnak. Az elképzeléseket előbb az országgyűlési egyéni 
választókerületekbe való sorolás módosította (Kurityán Ózdhoz került), szem előtt tartva 
azt az előzőleg hangoztatott elképzelést, hogy a járások igazodnak az OEVK-hoz. Aztán 
amikor a járási koncepció január 13-án ismertté vált, kiderült, hogy ez a rendező elv nem 
igaz. Az új Ötv. kihirdetésével a 2000 fős határ is egyértelművé vált. Kurityán közben, 
január 1-jével körjegyzőséget hozott létre Rudolfteleppel, így meghaladják a 2000 főt. 
Ettől az időponttól, a tárgyalások folytatására a kurityáni polgármester túl sok 
hajlandóságot nem mutatott. Izsófalva szintén egyfajta várakozó álláspontra 
helyezkedett, arra tekintettel, hogy csak pár fő hiányában nem érik el a 2000 főt. 
Szuhakálló sajátos helyzete abból adódik, hogy a kazincbarcikai járáson belül - az egy 
közigazgatási határ különbséget is figyelembe véve - jóval nagyobb lakosságszámú 
települések veszik körül. 
Elmondta, hogy a testületi előterjesztések, a napirendi pontok közzétételét követően 
Suga László képviselő este, a lakásán kereste telefonon, többek között azzal a kérdéssel, 
hogy miért kell már most a közös hivatali kérdéssel foglalkozni, hiszen a törvény csak 
2013. január 1-jén lép hatályba. 
Elmondta – és a képviselőnek is ezt a választ adta – hogy Szuhakállónak véleménye 
szerint, alapvető érdeke, hogy előnyös pozícióból, kezdeményező szerepből tudjon 
tárgyalni, hiszen ha valamelyik nagyobb településhez kell társulnia, vagy esetleg 
társulási sikertelenség esetén egy nagyobb településhez csatlakoztatják, esélye sem lesz 
érdekeit megfelelő súllyal képviselni, a lakosságszámok eltérő aránya miatt. Arra 
ugyanis nem lát reális esélyt, hogy egy kétszer, háromszor nagyobb lakosságszámú 
önkormányzat, ugyanazt a szavazati arányt tartja meg magának, a társulási-, közös 
hivatali kérdésekben, mint amit Szuhakállónak biztosítana. Múcsony nagyközség 
kérdése is érdekes problémákat vet fel, melyet nem szuhakállói születésűként sokáig 
nem is értett. Az elmúlt hónapok alatt, azonban megismerte és elfogadta a település 
lakói többségének azon véleményét, amely rendkívül nagy ellenállást mutat Múcsony 
irányába, elsősorban a közös tanácsi időszak miatt. 



  

Ezek után adódott az a lehetőség, amelyről Sajóivánka, majd Vadna polgármesterivel 
egyeztetett. Igaz, hogy nagy meglepetésre mindkét települést, illetve a körjegyzőségük 
harmadik települését – Sajógalgócot - is a putnoki járáshoz sorolta a koncepció; de 
mindhárom település kérte a kazincbarcikai járásba való átsorolását. Erre az ésszerűség 
alapján, reális esély látszik; az országgyűlési képviselők, maga Putnok város 
polgármestere – aki szintén országgyűlési képviselő – is támogatja ezt az elképzelést. 
Ha kezdeményezésük sikerrel jár a három, illetve a négy település megfelel a közös 
hivatal létrehozására vonatkozó jogszabályi feltételeknek. 
Elmondta, hogy több szempontból is előtérbe helyezi ezt a lehetőséget, kezdeményezést. 
Egyrészt a települések hasonló nagyságúak, hasonló adottságúak. Másrészt a jelenlegi 
polgármesterek hasonló gondolkodásmódúak, mentalitásúak Így lehetne megőrizni 
Szuhakálló székhely pozícióját, úgy hogy a vadnai székhelyű körjegyzői hivatal, 
kirendeltségi formában működhetne tovább. A polgármesterek ebben a 
kezdeményezésben egyetértenek. Sajógalgóc polgármestere utóbb csatlakozott a 
társulási elképzelésekről folyó megbeszélésekhez, de azt teljes mértékben támogatja. A 
körjegyzőség települései egyöntetűen támogatják a Szuhakálló székhellyel létrejövő 
közös hivatali kezdeményezést. Így ez a lehetőség, elsősorban a járások létrehozásáról 
szóló jogszabálytól, a járási besorolás megváltoztatásától függ. 
Ha Sajóivánka, Vadna, Sajógalgóc kezdeményezése nem jár sikerrel az új helyzetet 
teremet, s Szuhakállónak sokkal előnytelenebb helyzetből kell tárgyalásokat 
kezdeményeznie, valamelyik szomszédos településhez való csatlakozásról. 
Dr. Herczegné Ruszkai Edit képviselő  elmondta, hogy a polgármester 
tájékoztatása illetve az előterjesztésben foglaltak teljesen egyértelműek, azokkal 
egyetért. Minél korábban kezdődnek és záródnak le a társulási tárgyalások, annál 
előnyösebb helyzetben lehet képviselni Szuhakálló, a szuhakállói lakosok érdekeit. Ezt a 
lehetőséget ki kell használni. 
Dobosné Dr. Bezsilla Anna képviselő  elmondta, hogy ő teljesen másképp 
gondolkodott. Úgy gondolta, hogy Szuhakálló Kazincbarcikához fog kapcsolódni, mivel 
közösek az intézmények, Kazincbarcika járási székhely lesz. Jegyző úr is biztosan jó 
pozíciót tudna magának teremteni, a jó szaktudásának köszönhetően. Egy sokkal 
fejlettebb, kulturális, szolgáltató központhoz csatlakozna Szuhakálló, egyfajta 
külvárosként. Nem tudja, hogy Sajógalgóc, Vadna településeken mit szólnak a 
képviselők a szuhakállói társuláshoz. 
Dávid István polgármester  elmondta, hogy ahogyan már említette, 
mindhárom település képviselő-testülete, 2012. február 2-án, egyhangú szavazással 
támogatta azt a kezdeményezést, hogy Szuhakálló székhellyel hozzanak létre az 
önkormányzatok közös hivatalt, 2013. évben. Ez a kezdeményezés lehetővé tenné, hogy 
Szuhakálló székhellyel és Vadna decentrummal megmaradjon a lakosság igényeinek 
kiszolgálása, hivatali ügyintézése. Az intézmények közös fenntartása és a közös hivatal 
létrehozása nem függ össze, sem jelenleg, sem a jövőben. Annál is inkább igaz ez, mert a 
köznevelési törvény változásai miatt, nem tudni, hogyan alakul 2013-tól az intézmény-
fenntartás.  
A kazincbarcikai székhellyel létrejövő közös hivatal, nem biztos hogy ki fogja, ki tudja 
szolgálni az itt élő emberek sajátos igényeit. Nem biztos, hogy a város partner lenne egy 
kirendeltség működtetésében. 
Dobosné Dr. Bezsilla Anna képviselő  elmondta, hogy benne van a törvényben, 
hogy az kötelező. A kirendeltségen 1-2 ember el tudja látni a lakossági ügyintézést. 



  

Dr. Herczeg Tibor jegyző elmondta, hogy a kirendeltség működtetése lehetőség, 
nem kötelező. Amennyiben a társulási megállapodás során nem sikerül egy várossal pl. a 
hivatali létszám kérdésében megállapodni, úgy arról a város képviselő-testülete jogosult, 
egyoldalúan dönteni. 
Elmondta, hogy a közös hivatal létrehozásáról a képviselő-testületnek kell döntenie. 
Ennek a képviselő-testületnek lesz a felelőssége, hogy olyan döntést hozzon, mely 
elsősorban a lakosság érdekeit veszi figyelembe. Ennek a képviselő-testületnek kell, 
törvényi kötelezés folytán, olyan döntést hoznia, mely az 1991-től önállóan működő 
Polgármesteri Hivatalt megszünteti. Az elmúlt 2 évtizedben az önállóság elve 
megkérdőjelezhetetlen, mindenhol hangoztatott alapvetés volt a községben, a község 
előző választott vezetői, polgármestere, képviselő-testülete részéről. 
Ennek a képviselő-testületnek kell majd megértetnie a lakossággal azt a döntését, hogy 
lehetősége volt arra, hogy közös hivatali székhely maradjon, illetve azzá váljon 
Szuhakálló, s ez a képviselő-testület esetleg úgy döntött, hogy társult önkormányzattá 
teszi a települést; hivatali székhely helyett csak kirendeltséget vagy esetleg 
ügyfélszolgálatot működtet a községben. Ennek a testületnek kell a Polgármesteri 
Hivatal dolgozóival elfogadtatnia, hogy ha lehetősége volt a munkahelyek többségének 
megőrzésére, akkor miért nem tette azt. 
Elmondta, hogy egy estleges félreértést tisztázni kell. A közös hivatal létrehozása nem a 
jegyző személyéről, nem róla szól. Nem a jegyzőnek kell a közös hivatal. A hivatalnak 
van, a közös hivatalnak lesz jegyzője. Elmondta, hogy a közös hivatal létrehozására 
irányuló kezdeményezésekben, tárgyalásokban, következetesen nem vett részt, azokat 
nem befolyásolta. A 2012. február 2-i egyeztetésen a polgármesterek kérésére vett részt. 
Szuhakálló polgármesterének az elmúlt hónapok alatt mindig azt mondta, azt 
tanácsolta, hogy a saját és a település érdekében, törekedjen kezdeményező szerepből a 
tárgyalásokra, s arra legyen elsősorban tekintettel, hogy hogyan fog tudni együtt 
dolgozni egy közös hivatali konstrukcióban az érintett polgármesterekkel, a közös 
hivatal jegyzőjével. Azt kérte, hogy a polgármester a település, az itt lakók érdekeit 
tartsa elsősorban szem előtt. Elmondta a polgármesternek, hogy ha lezárul a közös 
hivatal létrehozására irányuló tárgyalás és létrejön a közös hivatal konkrét koncepciója, 
és a feltételek kedvezőek lesznek, majd akkor dönt, hogy kíván-e tovább jegyzőként 
dolgozni egy szuhakállói érdekeltségű közös hivatalban. Az ugyanis egyértelmű, hogy 
Szuhakálló akár székhely lesz, akár társulni fog valahová, a jelenlegi hivatali forma, 
struktúra megszűnik, a jelenlegi ügyintézői státuszok, a jegyzői státusz megszűnnek, s 
majd a közös hivatal által ellátandó feladatoknak megfelelően kell dönteni az 
állományról, a továbbalkalmazottak létszámáról, személyéről. Jelenleg nem ismert – 
elsősorban a járási hivatalok létrehozására, a hatáskörök átrendeződésére tekintettel – 
hogy milyen feladatok maradnak az önkormányzatoknál. Véleménye szerint, nem az 
emberhez kell rendelni a feladatot, hanem a feladathoz az embert. Tehát amikor ezek a 
kérdések tisztázódnak, akkor lehet állományi létszámról, személyi kérdésekről dönteni. 
Elmondta, hogy a jogszabályváltozás értelmében, 2013-tól, a jegyző személyéről a 
polgármesterek döntenek, nem a képviselő-testület.  
Elmondta, hogy biztos vannak olyan egyének, érdekkörök a községben, akik úgy 
gondolják, hogy ez a törvényi változás jó alkalom arra, hogy megszabaduljanak a 
személyétől, de nem biztos, hogy ennek kell lenni a vezérlőelvnek. Nem 
személyeskedésre alapuló, személyi kérdést befolyásoló javaslatokat kell tenni. 
Fenntartja azt a következetesen képviselt véleményét, hogy a település lakossága 
érdekében kell a képviselőknek döntést hozni, a lehetőségeket keresni. 
Ugyanakkor emlékeztette a képviselő-testületet – különös tekintettel arra a 3 
képviselőre, akik az elmúlt időszakokban is a testület tagjai voltak – hogy amikor 2006-



  

ban az iskolai, és 2007-ben az óvodai társulás létrejött – igaz, önkéntesen, csak 
gazdasági kényszertől hajtva – a képviselő-testület egyértelmű elvárása és állásfoglalása 
az volt, hogy a társulás egyetlen munkahely megszűnését sem jelentheti, a takarítótól, a 
vezetőig. Ezt az álláspontot következetesen sikerült a társulások létrehozásakor és azóta 
is realizálni. Akkor megfogalmazta a testületnek, hogy bízik benne, hasonló lesz az 
elkötelezettsége a képviselőknek akkor is, amikor a polgármesteri hivatal 
köztisztviselőire kerül sor, egy jövőbeni társulás során. Az elhangzottak kapcsán, 
kíváncsian fogja várni a folytatást. A hozzáállásbeli különbségről sokat elárul, hogy 
Sajóivánka, Vadna, Sajógalgóc települések polgármestereinek a második kérdése az volt, 
a február 2-i megbeszélés alkalmával, hogy mi lesz a jelenlegi körjegyzőségi dolgozókkal, 
hogyan tudják minél több ember munkahelyét megtartani. Nem 1-2 fős kirendeltségről 
beszéltek. 
A kazincbarcikai székhelyű közös hivatallal kapcsolatban elmondta, hogy személyénél 
elkötelezettebb támogatója nincs, a Kazincbarcikával létrejött közös 
intézményfenntartásnak. Közoktatási szakmai érveket nem kíván sorolni, mert az nem 
rá tartozik. Az a tény, hogy Szuhakállónak immár 6 éven keresztül egyetlen fillérjébe 
sem kerül, a helyben működő, folyamatosan fejlődő, iskola és az óvoda fenntartása, 
magáért beszél. 
Az intézményfenntartó társulás kapcsán, rendkívül korrekten működtek együtt az 
intézményvezetők, a székhely önkormányzat Szuhakállóval. De már itt is egyértelmű, 
hogy egy közel negyvenezres város és egy valamivel alig több, mint 1000 fős település 
adottságai, problémái, prioritásai nem ugyanazok. Ez egy közös hivatali feladatellátás 
során, még egyértelműbben jelentkezhet, akár úgy is, hogy teljes alkalmazkodást, 
asszimilálódást igényel Szuhakállótól, lakóitól. 
Ha Szuhakállónak nagyobb településhez kell csatlakoznia, nem sikerül székhely 
településsé válnia, és a társulási megállapodásban nem sikerül azonos szavazati arányt 
feltételező döntési mechanizmust rögzíteni, Szuhakálló önkormányzata, egy 
lakosságarányos szavazati rendszerben, a közös hivatali kérdéseket érintően, 2013-tól, 
egyetlen egy esetben sem lesz döntési pozícióban. 
Elmondta, hogy a jelenlegi és jövőbeni önkormányzati rendszerben – bárki, bármit mond 
– az önkormányzat és intézményei, az önkormányzati feladatellátás, úgy működik, és 
olyan minőségben működik, ahogyan a hivatal végzi a munkáját. Ezért kell megpróbálni 
olyan helyzetbe kerülni, hogy Szuhakálló eleve ne legyen kiszolgáltatott. 
Személyét ez a döntés nem befolyásolja, egyrészt van más lehetősége, másrészt 20 év 
közszolgálati jogviszony után, 1 évig csak a végkielégítésből megél. A képviselőknek a 
döntésüket Szuhakálló lakosságának érdekében kell meghoznia, nem egyes emberek 
előnyére, vagy kárára. 
Dávid István polgármester  elmondta, hogy az elmúlt hónapok alatt, 
nagyon kellemetlenül érezte magát, a közös hivatali kezdeményezések kapcsán, mert 
úgy mond magára volt hagyatva. Bármilyen irányba kezdett tárgyalásokat, és arról 
tájékozatta a jegyzőt, mindig azt a választ kapta, hogy „jó, csináld.” De nem vett részt az 
eseményekben. Számára azonban egyértelmű, hogy a közös hivatali működést, 
bármilyen formában is, a jegyzővel együtt képzeli el, emellett foglal állást, még ha ez 
esetleg nem is tetszik mindenkinek. Az eltelt másfél év egyértelműen bebizonyította 
számára, hogy Szuhakálló jegyzője a környéken a legnagyobb szakmai tudással, legjobb 
felkészültséggel rendelkező szakember, melyet egyébként a polgármesterek többsége is 
így értékel. 
Dobosné Dr. Bezsilla Anna képviselő  elmondta, hogy ő amikor elmondta a 
javaslatát, nem arról beszélt, hogy az nem jó, ahogy jelenleg működnek. De az 



  

elmondottak, az előterjesztés szerinti társulás neki eszébe sem jutott; ő a saját 
véleményét gondolatait mondta el. 
Dr. Herczeg Tibor jegyző  elmondta, hogy jelen helyzetben nagyon 
egyszerű kérdésben kell a képviselő-testületnek véleményt nyilvánítani, döntést hoznia. 
Azt akarják, hogy székhely legyen Szuhakálló, vagy azt hogy társuljon valamelyik 
településhez. Székhely, csak az előterjesztés szerinti közös hivatal létrehozása esetén 
lehet a település. Ha társulni kíván valamelyik másik önkormányzathoz a képviselő-
testület, akkor ezt ki kell mondani és el kell kezdeni a tárgyalásokat ebben az irányban, 
Kurityánnal, Múcsonnyal, Izsófalvával, Ormosbányával, Kazincbarcikával. 
Dobosné Dr. Bezsilla Anna képviselő  kérdezte, hogy akkor mi lesz a helyzet, 
ha Sajóivánka, Vadna nem kerül a barcikai járásba. 
Dávid István polgármester  elmondta, hogy akkor nem is lesz más 
lehetősége Szuhakállónak, minthogy a felsorolt települések valamelyikéhez 
csatlakozzon. Akkor szinte mindegy, hogy melyikhez.  
Dr. Herczegné Ruszkai Edit képviselő  elmondta, hogy ebben az esetben 
egyáltalán nem biztos, hogy bármelyik önkormányzat is fogadni fogja Szuhakállót, s 
előfordulhat, hogy majd kijelölik, hogy hová csatlakozzon. 
Dobosné Dr. Bezsilla Anna képviselő  elmondta, hogy a törvényben az van 
benne, hogy fogadni kell. 
Dr. Herczeg Tibor jegyző elmondta, hogy a közös hivatal létrehozása, az 
önkormányzatok – törvényi keretek közötti – szabad társulásán alapul. Egyedül a város, 
illetve a 2000 fő feletti település – jelen esetben ez Múcsony - nem utasíthatja vissza, a 
közös hivatali kezdeményezést. 
Dávid István polgármester elmondta, hogy ha Szuhakálló Múcsonyhoz 
csatlakozna, az veszélyeztetné az óvoda, iskola működését is, hiszen Múcsonyból sok 
gyerek jár Szuhakállóba, úgy óvodába, mint iskolába. Ez, egy közös hivatali társulás 
esetén, biztos hogy megváltozna. Véleménye szerint, Múcsonynak kell lenni az 
utolsónak, ahová Szuhakálló csatlakozik. 
Kiss András képviselő elmondta, hogy Múcsonnyal kapcsolatban nagyon negatív 
tapasztalataik vannak. A 90-es évek elején, többek között ő szorgalmazta, indította a 
Múcsonytól való elválást. Lehet, hogy azóta eltelt 20 év, lehet hogy változott a rendszer, 
önkormányzatok működnek, nem tanácsok, de az emberek, a mentalitás, a 
gondolkodásmód ugyanaz. Múcsonyhoz semmiképp nem szabad társulni. 
Csorba Tibor Zoltán képviselő  elmondta, hogy hiába volt akkor is közös a 
döntéshozatal, semmibe vették a szuhakállóiakat, ez így lenne most is. 
Dr. Herczeg Tibor jegyző elmondta, hogy egy dolgot nem ért. Ha Szuhakállónak 
van reális esélye arra, hogy közös hivatali székhellyé váljon, akkor mi támasztja azt alá, 
hogy ne legyen? Minden érintett önkormányzat ezért a presztizsért küzd, csak esetleg a 
szuhakállói képviselő-testület akarja ez feladni. 
Dobosné Dr. Bezsilla Anna képviselő  elmondta, hogy ezzel a lehetőséggel nem 
volt tisztában, amikor az előterjesztést megkapta, de valóban ez a legjobb lehetőség. 
Csorba Tibor Zoltán képviselő szerint, meg kell köszönni a polgármesternek, hogy 
egyáltalán megtalálta ezt a lehetőséget, hogy van érdemben miről tárgyalni. 
Dr. Herczegné Ruszkai Edit képviselő elmondta, hogy a jelenlegi helyzetre, 
van egy népi bölcsesség, amit ajánl a képviselőtársai figyelmébe: „A nagyhal mindig 
megeszi a kishalat.” 



  

Mertusné Varga Katalin alpolgármester elmondta, hogy ha megvan az esélye 
annak, hogy Szuhakálló központ lehessen, akkor ennek a lehetőségét kell szorgalmazni, 
hiszen az itt élő embereknek az az érdeke, hogy itt megmaradjon a hivatal. 
Dávid István polgármester elmondta, hogy a jelenlegi kezdeményezést egy 
nagyon jó lehetőségnek tartja Szuhakálló szempontjából. Ha konkretizálódik a társulási 
lehetőség az érintett 3 vagy 4 település között, Szuhakálló részéről, olyan megállapodást 
szeretnének kínálni a társulásban résztvevő önkormányzatoknak, melyet fordított 
helyzetben Szuhakálló részéről is nyugodt szívvel megkötnének. 
 
A képviselő-testület a vita lezárását követően, a tárgyba egyhangú (7 igen) szavazással 
az alábbi határozatot hozta: 
 

12 / 20 12 .  ( I I . 0 9 . )  s z .  Kép v i s e l ő - t es t ü l e t i  h a t á r oz a t :  
Tárgy: Kezdeményezés közös önkormányzati hivatal létrehozására. 
1. Szuhakálló község önkormányzatának Képviselő-testülete, kinyilvánítja 
azon szándékát, hogy a 2011. évi CLXXXIX. törvény hatályos rendelkezései 
szerinti időtartamon belül, közös önkormányzati hivatalt kíván létrehozni, 
Szuhakálló település székhellyel; Sajóivánka, Vadna, Sajógalgóc és 
Szuhakálló önkormányzatok együttműködésével. 
2. Szuhakálló Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, 
felhatalmazza a polgármestert a közös önkormányzati hivatal létrehozására 
irányuló megállapodás előkészítésére vonatkozó tárgyalások lefolytatására, 
a megállapodás-tervezet elkészítéséhez szükséges mértékű kötelezettségek 
vállalására, a képviselő-testület folyamatos tájékoztatása mellett. 
Felelős: polgármester 
Határidő: értelemszerűen 

 
 
 
XI. N A P I R E N D 

 
Tárgy: Indítványok javaslatok: 
Előadó:    Dávid István 

     polgármester 
 

11.1. A görögkatolikus egyház anyagi támogatás iránti kérelme 
 
Dávid István polgármester ismertette a képviselő-testülettel Szarka József 
görögkatolikus esperes megkeresését, melyben a templom díszmegvilágítása 
áramfogyasztásának költségeihez kérte az önkormányzat anyagi támogatását. 
A képviselők részére az ülés keretei között átadásra került, a képviselő-testület 
31/2010.(IV.08.) sz. képviselő-testületi határozata, melyben az előző önkormányzati 
ciklus képviselő-testülete a tárgyban úgy foglalt állást, hogy a görög katolikus templom 
díszmegvilágítását szolgáló villamos energia árát, a közszolgáltató számla kibocsátása 
alapján, a helyi egyházközség részére, külön megállapodásban foglaltak szerint, az 
önkormányzat támogatásként biztosítja; ezen összeget éves költségvetéseiben 
kiadásként tervezi, amennyiben, egy vezérelhető időtartamú világítást lehetővé tévő 



  

műszaki megoldás, és a világítás fogyasztását külön mérő, fogyasztásmérő hely 
kialakításra kerül.  
Az önkormányzat a külön vezérlés és a fogyasztásmérő-hely kialakításának költségeinek 
biztosítását vállalta. A képviselők megkapták továbbá, Tinyó Ottó polgármester 2010. 
április 13-án, 90-8/2010. számon kelt, Kocsis István esperesnek címzett levelének 
másolatát, melyben tájékoztatja az egyházközség vezetőjét a képviselő-testület 
döntéséről, azzal, hogy az önkormányzat „a mérőóra elhelyezése után, a mért fogyasztás 
alapján kiállított számlát is kifizeti, abban az esetben, ha a világítás vezérelt lesz és az 
ésszerűség figyelembe vételével történik a megvilágítás”. 
Elmondta, hogy a Polgármesteri Hivatalban, 2010. május 26-án kelt – a kivitelező és 
Tinyó Ottó polgármester által aláírt – teljesítést igazoló jegyzőkönyv szerint, a 
VILLBITECH Kft. a munkálatokat elvégezte, melynek ellenértéke 88.680 Ft+áfa volt. A 
polgármester az önkormányzat felé a számla benyújtásához hozzájárult. A képviselő-
testületi döntés ellenére, a görögkatolikus egyházközség részére, az önkormányzat a 
támogatás kifizetéséről nem gondoskodott. 
Elmondta, hogy mindezzel ellentétben Szarka József esperes úgy tudta, hogy a templom 
díszmegvilágítása a községi közvilágítási hálózat része, és annak költségeit, a 
közvilágítás részeként az önkormányzat fedezi. A félreértések tisztázása, elkerülése 
végett, esperes úr másolatban megkapta az ügy 2010. évi teljes, önkormányzatnál 
iktatott iratainak másolatát, valamint a nyilvános testületi ülés jegyzőkönyvének 
vonatkozó részeit. 
Mindezek után, az elmúlt hetekben a világítást és annak vezérlését kiépítő vállalkozót 
megkeresték. A helyszínen egyértelművé vált, hogy mind az almérő, mind a vezérlés 
kiépült. A mérő lehetővé teszi a díszmegvilágítás fogyasztásának egyértelmű 
meghatározását. A vezérlést pedig átállították úgy, hogy sötétedéstől 23.00-ig kerüljön 
sor a templom épületének megvilágítására. 
Ezt követően fordult esperes úr, az elmúlt napokban támogatási kérelemmel az 
önkormányzathoz. Levelében a templom havi áramfogyasztásának költségeit havi 19 E 
Ft-os összegben jelölte meg, mely félreértelmezhető. Ez ugyanis nem csupán a 
díszmegvilágítás költsége, hanem a teljes áramfogyasztási díj. 
Suga László képviselő elmondta, hogy amikor 2-3 hónappal ezelőtt felvetette, hogy 
a templom díszmegvilágítása működhetne takarékosabban is, rövidebb éjszakai 
időtartamban illetve kisebb teljesítményű izzókkal, azért tette, mert ő is úgy emlékezett, 
hogy a közvilágítási hálózatra csatlakozott a templom megvilágítása. 
Dr. Herczeg Tibor jegyző elmondta, hogy valószínűleg azért emlékszik erre így 
a képviselő, mert 2010-ben Kocsis István esperes, ezzel a tartalmú kérelemmel fordult az 
önkormányzathoz. A képviselő-testület azonban a közvilágítási hálózatra való 
csatlakozás lehetőségét nem támogatta, hanem a már ismertetett döntést hozta. A 
képviselő-testület döntésének, az egyház támogatására vonatkozó része, tulajdonképpen 
nem került végrehajtásra. Elmondta, hogy az emlékezettel szemben a tényeket 
egyértelműen tanúsítja a képviselő-testületi ülésről készült jegyzőkönyv és hangfelvétel. 
Kiss András képviselő elmondta, hogy tulajdonképpen nincs is miről vitázni, hiszen 
van érvényes döntés a tárgyban. 
Suga László képviselő elmondta, hogy a határozatot lehet módosítani. 
Dávid István polgármester elmondta, hogy igaz, hogy a döntést még az előző 
képviselő-testület hozta, de véleménye szerint, azt nem szabad visszavonni, módosítani. 
Örülni kell annak, hogy egy ilyen szép, értékes épület van a településen, melyről az 
egyház ilyen módon is gondoskodik. Javasolta a kért támogatás biztosítását, olyan 



  

módon, hogy az egyértelműen a díszmegvilágítás külön mért villamos energia 
költségeire terjedjen ki. 
A képviselő-testület az előterjesztés alapján, egyhangú (7 igen) szavazással az alábbi 
határozatot hozta: 
 

13/2012.( II .09.)  számú Képviselő -testület i  határozat  
Tárgy: A görög katolikus templom díszmegvilágítása. 
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi 
görögkatolikus egyházközség részére, 2012. évben támogatásként 
biztosítja, a 31/2010.(IV.08.) sz. képviselő-testület határozat, 2. 
határozati pontja alapján, a görög katolikus templom díszmegvilágítását 
szolgáló, villamos energia árát, a templomban kialakított fogyasztás-
almérő adatai alapján. 
A helyi egyházközség részére  külön megállapodásban foglaltak szerint 
biztosítja az önkormányzat a támogatást. 
Felelős: polgármester 
Határidő: értelemszerűen 

 
 
11.2. Adásvételi ajánlat a Szuhakálló Kossuth u.5. sz. alatti ingatlanra. 
 

 
 
Dávid István polgármester tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy a Szuhakálló 
Kossuth u.5. sz. alatti ingatlan tulajdonosa, Simon Zoltán kazincbarcikai lakos, írásban 
adásvételi ajánlatot tett az önkormányzat felé; melyben fenti ingatlan tulajdonjogának 
adásvétel keretei közötti megszerzésének lehetőségét ajánlotta fel az önkormányzatnak, 
2.5 M Ft vételár fejében. Nevezett ajánlatát 2012. február 29-ig tartja fenn. 
Az előző időszakban több alkalommal felmerült már az ingatlan tulajdonjogának 
esetleges önkormányzati megszerzése, bár akkor a vezérlő elv az volt, hogy a község 
központi helyén lévő ingatlanban lakó, kétes életvitelű személyektől meg lehessen 
szabadulni, illetve az ingatlant megfelelő állapotba lehessen hozni. A tulajdonos először 
4.5 M Ft-ra, majd 3 M Ft-ra tartotta az ingatlan vételárát. Jelenleg az ingatlan már 
üres. 
A február 1-jével beindult, majd március 1-jétől tovább bővülő Startmunka projektek 
indokolttá tennék egy központi helyen fekvő ingatlan tulajdonjogának megszerzését. A 
jelenlegi 51 fő közfoglalkoztatott létszáma márciustól 83 főre bővül. Rendkívül nagy 
mennyiségű anyag, eszköz, szerszám és gép kerül beszerzésre, melyek tárolása, 
megőrzése és mellette a munkavégzés feltételeinek biztosítása a jelenlegi telephelyen 
nem megoldott. 
Minderre tekintettel javasolta, hogy a képviselő-testület adjon számára felhatalmazást 
az ingatlan tulajdonjogának adásvétel keretei között történő megszerzésére irányuló 
tárgyalásokra, illetve egyezség esetén az adásvétel létrehozására, 2 M Ft vételár 
összeghatárig. Természetesen jóval alacsonyabb, 1.5 M Ft-os a vételárról kívánja a 
tárgyalásokat indítani, de mindenképpen úgy, hogy előbb az ingatlan állapotáról 
meggyőződnek. 



  

 
Suga László képviselő javasolta, hogy a vételi szándék terjedjen ki a község egyéb, 
üresen álló lakóházaira is. 
Dr. Herczegné Ruszkai Edit képviselő elmondta, hogy véleménye szerint, egy 
ingatlan mindig jó befektetés, arra tekintettel meg különösen, hogy arra az 
önkormányzatnak az aktuális feladatai elvégzéséhez – a Startmunka Program keretei 
közötti foglalkoztatáshoz – szüksége is van. Ha az önkormányzat saját tulajdonú 
ingatlannal rendelkezik, az mindig hasznos. Természetesen meg kell vizsgálni az 
ingatlan állapotát, s azt is, hogy van-e az önkormányzatnak lehetősége az elvégzendő 
felújítási munkálatokra. 
Kiss András képviselő elmondta, hogy az ingatlan megvásárlásával több célt érne el 
az önkormányzat. Egyrészt megszűnne az az áldatlan állapot, ami jelenleg a település-
központban az ingatlan használatából, állapotából adódik, másrészt valóban 
elengedhetetlen az érdemi közfoglalkoztatáshoz, ilyen nagyságrendű munkavállaló és 
elvégzendő feladat esetén. Mondhatná azt is, ha nem sikerül ezt, vagy egy másik hasonló 
ingatlant megvásárolni, a Startmunka projektek sikeres megvalósítása kerülhet 
veszélybe, de legalábbis nagyon nehézzé válnak a körülmények. 
Elmondta, hogy az ingatlan szükséges mértékű felújítását, a 2012. évi közfoglalkoztatás 
keretei között el tudják végezni. 
Csorba Tibor Zoltán képviselő kérdezte, hogy a Startmunka Programban való 
résztvétel alanyi jogon járó lehetőség-e az önkormányzatnak, vagy az pályázatnak az 
eredménye. 
Dávid István polgármester elmondta, hogy pályázni kellett a meghirdetett 
projektekben való résztvételre. Sok önkormányzat egyáltalán nem, vagy nem ilyen 
mértékű foglalkoztatásra nyújtott be pályázatot. Szuhakálló mind a négy projektjét, 
érdemi változtatás nélkül – belvíz, földút, közút, téli – hagyta jóvá a 
Belügyminisztérium. A mezőgazdasági projekt szakértése folyamatban van, de előzetes 
információk szerint, a kért kondíciókkal indulhat ez a foglalkoztatási forma is március 1-
jétől. 2012 évben, Szuhakálló községben 89 fő, 8 órás időtartamú alkalmazására nyílik 
lehetőség, melyhez mintegy 32 millió Ft közvetlen költség-támogatás társul. Ilyen 
mértékű foglalkoztatási támogatás elnyerésére az elmúlt 20 évben összességében nem 
került sor a településen. 
Csorba Tibor Zoltán képviselő elmondta, hogy csak gratulálni tud a sikeres 
pályázatokhoz. Az ingatlan megvásárlása kapcsán, javasolta, hogy a település többi üres 
ingatlanát is számba kell venni, főleg ha meghiúsul az adásvétel. 
Dávid István polgármester elmondta, hogy egyetért ezzel a felvetéssel, de azt is 
szem előtt kell tartani, hogy az ingatlan olyan helyen legyen, mely központi, 
megközelíthető helyen van, és védelméről, őrzéséről könnyen lehet gondoskodni. A 
Kossuth út 5. sz. alatti ingatlan nagy kerttel rendelkezik, melyet a mezőgazdasági 
projekt során hasznosítani lehet. 
A polgármester ismertette a képviselő-testülettel a Startmunka projektek között 
elvégzendő tevékenységeket, feladatokat. 
A képviselő-testület az előterjesztés alapján, egyhangú (7 igen) szavazással az alábbi 
határozatot hozta: 
 
 
 



  

14/2012.( II .09.)  számú Képviselő -testület i  határozat  
Tárgy: Szuhakálló Kossuth u.5. sz. alatti ingatlan tulajdonjogára 
vonatkozó adásvételi ajánlat. 
1. Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete Simon Zoltán 
kazincbarcikai lakos - tulajdonos – adásvételi ajánlatát, a Szuhakálló 
Kossuth u.5. sz. alatti családi ház udvar ingatlan tulajdonjogának 
adásvétel keretei közötti megszerzésére megismerte, az ajánlatot 
megvitatta, és felhatalmazza a polgármestert, hogy az ingatlan műszaki 
állapotáról való meggyőződés mellett, az ingatlan tulajdonjogának 
megszerzésére irányuló tárgyalásokat folytasson, az adásvétel 
létrejöttéről döntsön, 2.000.000 Ft vételár határig. 
2. Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az 1. pontban 
foglalt adásvétel tárgyalások mellett, illetve annak meghiúsulása esetén, 
felhatalmazza a polgármestert, a község területén található egyéb 
ingatlan tulajdonjogának megszerzésére irányuló tárgyalások 
lefolytatására, az adásvétel létrejöttéről való döntésre, 2.000.000 Ft 
vételár határig. 
Felelős: polgármester 
Határidő: értelemszerűen 
 
 

11.3 Az 1/2012.(I.03.) sz. képviselő-testületi határozat módosítása 
 
 
Dávid István polgármester tájékoztatta a képviselő-testületet az ÉMOP-3.1.3-11 
pályázat benyújtása, útfelújítás és járdaépítés támogatására benyújtott pályázatot a 
NORDA befogadta. A hiánypótlási eljárás során, a pályázat benyújtását kimondó 
1/2012.(I.03.9 sz. képviselő-testületi határozat vált szükségessé. A határozati javaslatot 
a képviselők az ülés keretei között megkapták. 
A képviselő-testület az előterjesztés alapján, egyhangú (7 igen) szavazással az alábbi 
határozatot hozta: 
 

15/2012.(II.09.)  számú Képviselő-testületi  határozat  
Tárgy: Az ÉMOP-3.1.3-11 pályázat benyújtása, útfelújítás és járdaépítés 
támogatására tárgyú 1/2012. (I.03.) sz. képviselő-testületi határozat módosítása. 
Szuhakálló Község Képviselőtestülete az 1/2012. (I.09.) sz. határozatával, 
„Kisléptékű településfejlesztés” című ÉMOP-3.1.3.-11 kódszámú pályázat 
benyújtásáról döntött, útfelújítás és járdaépítés céljából. 
A képviselő-testület az 1/2012.(I.09. sz. határozatát, a pályázati költségvetés 
változása miatt, az alábbiak szerint módosítja: 
A pályázat alapadatai: 

A projekt megnevezése: „Útfelújítás és járdaépítés Szuhakálló községben” 
A projekt megvalósítási helyszínének címe, helyrajzi száma  
Bajcsy-Zsilinszky utca járdafelújítás (363/2 Helyrajzi számú ingatlan) 
Állomás utca, Vörösmarty utca és Bajcsy-Zsilinszky utcákon Csapadékvíz 
elvezetés (363/2; 208; 224; 243/1; 260; 497 Helyrajzi számú ingatlanok) 



  

Állomás utca és a Vörösmarty utcák felújítása (208, 224, 243/1, 260, 497 
Helyrajzi számú ingatlanok) 
Közvilágítás fejlesztése Bajcsy-Zsilinszky utcán (363/2 Hrsz.) 
A pályázati konstrukció száma: ÉMOP-3.1.3-11 

 
Projekt költségvetése: 

 
  elszámolható költség 94,999816% 
  nettó áfa bruttó támogatás 
I. projekt előkészítés 2 580 000 696 600 3 276 600 3 112 764 

 kiviteli terv 2 280 000 615 600 2 895 600 2 750 815 
 közbeszerzés 300 000 81 000 381 000 361 949 

II
. megvalósítás 34 983 024 9 445 416 44 428 440 42 206 936 

 
projekt 
menedzsment 750 000 202 500 952 500 904 873 

 szolgáltatások 1 140 000 307 800 1 447 800 1 375 407 
 nyilvánosság 390 000 105 300 495 300 470 534 
 műszaki ellenőr 750 000 202 500 952 500 904 873 
 építés összesen 33 093 024 8 935 116 42 028 140 39 926 655 

 
önállóan 
támogatható: 23 128 044 6 244 572 29 372 616 27 903 931 

 útfelújítás 12 871 828 3 475 394 16 347 222 15 529 830 
 járda, gyalogút 10 226 216 2 761 078 12 987 294 12 337 906 
 közvilágítás 30 000 8 100 38 100 36 195 

 
önállóan nem 
támogatható: 9 964 980 2 690 544 12 655 524 12 022 725 

 
csapadékvíz 

elvezetés 9 964 980 2 690 544 12 655 524 12 022 725 

összesen 37 563 024 
10 142 

016 47 705 040 45 319 700 
 

Szuhakálló Község Önkormányzatának képviselőtestülete kötelezettséget vállal 
arra, hogy az ÉMOP forrásból nyújtott támogatás elnyerése esetén az 
önkormányzati saját forrás összegét a 2012. évi költségvetésben az alábbiak szerint 
biztosítja:  

 
Fejlesztés költsége (Ft) Bruttó Ft 

Beruházás összes költsége  47 705 000    
Elszámolható költség 47 705 000   
Igényelt támogatás összesen (94,999816%) 45 319 700 
Saját forrás összesen  2 385 340  

 
A Képviselőtestület utasítja a polgármestert a pályázat benyújtására, és sikeres 
pályázat esetén felhatalmazza a pályázati kiírásnak megfelelően a beruházás 
bonyolításával. 
Felelős: polgármester 
Határidő: értelemszerűen 



  

POLGÁRMESTERI JELENTÉS TÁRGYALÁSA 

A képviselő-testület a jegyzőkönyv mellékletét képező előterjesztés alapján tárgyalta a 
polgármesteri jelentést. 
A polgármesteri jelentéssel kapcsolatban az alábbi kérdések, észrevételek, 
hozzászólások hangzottak el: 
Mertusné Varga Katalin alpolgármester kérdezte, hogy a Startmunka projektek 
során – tekintettel az 5 projektre és az azokban vállalt feladatok megvalósítására, 
valamint az alkalmazottak nagy létszámra – a megfelelő irányítás, felügyelet, ellenőrzés 
biztosított, megoldott lesz-e. 
Dávid István polgármester elmondta, hogy ez valóban súlyos terhet ró személy 
szerint rá is, illetve Kiss Andrásra. Megpróbálják a különböző munkaterületek, 
tevékenységek közvetlen irányítóit a foglalkoztatottak közül biztosítani, ez azonban nem 
egyszerű feladat. Kérte a képviselőket, hogy ők is vállaljanak tevékeny részt a 
közfoglalkoztatás során felmerülő problémák megoldásában. 
A képviselő-testület a polgármesteri jelentést, egyhangú (7 igen) szavazattal elfogadta 
és az alábbi határozatot hozta: 
 

16/2012.(II.09.)  számú Képviselő-testületi  határozat  
Tárgy: Polgármesteri jelentés 
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a 
lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról, az ülések között történt 
fontosabb eseményekről készített jelentést, a tájékoztatást tudomásul 
vette és azt elfogadta. 
Felelős: polgármester 
Határidő: értelemszerűen 

 
 
 
Mivel más indítvány, javaslat nem volt, ezt követően a polgármester a képviselő-testület 
ülését bezárta. 

k. m. f. 

 

Dávid István                   Dr. Herczeg Tibor 
polgármester                   jegyző 
            címzetes főjegyző 
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Borsod-Abaúj-Zemplén megye  SZUHAKÁLLÓ  község 
 

Szuhakálló Községi Önkormányzat 
Képviselő-testülete 
2012. február 9-én 

megtartott munkaterv szerinti nyílt ülésének: 
 

a./ jegyzőkönyve, 
b./ tárgysorozata, 
c./ határozata: 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13;14; 15; 16 
d./ rendelete: 1; 2 

 
T Á R G Y S O R O Z A T : 
 

Napiren
d 

sorszáma 
Napirend tárgya Előterjesztő Előterjesz

tés módja 

Dávid István 12.  A Gárdonyi Géza Tagiskola 2012. évi költségvetése. 
polgármester 

írásban 

13.  A Zöld Titkok Kastély Tagóvoda 2012. évi költségvetése. Dávid István 
polgármester 

írásban 

14.  Az önkormányzat 2012. évi költségvetést megalapozó 
döntések. 

Dávid István 
polgármester 

írásban 

Dávid István 15.  Az önkormányzat 2012. évi költségvetési rendelet-
tervezete. polgármester 

írásban 

Dávid István 16.  
Javaslat a szociális rászorultságtól függő, pénzben és 

természetben nyújtott ellátásokról szóló 13/2003. (VII.29.) 
önkormányzati rendelet módosítására. polgármester 

írásban 

Dávid István 17.  Javaslat 2012. évi eseti bérhitel igényléséhez szükséges 
döntés meghozatalára. polgármester 

írásban 

Dávid István 18.  
A köztisztviselők egyéni munkateljesítmény-értékelését 
megalapozó teljesítménykövetelmények meghatározását 

szolgáló kiemelt célok megállapítása. polgármester 
írásban 

19.  Javaslat a képviselő-testület 2012. évi munkatervére. Dávid István 
polgármester írásban 

20.  Javaslat a Polgármesteri Hivatal alapító okiratának 
módosítására 

Dávid István 
polgármester írásban 

21.  Javaslat közös önkormányzati hivatal létrehozására 
irányuló kezdeményezésre. 

Dávid István 
polgármester írásban 

22.  

Indítványok javaslatok: 
11.1. A görögkatolikus egyház anyagi támogatás iránti 

kérelme 
11.2. Adásvételi ajánlat a Szuhakálló Kossuth u.5. sz. 

alatti ingatlanra 
11.3 Az 1/2012.(I.03.) sz. képviselő-testületi határozat 

módosítása 

Dávid István 
polgármester szóban 

 
Szuhakálló, 2012. február 11. 
        Dr. Herczeg Tibor 
         jegyző 
          címzetes főjegyző
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ELŐTERJESZTÉS  
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testületének  

2011. február 10-i munkaterv szerinti nyílt ülésére. 
 

=================================================================== 
 
IKT. SZ: 66-2/2012.              MELLÉKLETEK SZÁMA: 2 DB 
 

 

I .  N AP IRE N D  
Tárgy: A Gárdonyi Géza Tagiskola 2012. évi költségvetés-tervezete 
 

Dávid István  Előterjesztő: polgármester  

Dr. Herczeg Tibor Koleszár Istvánné GESZ vezető Előterjesztést 
készítette: jegyző 

címzetes főjegyző  

Melléklet: 1. sz. Gárdonyi Géza Tagiskola költségvetés-tervezete 
 2. sz. Határozati javaslat 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A tagintézményi költségvetés-tervezetét a kazincbarcikai Gazdasági Ellátó Szervezet 
(GESZ) vezetője készítette el, az előterjesztés melléklete szerint.  
A tagintézmény 2012. évi működésére, fenntartására mindazon nehézségek 
jellemzőek, amelyek az önkormányzati működés és feladatellátás valamennyi területén 
várhatóan jelentkezni fognak. 
A tagintézmény költségvetés-tervezete az 56/2011.(XI.24) sz. képviselő-testületi 
határozattal elfogadott 2012. évi koncepcióhoz képest, az időközben meghozott fenntartói 
döntések (alkalmazottak meleg étkezésének támogatása; gyermek- és felnőtt étkezési 
díjak), illetve jogszabályi módosulások (pl. 27%-os áfa) értelmében változott. 
A költségvetés tervezet a Magyarország 2012. évi központi költségvetéséről szóló 2011. 
évi CLXXXVIII. tv. hatályos rendelkezéseinek figyelembe vételével készült. 
 
 
Bevételek:  
 
A tagintézmény 2012. évi bevételi előirányzata – Szuhakálló önkormányzata által 
biztosított kiegészítés nélkül – 7.099 E Ft-tal növekedett a 2011. évi eredeti költségvetési 
bevételi előirányzathoz képest.  
 
Normatív állami bevételek: 
A közoktatási feladatok ellátásánál, a 2008. költségvetési évtől működik teljeskörűen, a 
2007. szeptember 1-jétől bevezetett, teljesítménymutatóhoz kötött finanszírozási forma. 
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Ennek alapeleme, az intézményi csoportlétszámoknak a közoktatási törvényben 
meghatározott átlaglétszámokkal való megfeleltetése.  
Az állami normatív támogatások fajlagos összegének 2010. évtől bekövetkezett jelentős 
csökkenése ellenére, 2012. évben a tagiskola normatív állami támogatása emelkedik, 
köszönhetően a tanulói- és csoportlétszámok növekedésének. 
A teljesítménymutatóhoz kötött finanszírozási forma, tekintettel a magas 
osztálylétszámokra megfelelő bevételi forrást biztosít, a 2010. évben bekövetkezett 
fajlagos összeg csökkenése miatti jelentős elvonás ellenére. Figyelemre méltó tény, hogy 
a 164 fős tanulói létszámból 83 fő más településről bejáró. 
Az állami normatív támogatás alakulás a gyermeklétszámok függvényében: 

Év Tanulólétszám 
Állami normatív 

finanszírozás 
E Ft 

2007 146 37.817 

2008 149 38.476 

2009 164 40.921 

2010 163 36.502 

2011 159 35.042 

2012 164 38.740 

 
 
A Többcélú Kistérségi Társulások által igényelhető társulási normatíva jogcímeihez 
kötődő fajlagos összegek összességükben csökkennek, de a tanulólétszám, ezen belül is a 
bejáró tanulók létszámának növekedésének köszönhetően, a tagintézmény kistérségi 
finanszírozása jelentősen növekszik. 
 

Kistérségi finanszírozás 

 
 

 
 
 
A társulási normatíva összege jelentős többletbevételt jelent az intézmény 
fenntartásához. A társulási formából származó, az intézmény fenntartását szolgáló 
többletbevétel összege: 24.629 E Ft.  
Az étkezési térítési díj bevételek a 2012. évi díjtételekkel kerültek számításra.  
Szuhakálló önkormányzata részéről a tagintézmény 2012. évi működéséhez 3.994E Ft 
önkormányzati finanszírozást kell biztosítani.  
 
 
 
 

2011 2012 

19.501 22.901 
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Kiadások: 
 
A tagintézményi költségvetés tervezett kiadásait, az alábbiak jellemzik: 
 
A tagintézmény 2012. évi kiadási előirányzata 7.511 E Ft-tal növekszik a 2011. évi 
eredeti költségvetési, illetve 1.108 E Ft-tal a koncepcióban megismert kiadási 
előirányzathoz képest. 
A kiadási oldalon a legtekintélyesebb tétel, az eddigi évekkel összhangban a személyi 
juttatások összege és azok járulékai. Növekményt jelent 1 fő 6 órás munkaidőben 
foglalkoztatott kisegítő 8 órás foglalkoztatása, illetve a nemzeti köznevelésről szóló 
2011. évi CXC. törvény 2013. évben hatályba lépő rendelkezéseinek való megfeleléshez, 1 
fő pedagógiai munkát segítő alkalmazását 2012. szeptemberétől lehetővé tevő 
álláshely létrehozása (4 havi bér és járulékai). 2011. évi eredeti előirányzathoz képest 
1.465 E Ft, míg a koncepcióhoz képest 361 E Ft a növekmény. 
 
A dologi kiadások esetében a 2011. évi tényfelhasználásokból indult ki a tervezet 
készítője. Dologi kiadások között, az intézmény szorosan vett működéséhez kapcsolódó 
tételek szerepelnek. A készletbeszerzések előirányzata a 2011. évi előirányzat alatt 
marad. Az étkezést igénybe vevő, az ingyenesen vagy kedvezménnyel étkező 
gyermekek számának növekedése (75 főről 112 fő) miatt a vásárolt élelmezés kiadásai 
jelentősen növekedtek, 2011. évhez képest, 1.873 E Ft+áfa összeggel. A gyermek- és 
alkalmazotti étkeztetést az intézmény külön megállapodás alapján, Szuhakálló 
Önkormányzatától szolgáltatásként vásárolja, havi elszámolással 
A közműdíjak (gáz, vízdíj, villamos energia), esetében növekménnyel szükséges 
számolni, tekintettel az áremelések hatásaira. 
Az áfa előirányzata a 27%-ra történő növekedés miatt mintegy 230 E Ft-tal nő. 
Az iskolabusz szolgáltatás költségvetési támogatása 6.150 E Ft, melyhez 800 E FT 
saját forrásból származó finanszírozás társul. A bejáró tanulók számának növekedése 
miatti tanulói létszám emelkedés, azonban mintegy 7.5 M Ft-tal növeli az intézmény 
állami támogatását, az előző évhez viszonyítva. 
A dologi kiadások tervezett előirányzatai garantálják az intézmény 2012. évi biztonságos 
működését. 
A tagintézmény 2012. évi költségvetés-tervezete a realitásokon nyugvó, racionális, 
takarékos költségvetési- és gazdálkodási szemléletet tükröz. 
A tagintézmény 2012. évi költségvetés-tervezete az intézményvezető és a GESZ vezető 
részéről egyeztetésre került. 
Mindezek alapján kérem az előterjesztés megvitatását, a határozati javaslat elfogadását. 
 
. 
Szuhakálló, 2012. január 31. 
 
 
          Dávid István sk. 
            polgármester 
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Határozati javaslat: 
 
 
/ 2 012 . ( I I . 09 . )  sz á mú Képv i s el ő -t estü l et i  ha tá ro zat  
Tárgy: A Gárdonyi Géza Tagiskola 2012. évi költségvetés-tervezete. 
1. Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Gárdonyi 
Géza Tagiskola 2012. évi költségvetés-tervezetét megvitatta, azt a jkv. 
melléklete szerint elfogadja. 
2. Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Gárdonyi 
Géza Tagiskola 2012. évi költségvetésének végrehajtásához szükséges 
3.994 E Ft önkormányzati finanszírozást biztosítja, költségvetése 
terhére. 
Felelős: polgármester, jegyző, intézményvezető 
Határidő: értelemszerűen 
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Ádám Jenő  
Gárdonyi Géza Tagiskola 
Szuhakálló  2012. évi költségvetés 

 
 

Kiadások 
  

    
 Személyi juttatások   
    
511113 Alapilletmény   
 17 fő részére 

december havi bér                              2.346.589,- 
2.424.182.- Ft x 11 hó =                  26.666.002,- 
Összesen:                                         29.012.591,- 

 
 
 

29.013 

 
 
 
 

    
511143 Egyéb kötelező illetménypótlékok   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
511153 
 
 
 
 
 
 

Tagintézmény vezető 
1 fő x 40.000 Ft  x 12 hó =                   480.000,- 
 
Osztályfőnöki pótlék 
8 fő x 7.600 Ft x 12 hó  =                     729.600,- 
 
Diákönkormányzat vez. 
1 fő x 3.680 Ft x 12 hó  =                       44.160,- 
 
Munkaközösség vezetői 
2 fő x 6.000 Ft x 12 hó =                      144.000,- 
Összesen:                                           1.397.760,- 
 
Feltételtől függő illetménypótlék 
 
Egyéb pótlék 
2 fő részére 7.000,- Ft x 12 hó =             84.000,- 
 
Ifjúságvédelmi 
1 fő x 3.680,- Ft x 12 hó =                      44.160,- 
Összesen:                                              128.160,- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.398 
 
 
 
 
 
 
 
 

128 

 

 Rendszeres személyi juttatások összesen  30.539 
    
 Munkavégzéshez kapcsolódó juttatások   
    
 Kereset-kiegészítés fedezete   
    
512193 Egyéb munkavégzéshez kapcsolódó juttatások    
 Pedagógusok minőségi kereset kiegészítése 

14 fő x 5.250,- Ft x 12 hó =                  882.000,- 
 

882  
 

    
 Munkavégzéshez kapcsolódó juttatások 

összesen 
  

882 

    
 Foglalkoztatottak sajátos juttatásai   
    
 
513193 Egyéb sajátos juttatás   
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 Munkavállalót betegség idejére 
megillető juttatás 

50 
 

 

 Foglalkoztatottak sajátos juttatásai 
összesen 

 50 

    
 Személyhez kapcsolódó költségtérítések 

és hozzájárulások 
  

    
514132 Közlekedési költségtérítés   
 6 fő havi átlagban  

28.800,- Ft/hó x 12 hó =                       
345.600,- 

 
346 

 

    
    
 Személyhez kapcsolódó költségtérítések és 

hozzájárulások összesen 
  

346 

    
 Nem rendszeres személyi juttatások 

összesen: 
 1.278 

    
52211 Állományba nem tartozók juttatásai 

 
Munkavédelmi szolgáltatás 
6.000,- Ft x 12 hó =                                72.000,- 
 

 
 
 

72 

 
 
 

72 
 

 SZEMÉLYI JUTTATÁSOK ÖSSZESEN  31.889 
    
 Munkaadókat terhelő járulékok 

 
  

    
 Szociális hozzájárulási adó   
 a bér 27%-a 

31.889 e Ft 27 % =                            8.610.030,- 
  

    
    
    

 SZOCIÁLIS HOZZÁJÁRULÁSI ADÓ  8.610 
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 Dologi kiadások   
    
 Készletbeszerzések   
    
5431 Irodaszer, nyomtatvány 

az intézmény irodai papír, nyomtatvány irodai célokat 
szolgáló anyagok szükséglet szerint 
 

 
 

200 

 

544111 Könyv, folyóirat 
a tevékenységet segítő hagyományos papír alapú 
könyvek, folyóiratok beszerzései 

 
 

100 

 

    
54711 Szakmai anyagok beszerzése   
 szakmai feladat ellátáshoz szükséges 

anyagok, szemléltető eszközök 
beszerzései         130.000,- 
kétkarú mérleg súlyokkal                       11.432,- 
számolószalag 2 db                                10.800,- 
történelemhez térkép 2 db                      16.800,- 
nagyító, iránytű                                       11.560,- 

  

 összesen:                                               
180.592,- 

181  

    
54712 Kis értékű tárgyi eszközök, szellemi 

termékek beszerzése 
  

 írásvetítő állvány                                    20.800,- 
sztereo mikroszkóp                                 36.800,- 

  

 összesen:                                                 57.600,- 58  
    
54911 Anyagbeszerzés   
 tisztítószer                                             

200.000,- 
egyéb anyag beszerzés                            
50.000,- 
számítógépek foly. karbantartása         100.000,- 

 
 
 

 

 összesen:                                               
350.000,- 

350  

 Készletbeszerzés összesen  889 
    
 Szolgáltatások    
    
55111 Nem adatátviteli célú távközlési díjak   
 Telefondíj  140  
    
55112 Adatátviteli célú távközlési díjak   
 Internet szolgáltatás 

10.392,- Ft x 12 hó =                            124.704,- 
 

125 
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55211 Vásárolt élelem   
 Diákok részére 

T: 29 fő x 185 nap x 93 Ft =                 
498.945.- 
E:112 fő x 185 nap x 233 Ft =           4.827.760.- 
U:29 fő x 185 nap x 63 Ft =                 337.995.- 
 
Dolgozói étkeztetés  
16 fő x 12.500,- Ft x 10 hó=              2.000.000.- 

  

 Összesen:                                           
7.664.000,- 

7.664  

    
55214 Gázenergia   
 előző évi fogyasztás alapján 2.500  
    
55215 Villamos energia   
 előző évi fogyasztás alapján 500  
    
55217 Vízdíj    
 előző évi fogyasztás alapján 100  
    
55218 Karbantartás   
 számítógépek átalánydíjas 

karbantartás. 
20.000,- Ft x 12 hó =                            
240.000,- 

  

 vagyonvédelmi szolgáltatás   
 3.484,- Ft x 12 hó =                                

41.808,- 
  

 számítógépek javítása 
igény alapján egész évben                      
25.000,- 

  

 térítési díjnyilvántartó program 
karbantartási 
éves díja                                 
76.000,- 

  

 Összesen:                                              
382.808,- 

383  

    
55219 Egyéb üzemeltetési szolgáltatás   
 Üzemorvosi ellátás átalánydíja 

szerződés alapján: 15 fő x 6.800,- Ft =                 
102.000,- 
postaköltség                                            
50.000,- 
egyéb üzemeltetési szolgáltatás            
140.000,- 

 
 
 
 

 

 Összesen:                                              292  
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292.000,- 
    
 Szolgáltatások összesen  11.704 
    
 Általános forgalmi adó    
    
56111 Vásárolt termékek és szolgáltatások ÁFA 

kiadásai 
  

 12.593 e Ft 27 %-a =                         
3.400.110.- 

3.400  

    
 Általános forgalmi adó összesen  3.400 
 A 27 %-os ÁFA emelés 251.860,- Ft 

többletkiadást eredményez. 
  

    
 Különféle dologi kiadások   
    
56211 Belföldi kiküldetés   
 Tapasztalatok alapján 116  
 
56319 Kötött felhasználású előirányzatok   
    
 Tanulók ingyenes tankönyvtámogatása   
 127 fő x 12.000,- Ft =                  

1.524.000,- 
1.524  

    
 Többcélú kistérségi feladatok 

(iskolabusz) 
  

 8 hóra járó normatíva alapján           
4.400.000,- 
4 hóra járó normatíva alapján            1.750.000,- 

  

 Összesen:                                           
6.150.000,- 
 

6.150  

 Iskolabusz saját forrás                         
800.000,- 
 

800  

 Szakmai informatikai fejlesztési 
feladatok 

  

                                                               
280.583,- 

  

 Pedagógus szakvizsga.   
 12 fő x 6.300,- Ft/fő/év=                        

75.600,- 
  

 Összesen:                                              
356.183,- 

356  

    
 Mind összesen:                                 
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9530.183,- 
    
 Különféle dologi kiadások összesen  8.946 
    
 Egyéb folyó kiadások   
    
57211 Munkáltató által fizetett SZJA   
 cégtelefon   
 1.500,- Ft x 12 hó =                                

18.000,- 
  

 Kifizetői adó                                         
250.000,- 

  

 összesen                                                
268.000,- 

268  

    
57213 Rehabilitációs hozzájárulás   
 1 fő után                                                

964.500.- 
965  

    
 Egyéb folyó kiadások összesen  1.233 
    
    

 Dologi kiadások összesen  26.172 
    
    

 KIADÁSOK ÖSSZESEN  66.671 
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 Bevételek 

 
  

 Egyéb saját bevétel   
    

91312 Intézményi ellátási díjak 
 

  

 50% kedvezményben részesülők 
T: 5 fő x 185 nap x 46,50 Ft =                43.013,- 

  

 E: 12 fő x 185 nap x 116,50 Ft =          258.630,- 
U: 4 fő x 185 nap x 31,50 Ft =               23.310,- 
Összesen:                                              324.953,- 
 

 
 

325 

 

 Kedvezményben nem részesülnek 
T: 2 fő x 185 nap x 93 Ft =                     34.410,- 

 
 

 

 E: 10 fő x 185 nap x 233 Ft =               431.050,- 
U: 2 fő x 185 nap x 63 Ft =                    23.310,- 
Összesen:                                              488.770,- 
 

 
 

490 

 

 Mind összesen                                      813.723,- 815  
    
919231 Kiszámlázott termékek és szolgáltatások 

ÁFA bevétele 
  

 Térítési díj áfa bevétele 
815 e Ft 27 %-a =                                 220.050.- 

 
220 

 

    
 Saját bevételek összesen  1.035 
    
 Kazincbarcika Város Önkormányzata 

által igényelt normatíva:                          
38.740.850,- 

 
 

 

    
 Többcélú kistérségi  

társulás normatíva                            22.900.750,- 
Normatíva összesen:                        61.641.600,- 

 
 
 

 
 

61.642 
  

Szuhakálló Község Önkormányzat által biztosított 
kiegészítés  

 
 
 

 
 

3.994 
    
    
    
 Bevételek összesen:  66.671 
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ELŐTERJESZTÉS  
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testületének  

2012. február 09-i munkaterv szerinti nyílt ülésére. 
 

=================================================================== 

IKT. SZ: 66-3/2012.              MELLÉKLETEK SZÁMA: 2 DB 
 

I I .  N AP IRE N D  
Tárgy: A Zöld Titkok Kastély Tagóvoda 2012. évi költségvetés-tervezete 
 

Dávid István  Előterjesztő: polgármester  

Dr. Herczeg Tibor Koleszár Istvánné Előterjesztést 
készítette: jegyző 

címzetes főjegyző 
GESZ vezető 

Melléklet: 1. sz. A Zöld Titkok Kastély Tagóvoda  
költségvetés-tervezete 

 2. sz. Határozati javaslat 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A tagintézményi költségvetés-tervezetét a kazincbarcikai Gazdasági Ellátó Szervezet 
(GESZ) vezetője készítette el, az előterjesztés melléklete szerint.  
A tagintézmény 2012. évi működésére, fenntartására mindazon nehézségek 
jellemzőek, amelyek az önkormányzati működés és feladatellátás valamennyi területén 
várhatóan jelentkezni fognak. 
A tagintézmény költségvetés-tervezete az 57/2011.(XI.24.) sz. képviselő-testületi 
határozattal elfogadott 2012. évi koncepcióhoz képest, csak az időközben meghozott 
fenntartói döntések (alkalmazottak meleg étkezésének támogatása; gyermek- és felnőtt 
étkezési díjak) illetve jogszabályi módosulások (pl. 27%-os áfa) értelmében változott. 
A költségvetés tervezet a Magyar Köztársaság 2011. évi költségvetéséről szóló 2010. évi 
CLXIX. tv. (a továbbiakban: költségvetési törvény) hatályos rendelkezéseinek figyelembe 
vételével készült. 
 
A 2012. évi tagintézményi költségvetés várható bevételeit az alábbiak jellemzik: 
 
 
Normatív állami bevételek: 
A közoktatási feladatok ellátásánál, a 2008. költségvetési évtől működik teljeskörűen, a 
2007. szeptember 1-jétől bevezetett, teljesítménymutatóhoz kötött finanszírozási forma. 
Ennek alapeleme, az intézményi csoportlétszámoknak a közoktatási törvényben 
meghatározott átlaglétszámokkal való megfeleltetése.  
A teljesítménymutatóhoz kötött finanszírozásban negatív változást eredményezett a 
tagintézményi gyermeklétszám csökkenése, mely mellett figyelemre méltó tény, hogy a 
47 fős gyermeklétszámból 11 fő más településről bejáró. 
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Az állami normatív támogatás alakulás a gyermeklétszámok függvényében: 

 

Év Gyermeklétszám 
Állami normatív 

finanszírozás 
E Ft 

2008 55 17.688 

2009 59 17.930 

2010 51 13.462 

2011 52 13.856 

2012 47 12.879 

 
A Többcélú Kistérségi Társulások által igényelhető társulási normatíva jogcímeihez 
kötődő fajlagos összegek összességükben csökkennek, de a gyermeklétszám negatív 
előjelű változása ellenére, a bejáró tanulók létszáma szinten tartja a finanszírozást. 
 

Kistérségi finanszírozás 

2011 2012 

6.160 6.267 

 
 
A társulási normatíva összege jelentős többletbevételt jelent az intézmény 
fenntartásához. A társulási formából származó, az intézmény fenntartását szolgáló 
többletbevétel összege: 7.035 E Ft.  
Az étkezési térítési díj bevételek a 2012. évi díjtételekkel kerültek számításra. 
Szuhakálló önkormányzata részéről a tagintézmény 2012. évi működéséhez, 3.272 E Ft 
önkormányzati finanszírozást kell biztosítani.  
 
 
Kiadások: 
 
 
A tagintézményi költségvetés tervezett kiadásait, az alábbiak jellemzik: 
 
A tagintézmény 2012. évi kiadási előirányzata megegyezik a 2011. évi eredeti 
költségvetési kiadási előirányzattal. 
A kiadási oldalon a legtekintélyesebb tétel, az eddigi évekkel összhangban a személyi 
juttatások összege és azok járulékai. 
A 2011. évi eredeti előirányzathoz képest a személyi juttatásoknál és járulék 
előirányzatoknál  változás nem tapasztalható. 
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A dologi kiadások esetében a 2011. évi tényfelhasználásokból indult ki a tervezet 
készítője. A dologi kiadások között, csak az intézmény szorosan vett működéséhez 
kapcsolódó tételek szerepelnek.  
A gyermek- és alkalmazotti étkeztetést az intézmény külön megállapodás alapján, 
Szuhakálló Önkormányzatától szolgáltatásként vásárolja, havi elszámolással. 
A tagintézmény 2012. évi költségvetés-tervezete a realitásokon nyugvó, racionális, 
takarékos költségvetési- és gazdálkodási szemléletet tükröz. 
A tagintézmény 2012. évi költségvetés-tervezete az intézményvezető és a gazdasági 
vezető részéről egyeztetésre került. 
Mindezek alapján kérem az előterjesztés megvitatását, a határozati javaslat elfogadását. 
 
 
Szuhakálló, 2012. január 31. 
          Dávid István sk. 
            polgármester 
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Határozati javaslat: 
 
 
/ 2012 . ( I I . 09 . )  sz á mú Képv i s el ő -t estü l et i  ha tá ro zat  
Tárgy: A Zöld Titkok Kastély Tagóvoda 2012. évi költségvetés-tervezete. 
1. Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Zöld Titkok 
Kastély Tagóvoda 2012. évi költségvetés-tervezetét megvitatta, azt a jkv. 
melléklete szerint elfogadja. 
2. Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Zöld Titkok 
Kastély Tagóvoda 2012. évi költségvetésének végrehajtásához szükséges 
3.272 E Ft önkormányzati finanszírozást biztosítja, költségvetése 
terhére. 
Felelős: polgármester, jegyző, intézményvezető 
Határidő: értelemszerűen 
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Kazincbarcikai Összevont Óvodák                                           2012. évi tény költségvetés 
Kazincbarcika                                                                                                         SZUHAKÁLLÓ  

 
           KIADÁSOK     
        
  SZEMÉLYI JUTTATÁSOK     

 Alapilletmény     
        6 fő részére 874 800 Ft  x 1 hó   =                      874 800   
                           905 828 Ft x 11 hó  =                   9 964 108   
                                      Összesen                                    10 838 908    
     
      
                                           Alapilletmények összesen:  10 839  
        

 Egyéb kötelező illetménypótlék     
  Tagintézmény vezető    
  1 fő * 40 000 * 12 hó   =                              480 000   
  Gyermek- és ifjuságvédelmi pótlék     
  1 fő * 1 960 x 12 hó  =                            23 520   
  503 520   
  Egyéb kötelező pótlék összesen:                         503  
      
                 Rendszeres személyi juttatások összesen:    11 342 
        
  Munkavégzéshez kapcsolódó juttatások     
     

 Munkavégzéshez kapcsolódó juttatások     
     
  Pedag. kiemelt munkáért járó kereset-kiegészítése     
  4 fő x 5.250 Ft x 12 hó=                           252 000   
 Munkavégzéshez kapcsolódó juttatások összesen:  252  
     
 Kereset kiegészítés fedezete    
 Kereset kiegészítés nem pedagógusoknak 45 000   
 Kereset kiegészítés fedezete összesen:  45  
     
     
     
 Személyhez kapcsolódó költségtérítések      
     
 Közlekedési költségtérítés     
  2 fő részére 18 575 Ft x 12 hó = 222 900   
 Kötelező megtakarítás -222 900   
     
    Személyhez kapcsolódó költségtérítés összesen:    
     
      
     
 Nem rendszeres juttatások összesen:    297 
     
 SZEMÉLYI JUTTATÁSOK ÖSSZESEN:    11 639 
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 MUNKAADÓKAT TERHELŐ JÁRULÉKOK           
 Nyugdíjbiztosítási járulék (11 639 000) 24 % 2 793360   
 Természetbeni egészségügyi hozzájárulás 1,5 % 174 585   
 Pénzbeli egészségügyi hozzájárulás 0,5 % 58 195   
 Munkaerő-piaci járulék 1 % 116 390   
     
                                                               Összesen: 3 142 530   

      
      
      
  MUNKAADÓKAT TERHELŐ JÁRULÉKOK ÖSSZ.:   3 143 
     
  DOLOGI KIADÁSOK    
     
 Készletbeszerzések     
      
      
      

     
  Irodaszer 50 000   
  Szakmai anyag 168 000   
 Kisértékű tárgyi eszk. beszerz.  50 000   
 Tisztítószer 86 000   
 Karbantartási anyag 100 000   
  Összesen: 454 000   
 Készletbeszerzés összesen:  454  

     
 Szolgáltatások    

 Kommunikációs szolgáltatások    
 Nem adatátviteli célú távközlési díjak     
 Telefondíj 6 000 Ft x 12 hó = 72 000   
     
 Adatátviteli célú távközlési díj    
 Mobil telefon díja              490 Ft x 12 hó = 5 880   
 Internet szolgáltatás         3 000 Ft x 12 hó = 36 000   
 Adatátviteli célú távközlési díj összesen: 41 880   
     
     
 Vásárolt élelem    

 562912 szakfeladat    
 Gyermekétkeztetés    

 Ingyenesen étkezők    
 34 fő x 265 Ft x 220 nap (80 %-os kihasználtság) 1 585 760   
 50 %-os díjat fizetők    
 2 fő x  265Ft x 220 nap (70 %-os kihasználtság) 81 620   
 Teljes térítési díjat fizetők    
 13 fő x 265 Ft x 220 nap (70 %-os kihasználtság)  530 530   
 Gyermekétkezők összesen: 2 197 910   
     
 562917 szakfeladat    
 Munkahelyi vendéglátás kötelező étkezők    
 6 fő x 487 Ft x 220 nap (70 %-os kihasználtság) 449 988   
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 851011 szakfeladat    
 Szállítási szolgáltatás    
 szennyvíz-szállítás 92 000 Ft x 12 hó = 1 104 000   
     
  Gázenergia-szolgáltatás      
  Alapdíj 1 000 Ft x 12 hó = 12 000   
 Fogyasztás 10 402 m3 x 130.32 Ft = 1 355 588   
   1 367 588   
     
  Villamosenergia-szolgáltatás     

 Alapdíj 156 Ft x 12 hó = 1 872   
 Fogyasztás 10 341 kW x 39,864 Ft = 412 233   
  414 105    
      
  Víz- és csatornadíj szolgáltatás     
  Alapdíj 606 Ft x 12 hó =  7 272   
 Fogyasztás 333 m3 x 381 Ft 126 873   
  134 145   
  Karbantartás, kisjavítási szolgáltatás  77 000   
      
  Egyéb üzemeltetési, fenntartási kiadások  100 600   
 Vagyonbiztosítás 6.600 Ft x 12 hó= 79 200   
 Üzemorvosi szolgáltatás 6 fő x 5 900 = 35 400   
 Egyéb üzemeltetési, fenntartási kiadások összesen: 215 200   
     
  Szolgáltatások összesen: 6 073 816 6 073  
     

  Egyéb különféle dologi kiadások    
     
 Vásárolt termékek és szolgáltatások (27% ) ÁFA-ja 1 364 424   
      
     
     
     
  Egyéb különféle dologi kiadások összesen:  1 364  

     
 Egyéb folyó kiadások    
 Különféle adók, díjak, egyéb befiz. kötelezettség    
 Kifizetői adó (étkezési hozzájárulás munkáltatói szja) 182 000   
 Rehabilitációs hozzájárulás     
 6 fő x 0,5 % = 0.3 fő x 964 500 Ft = 289 350   
  471 350   
     

                                 Egyéb folyó kiadások összesen:  471  
     
 Dologi kiadások összesen:   8 362 
     
 Költségvetési kiadások összesen:   23 144 
     
     
     
     
     
          BEVÉTELEK    
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 Egyéb saját bevétel    
 562912 szakfeladat    
     

 Intézményi ellátási díjak    
 Teljes térítési díjat fizetők    
 13 fő x 265 Ft x 220nap (70 %-os kihasználtság) 530 530   
     
 50 %-os térítési díjat fizetők    
 2 fő x 132.5 Ft x 220 nap (70 %-os kihasználtság) 40 810   

     
 Ingyenesen étkezők    
 34 fő -   
 Intézményi ellátási díjak összesen 571 340 572  
     
 562917 szakfeladat    
 Munkahelyi vendéglátás    
 Kötelező étkezők    
 6 fő x 487Ft x 220 nap x 70 %-os kihasználtság 449 988   
 Természetbeni támogatás 6 fő x 10 hó x 13 000 Ft =  - 780 000   
  - -  
 Kiszáml. termékek és szolgáltatások ÁFA-bevétele    
 Térítési díjbevétel ÁFA-ja    
 571 340 Ft 27 %-a 154 262 154  
     

 Intézményi bevételek:   726 
     
 Intézményfinanszírozás    
 Alap normatíva    
 Óvodai nevelés 9 165 000   
 Megism.funkc.és viselk.zavara org.okra visszavezeth 156 800   
 Intézményi társulás óvodájába járó gyermek 1 152 000   
 Kedvezményes óvodai étkeztetés (50 és 100 %) 2 380 000   
 Pedagógus szakvizsga 25 200   
     
 Normatív bevételek összesen: 12 879 000 12 879  
     
 Társulási normatíva     
 Bejáró gyermekek 700 000   
 Helyben óvodába járó gyermekek 350 000   
 Tagintézményi támogatás 4 070 000   
 Kistelepülés tagintézménye 1 147 284   
     
 Társulási normatíva összesen: 6 267 284 6 267  
     
  Szuhakálló községi önkormányzat támogatása  3 272  
     
 Intézményfinanszírozás összesen:   22 418 
     
 Bevételek összesen:   23 144 
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ELŐTERJESZTÉS  
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testületének  

2012. február 9-i munkaterv szerinti nyílt ülésére. 
 

=================================================================== 
 
IKT. SZ: 66-5/2012.              MELLÉKLETEK SZÁMA: 2 DB 
 

I I I .  N AP IRE N D  
 

Tárgy: Az önkormányzat 2012. évi költségvetését megalapozó döntések. 
 

Dávid István 
Előterjesztő: polgármester 

Dr. Herczeg Tibor 
Előterjesztést 
készítette: jegyző 

címzetes főjegyző 
Melléklet: 1. sz. Határozati javaslat 
 2. sz. Határozati javaslat 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Az önkormányzat 2012. évi költségvetési rendeletének előterjesztéséhez, a következő 
tárgykörökben szükséges a képviselő-testület állásfoglalása, döntése: 
 
1. Az önkormányzat által fenntartott intézményeknél alkalmazottak béren 
kívüli juttatásának 2012. évi megállapításához költségvetési fedezet 
biztosítása. 

Az egyes adótörvények és azzal összefüggő egyéb törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CLVI. törvény több helyen módosította a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi 
CXVII. törvény (Szja tv.) rendelkezéseit. Ennek eredményeképpen 2012. január 1-jétől 
változnak a béren kívüli juttatásokról szóló rendelkezések is. 
Az önkormányzat a béren kívüli juttatások munkavállalónkénti keretösszegét határozta 
meg az elmúlt években, a juttatás tényleges mértékéről és formájáról a munkáltatói 
jogkör gyakorlója döntött. 
Az elmúlt évek során a tagóvodában és az óvodai konyhán a helyi melegétkezés 
biztosítására került sor béren kívüli juttatásként, melynek mértéke a napi térítési díj és 
az adómentes vagy kedvezményes adózású Szja.tv. szerinti nagyságrendhez igazodott.  
A tagiskolában és az önkormányzat által foglalkoztatott egyéb közalkalmazottak 
(védőnő, kisegítők, karbantartó) esetében a helyi melegétkezés vagy étkezési 
utalvány igénybevételére nyílt lehetőség. 
Fentiek figyelembe vételével a képviselő-testület döntése 2011. évben, nettó 13.000 Ft 
juttatás biztosítását tette lehetővé (25% kifizetői adóval összesen: 16.250 Ft) 
munkavállalóként. 
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2012. évi béren kívüli juttatások és az azokat terhelő kifizetői adó (járulék): 
 
 

Juttatás Értékhatár 
(ezer forint) 

Adótartalom 
(százalék) 

Erzsébet utalvány 5 000* 31 
Üzemi étkeztetés 12 500* 31 
SZÉP kártya 
 ebből alszámlák: 450 000** 

 Szálláshely 225.000 
 vendéglátás 150.000 
 szabadidő 75.000 

31 

Pénztári befizetés nincs 31 
Iskolakezdési támogatás 27 900** 31 
Helyi utazási bérlet bérlet ára 31 
Iskolarendszerű képzés 232 500** 31 
Sportutalvány 50 000** 0 
Étkezési utalvány nincs 51 

Internet utalvány nincs, 
előfizetés ára 51 

 
*havi 
** éves 
 
 

Béren kívüli juttatás a munkahelyi (üzemi) étkeztetésnek minősülő szolgáltatás 
keretében a munkáltató telephelyén működő étkezőhelyen megvalósuló 
ételfogyasztás formájában juttatott jövedelemből a havi 12 ezer 500 forintot meg nem 
haladó rész. Szintén munkahelyi (üzemi) étkeztetésnek kell tekinteni a kizárólag az 
adott munkáltató munkavállalóit ellátó, a munkáltató telephelyén működő munkahelyi 
(üzemi) étkezőhelyen az említett értékben és célra felhasználható - a munkáltató vagy az 
étkezőhelyet üzemeltető személy által kibocsátott - utalvány, elektronikus adathordozó 
juttatását is. 
Béren kívüli juttatásnak minősül fogyasztásra készétel vásárlására jogosító Erzsébet-
utalvány formájában juttatott jövedelemből (az adóéven belül utólagosan adva is) a 
juttatás alapjául szolgáló jogviszony minden megkezdett hónapjára a havi 5 ezer forintot 
meg nem haladó rész. (Ez felel meg a korábbi ”hideg” étkezési utalványnak.  
Az Szja tv. lehetővé teszi, hogy a munkáltató ugyanazon időszakra meleg étkeztetést és 
Erzsébet utalványt is biztosítson a munkavállaló részére.  
Az Erzsébet-utalvány 2012. december 31-ig melegkonyhás vendéglátóhelyeken étkezési 
szolgáltatás vásárlásra is felhasználható. 
Béren kívüli juttatásnak minősül az adóévben Széchenyi Pihenő Kártya 
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Nincs változás, így 2012-ben is béren kívüli juttatásnak tekintendő: 
 Üdülési szolgáltatás saját üdülőben 
 Iskolakezdési támogatás 
 Iskolarendszerű képzés 
 Helyi bérlet juttatása 
 Szövetkezeti tagnak adott juttatás 
 Önkéntes nyugdíj- és egészség/önsegélyező pénztári hozzájárulás 

 
Tekintettel az óvodai és konyhai alkalmazottak speciális helyzetére (bár a kötelező 
étkezés kategória megszűnt), akik munkakörükből adódóan, életszerűen igénybe veszik 
az alkalmazotti étkezést, az önkormányzat által fenntartott intézmények 
közalkalmazottai esetében, egységesen nettó 12.500 Ft/hó mértékű béren kívüli 
juttatás munkáltatói biztosításához lehetséges költségvetési fedezetet biztosítani. 
A juttatás formáját a munkáltatói jogosult meghatározni, az azonban csak a 
„kedvezményes” adózású cafeteria elemek köréből kerüljön ki. 
 
Fentiekre tekintettel kezdeményezem az előterjesztés 1. sz. melléklete szerinti 
határozati javaslat jóváhagyását. 
 
 
2. Álláshely megszüntetése 
 
 
Az intézményi gyermekétkeztetést, alkalmazotti étkeztetést, szociális étkeztetést 
biztosító óvodai konyhán az álláshelyek száma 5 fő alkalmazását teszi lehetővé (4 fő 
munkahelyi étkeztetés, 1 fő szociális étkeztetés). 
2011. november 26-ával 1 fő közalkalmazotti jogviszonya – a munkahelyi étkeztetés 
szakfeladaton - , nyugdíjazás miatt megszűnt, az álláshely betöltésére azóta nem került 
sor. Tekintettel a napi ételadagok számára (190-200 adag), az ellátandó feladatokra, az 
üres álláshely fenntartása nem indokolt, megszüntetése javasolt.  
Az álláshely megszüntetése 2012. évben 1.544 E Ft megtakarítást jelent az 
önkormányzati költségvetésben. 
Fentiekre tekintettel kezdeményezem, hogy a T. képviselő-testület, az előterjesztés 2. sz. 
mellékletét képező határozati javaslat szerint hozzon döntést. 
 
Szuhakálló, 2012. január 26. 
 
          Dávid István sk. 
            polgármester 
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1. sz. mellélet 
 
Határozati javaslat: 
 
 
 
 

/ 2012 . ( I I . 09 . )  sz á mú Képv i s el ő -t estü l et i  ha tá ro zat  
Tárgy: Szuhakálló községi Önkormányzat által fenntartott 
intézményeknél alkalmazottak béren kívüli juttatásának 2012. évi 
megállapításához költségvetési fedezet biztosítása. 
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2012. évi 
költségvetési rendeletében – a Ktv. hatálya alá tartozó munkavállalók 
kivételével, az Szja tv. hatályos rendelkezéseire figyelemmel, béren 
kívüli juttatásként 12.500 Ft/hó/fő összeget, biztosít az igénybevevő 
munkavállalók részére, 2012. január 1-jétől kezdődő adóévben.  
A béren kívüli juttatás Szja tv. szerinti kifizetői adójához a képviselő-
testület a legfeljebb 31%-os mértékű adótartam megfizetését biztosítja, 
a 2012. évi költségvetés terhére. 
A munkáltatói jogkör gyakorlói értesítéséről a jegyző gondoskodjon. 
Felelős: jegyző 
Határidő: értelemszerűen 
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2. sz. mellélet 
 
Határozati javaslat: 
 
 
 
 

/ 2012 . ( I I . 09 . )  sz á mú Képv i s el ő -t estü l et i  ha tá ro zat  
Tárgy: Óvodai konyha, munkahelyi étkeztetés szakfeladaton üres 
álláshely megszüntetése. 
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete testülete az 
óvodai konyha, munkahelyi étkeztetés szakfeladaton betöltetlen 1 db 
üres álláshelyet, és a hozzá kapcsolódó konyhai kisegítő munkakört, 
2012. január 1-jével megszünteti. 
Felelős: polgármester 
Határidő: értelemszerűen 
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Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Az önkormányzat 2012. évi költségvetési rendelet-tervezete – a költségvetési 
koncepcióban megfogalmazottakkal és az ahhoz képest bekövetkezett jogszabályi 
szabályozással összhangban – készült el. 
A Magyarország 2012. évi központi költségvetéséről szóló 2011. évi CLXXXVIII. tv. 
rendelkezéseit figyelembe véve készült a rendelet-tervezet; melynek összeállítása során 
a koncepcióban megfogalmazott és jóváhagyott; valamint a képviselő-testület által 
időközben meghozott döntések (pl. térítési díjak; stb.) érvényesítésre kerültek. 
A rendelet-tervezet a 2012. január 1-jén hatályba lépett új jogszabályok, így az 
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 23-24 §-ai; az államháztartásról 
szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 24-28.§-ai 
és a szakfeladatrendről és az államháztartási szakágazati rendről szóló 56/2011. 
(XII. 31.) NGM rendelet előírásainak megfelelő tartalommal és szerkezetben készült. 
 
Magyarország Alaptörvénye a közpénzekkel kapcsolatban megfogalmazza az 
átláthatóság követelményét, melynek érvényesítése az új államháztartási törvény egyik 
kiemelt feladata. Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban: 
Áht.) szabályai közül kiemelendő az eddig széles körben alkalmazott „összevonások” 
jelentős korlátozása. A 2011. december 31-ig hatályos szabályok értelmében a helyi 
önkormányzat költségvetése összevontan tartalmazta az önkormányzat, az 
önkormányzat hivatala, és ahol működött a hozzá rendelt helyi nemzetiségi 
önkormányzatok költségvetését is. Az, hogy az összevont költségvetési előirányzatokon 
belül a több különböző jogi személy ténylegesen hogyan gazdálkodhatott, eddig csak az 



 

önkormányzat belső szabályzataiból, nyilvántartásaiból derült ki, a különböző jogi 
személyeknek külön vezetett költségvetése nem volt.  
 
 
 
 
 
Ez a helyzet nem csak az átláthatóságot rontotta, hanem számos konkrét gyakorlati 
probléma forrása is volt, az adóalanyiság kérdésétől kezdve a számlavezetésig.  
Az Országgyűlés által 2011. december 23-án elfogadott Áht. és a végrehajtására kiadott, 
az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) 
Korm. rendelet (továbbiakban: Ávr.) tartalmazza az önkormányzati alrendszer 
gazdálkodására vonatkozó 2012. január 1-től hatályos új szabályokat. 
Az Áht. 23. §. (2) bekezdése rögzíti a helyi önkormányzat költségvetési 
rendeletének tartalmára vonatkozó előírásokat. Az Áht. 23. §. (2) bekezdésének a) és 
b) pontja szerint elkülönülnek egymástól a helyi önkormányzat költségvetési 
bevételei és költségvetési kiadásai, valamint a helyi önkormányzat által 
irányított költségvetési szervek (ide értve az önkormányzati hivatalt is) 
költségvetési bevételei és költségvetési kiadásai.  
Az Áht. fent hivatkozott rendelkezéseinek végrehajtási szabályait az Ávr. 24. §. (1) 
és (2) bekezdése tartalmazza, amelyben meghatározásra került, hogy mely 
bevételeket és kiadásokat kell a helyi önkormányzat, illetve melyeket az 
önkormányzati hivatal költségvetési bevételei és kiadásai között megtervezni. 
Kiemelkedő, hogy a helyi önkormányzat által irányított költségvetési szervek közül az 
önkormányzati hivatal nevében végzett tevékenységekkel, továbbá a 
képviselő-testület működésével, tagjainak díjazásával kapcsolatos 
költségvetési bevételeket és költségvetési kiadásokat kell megtervezni. 

 A helyi önkormányzat költségvetési bevételeinek és kiadásainak 
meghatározásához az Áht. és Ávr. előírásain túl elsősorban a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény (továbbiakban: Ötv.) és az 
ágazati jogszabályok előírásai az irányadók. Pl. az Ötv. által előírt kötelező 
önkormányzati feladat ellátásához kapcsolódó kiadások az önkormányzat 
kiadásai lesznek (közvilágítás biztosítása, egészséges ivóvíz ellátás, helyi 
közutak, köztemető fenntartása, stb.).  

 Az önkormányzati hivatal költségvetési bevételeinek és kiadásainak 
meghatározásához szintén az Ötv. és az ágazati jogszabályok az irányadók. 
Elsősorban a képviselő-testület működéséhez, a helyi önkormányzat, 
helyi nemzetiségi önkormányzat gazdasági feladatainak ellátásához, a 
jegyzőhöz telepített államigazgatási feladatok végzéséhez szükséges 
személyi tárgyi feltételek biztosításához, a vagyonkezelt ingó-ingatlan 
vagyon fenntartásához kapcsolódó bevételek és kiadások lesznek az 
önkormányzati hivatal költségvetési bevételei és kiadásai. 

 
Lényegi változás, hogy 2012-től külön-külön elemi költségvetés készül a helyi 
önkormányzat, valamint az általunk irányított költségvetési szerv részére is, melyet a 
polgármester, hagy jóvá (Áht. 28. §. (5) bekezdése). Az önálló elemi költségvetésből 
következően 2012. január 1-jétől a helyi önkormányzat, valamint az általa irányított 
költségvetési szerv (ideértve az önkormányzati hivatalt is) gazdálkodásáról önálló 
könyveket kell vezetni és önálló beszámolót kell készíteni. E feladatok (elemi 
költségvetés elkészítése, könyvvezetés, beszámolás stb.) ellátásáról – az önállóan 



 

működő és gazdálkodó költségvetési szerv kivételével – az Áht. 27. §.-ban meghatározott 
szerv gondoskodik (önkormányzati hivatal). 
 
Fenti jogszabályi változások értelmében, 2012. január 31-ét követően el kell 
különülnie az önkormányzat és a polgármesteri hivatal pénzforgalmi 
számláinak. Az eddig a hivatal nevére megnyitott költségvetési elszámolási számlát és 
kapcsolódó alszámláit az önkormányzat nevére kellett átvezetni, míg a hivatal részére  
 
 
önálló fizetési számlát kellett nyitni. Az önkormányzat és a polgármesteri hivatal 
költségvetésének végrehajtásához kapcsolódó pénzforgalom ezekről a számlákról 
teljesülhet. Elkülönül az önkormányzat és a hivatal pénztári és banki forgalma, azok 
könyvelése. 
A polgármesteri hivatal költségvetésének kiadási előirányzatai, az önkormányzat 
költségvetésén belül az elmúlt években is, elkülönítve megjelentek (önkormányzatok 
igazgatási tevékenysége szakfeladat). Az önálló költségvetésben ez egészül ki a 
képviselő-testület működésével kapcsolatos kiadásokkal. 
A polgármesteri hivatal működéséhez az elmúlt két évtizedben állami normatív 
támogatás nem társult, ahogyan 2012-ben sem. A hivatal működési költségeit az 
önkormányzat biztosította, bevételei (állami támogatásból származó és egyéb bevételei) 
terhére. 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény, 2013. 
január 1-jén hatályba lépő 84.§ (4) bekezdése szerint: 
„A hivatal működési költségét az állam – az adott évi központi költségvetésről szóló 
törvényben meghatározott mértékben, és a hivatal által ellátott arányban – finanszírozza, 
amelyet a székhely település … e célra elkülönített számlájára folyósít.” 
 
 
Az önkormányzat és a polgármesteri hivatal 2012. évi költségvetését tartalmazó 
költségvetési rendelet-tervezetet az alábbi indoklással terjesztem a képviselő-
testület elé: 
 
BEVÉTELEK: 
 
 
Lakosságszám 2011:   1.077 fő    2012:  1.069 fő 
 

1. A település lakosságszámához kötött normatív állami támogatások összege a 
2011. évi mértékhez viszonyítva jelentősen nem változott; de nincs arányban a 
kiadási teherrel.  
A rendszeres szociális ellátások (időskorúak járadéka, aktív korúak ellátása, 
ápolási díj, normatív lakásfenntartási támogatás) ténylegesen kifizetésre kerülő 
összegének 90%-a igényelhető a központi költségvetéstől. Az ellátásokhoz 
kapcsolódó bevételi forrás, a 2011. évi ellátottak száma alapján került 
meghatározásra, az ellátotti kör bővülésével számolva. 
Az aktív korúak ellátásában részesülők 2012. évi bevételi és kiadási 
előirányzatát meghatározóan befolyásolja a 2012. február 1-jével, a Startmunka 
Program keretei között induló közfoglalkoztatás. A 2011. évi eredeti 
előirányzathoz képest mintegy 9.5 M Ft-tal csökken a foglalkoztatást helyettesítő 



 

támogatásban részesülő aktív korú ellátottak ellátására tervezett bevételi 
előirányzat összege. 2012. január hóban tényszerűen 58 fő részesült ilyen típusú 
ellátásban, az év további11 hónapjára, azonban csak 20 fő átlaggal került a 
támogatás bevételi előirányzata tervezésre. Optimális esetben, a Startmunka 
projektek megvalósulásával, ez az előirányzat tovább csökkenhet, hiszen 
valamennyi ellátott részére a munkavégzés lehetősége felajánlásra kerül. 
 
 
 
 
Az önkormányzat 5 projektben, jellemzően 10-11 hónapon keresztüli, 8 órás 
időtartamú 89 fő foglalkoztatására nyújtott be pályázatokat, 2011. november 
hónapban.  
 
A foglalkoztatási formához kapcsolódó adminisztrációs feladatok 
(munkaszerződések, elszámolások, eszközök, anyagok kiadása, elszámolása, heti 
bérszámfejtés és kifizetés) jelentős többletterhet jelentenek a Polgármesteri 
Hivatal számára. 

2. Átengedett központi adók esetében előirányzat csökkenés várható, a személyi 
jövedelemadó átengedett részének negatív előjelű változása miatt. 

3. Az önkormányzat saját bevételeinek jelentős részét a kiadási előirányzattal 
is terhelt étkezési térítési díjak jelentik. A díjbevételek a 2012. várható 
felhasználás, az étkezést igénybe vevők száma és az étkezési napok alapul 
vételével kerültek meghatározásra. 
A helyi adózás rendszerében, az önkormányzatot érintő lényegi változás nem 
következett be. 
Saját bevételek esetében, a helyi adóknál a 2011. évi adókivetés alapján 
került a bevételi cél megfogalmazásra. A gépjárműadó esetében jelentős mértékű 
bevétel kiesés várható, elsősorban a vállalkozások által üzemeltetett 
tehergépjárművek számának csökkenése, forgalomból való kivonása, illetve 
tulajdonos- üzembentartói változása miatt. 
2012. évben nem lehet számolni jelentősebb ingatlan értékesítésből származó 
bevétellel. 
A szerződésen alapuló, helyiség bérleti díjak bevételének mértéke 2012. évre 
nem változik. 

4. Átvett pénzeszközöknél a TB finanszírozás, valamint az iskolai és óvodai 
gyermek- és felnőtt étkeztetés kiszámlázandó költsége szerepel. A közös 
intézményfenntartás 2011. évi elszámolása után, realizálódik a Szuhakálló 
önkormányzatát megillető maradvány összege vagy esetleg az önkormányzat 
további fizetési kötelezettsége (a 2011. évi költségvetés 5.984 E Ft előirányzatát, 
a 2010. évi elszámolás pozitív eredménye 1.426 E Ft-tal csökkentette.) 
A 2011. december havi közfoglalkoztatás támogatása szerepel bevételként a 
bevételi jogcímnél. A 2012. évi tervezett közfoglalkoztatás – Startmunka program 
– bevételi és kiadási előirányzatai nem tervezhetők a költségvetési rendeletben, 
azok év közben módosítják az előirányzatokat.  



 

5. Felhalmozási célú bevételek között, a saját bevételek (iparűzési adó egy része 
és ingatlanértékesítésből származó bevétel) mellett, a Szuhakálló Községért 
Közalapítványtól támogatásként várható összeg szerepel. A felhalmozási célú 
bevételek az elmúlt évek tapasztalatainak megfelelően kerültek megtervezésre. 
Egyértelmű, hogy az önkormányzat nem tud számottevő saját forrást biztosítani 
a fejlesztési, beruházási feladatok ellátására. 

6. A forráskiegészítő hitel jelzi a várható forráshiány nagyságát. A forráshiány 
2012. év során is folyószámlahitelből, munkabérhitelből illetve a kötelezettségek 
ütemezésével kerülhet fedezésre. 

 
 
 
 

Az Áht. 23.§ (2) d-e.) pontjai szerint, a költségvetési rendeletben meg kell 
határozni a költségvetési hiány belső- illetve külső finanszírozásának 
forrásait. Mivel a működési hiány a költségvetés belső forrásaiból nem 
fedezhető, a finanszírozási forma – csakúgy, mint az elmúlt évek alatt – működési 
célú hitelként (folyószámla- és munkabérhitel) került megjelölésre. 
 

 
Az önkormányzat 2012. évi költségvetésének bevételei nem tartalmaznak európai 
uniós forrásból finanszírozott támogatással megvalósuló programok, projektek 
bevételeit. 
 

 
KIADÁSOK 

1. A kiadási oldalon a legtekintélyesebb tétel, az eddigi évekkel összhangban a 
személyi juttatások összege és azok járulékai. 2012. évben bérpolitikai 
intézkedésekre (immár 5. évben) a törvénytervezet alapján nem kerülhet sor.  
A bérpolitikai intézkedések elmaradásának ellenére, jelentős kiadásnövekményt 
jelent a kötelező legkisebb munkabér 78.000 Ft-ról 93.000 Ft-ra, illetve a 
garantált minimálbér 94.000 Ft-ról 108.000 Ft-ra történő emelése. 
Az önkormányzat által foglalkoztatott közalkalmazottak többségénél, a Kjt. 
szerinti besorolási bér nem érte el a minimál- illetve garantált minimálbér 
nagyságát, az illetményeket ezen összegekre ki kellett egészíteni. 
A közfoglalkoztatási minimálbér (71.800 Ft) illetve a garantált közfoglalkoztatási 
bér (92.000 Ft) növekedése, mindaddig nem jelent kiadás növekedést, amíg 100%-
os támogatottságú foglalkoztatási formával tud élni (Startmunka) az 
önkormányzat. 
A Startmunka Program beindításával, a településen megvalósítható 
munkáltatás nagyságrendje meghatározó lesz, de a már jelzettek szerint a 
foglalkoztatáshoz kapcsolódó kiadási (és bevételi) előirányzatok, évközben 
módosítják a költségvetést.  
A személyi jellegű kiadások jelentős csökkenését 2011. évhez képest egyrészt ez 
befolyásolja, másrészt a Polgármesteri Hivatal költségvetésének elkülönülése. 



 

2. A járulékok a személyi juttatás előirányzathoz igazodnak, a megváltozott 
járulékfizetési szabályok szerint. 

 
3. A dologi kiadások mértékének növekedésére a központi költségvetés forrást 

nem biztosít. A dologi kiadások 2012. évi előirányzata a 2011. évihez képest nem 
került növelésre. 2012. évben, a kiadások szűkítése mellet, összességében a 2011. 
évi szinten kell tartani az önkormányzat dologi, működési kiadásait. Ennek 
ellenére a biztonságos üzemeltetéshez, fenntartáshoz a szükséges előirányzatokat 
biztosítani kell. A fenntartás valamennyi területén – közműdíjak, nyersanyag, 
igénybe vett szolgáltatások – áremelkedés várható. A dologi kiadások esetében a 
Startmunka Programhoz kapcsolódó kiadások nagyságrendje nem került 
tervezése. Az elismert közvetlen költségek mértéke azonban nem teszi 
szükségessé saját forrásból dologi kiadásra jelentős előirányzat biztosítását. 
A dologi kiadások – fentiek melletti - jelentős csökkenését 2011. évhez képest 
egyrészt ez befolyásolja, másrészt a Polgármesteri Hivatal költségvetésének 
elkülönülése 

4. Pénzeszköz-átadás esetében jelentős növekménnyel kell számolni az előző 
időszakhoz képest, hiszen a Polgármesteri Hivatal működéséhez szükséges 
bevételi forrást, az önkormányzat költségvetéséből kell, immár elkülönített 
módon biztosítani.  

 
 
 
 

A tagintézmények 2012. évi működésének finanszírozásához, bevételi forrást 
jelenthet a 2011. évi elszámolás esetleges pozitív eredménye.  

5. A támogatások és egyéb juttatások előirányzatának nagyságát elsősorban az 
akítv korúak ellátásához kapcsolódó juttatási forma befolyásolja. A bevételi 
előirányzat indoklásánál bemutatottak szerint, a kiadási előirányzat lényeges 
csökkenéssel (10.483 E Ft) került tervezésre.  
A rendszeres szociális ellátások összegének csökkenését, a lehető legteljesebb 
foglalkoztatás mellett a foglalkoztatást helyettesítő támogatás összegének 
csökkenése (28.500 Ft helyett 22.800 Ft) és a rendszeres szociális segély max. 
összeghatárának csökkenése is befolyásolja. 

6. Felhalmozási feladat megvalósítására saját forrásból 2012-ben számottevő 
lehetősége nem nyílik az önkormányzatnak. Elsődlegesen pályázati források 
igénybevételével lehetséges beruházások, felújítások, beszerzések megvalósítása, 
a képviselő-testület döntései nyomán. A képviselő-testületi döntés nyomán 
benyújtásra került Állomás út felújítása, járda létesítés a Bajcsy-Zsilinszky úton 
projekthez szükséges saját forrás került tervezésre, az iskolabővítés 
hiteltörlesztése, valamint a település-rendezési terv felülvizsgálatának 
megkezdéséhez szükséges előirányzat. 

7. Áthúzódó kötelezettségek: 
 
Felhalmozási célú: 

Iskolabővítés hitel törlesztés (tőke és kamat):  2.262 E Ft 
 



 

Működési célú: 
ÉHG Zrt. számlatartozás (2011. december havi):     444 E Ft 
 
 

A 2012. évi létszám-előirányzat 
 

Az Óvodai Konyha engedélyezett létszáma 5 fő, 2012. november 26-tól betöltött létszáma 
4 fő. Képviselő-testületi döntést követően az engedélyezett létszámkeret 4 főre csökken. 
A Védőnői Szolgálat engedélyezett létszáma 2 fő, betöltött létszáma 2 fő. 
Községgazdálkodás engedélyezett létszáma 2 fő betöltött létszáma 2 fő. 
 
Óvodai Konyha: 

1 fő élelmezésvezető 
3 fő főzőnő 
1 fő menzai kisegítő 
 

Védőnői Szolgálat: 
1 fő védőnő 
1 fő kisegítő 
 

Községgazdálkodás: 
1 fő karbantartó 
1 fő kisegítő 

 
 

 
 
A költségvetés kiadásai szakfeladatonként: 
 
 

1. Város és községgazdálkodási szolgáltatások: 

A szakfeladaton szerepelnek 1 fő karbantartó és 1 fő kisegítő foglalkoztatásának 
személyi jellegű költségei.  
A dologi kiadások tartalmazzák az önkormányzati tulajdonban lévő gépjármű 
fenntartásának, a karbantartó telephely működésének, az oktatási intézmények 
karbantartásának- kisjavításának anyag-, eszköz és szolgáltatás költségeit; valamint 
azon település üzemeltetés-fenntartási feladatok kiadási előirányzatait, amelyek 
intézményekhez, egyéb szakfeladatokhoz nem társíthatók (pl. közkifolyók ívóvíz díja). 

2. Civil szervezetek működési támogatása 
A társadalmi szervezetek és alapítványok működésének támogatásával összefüggő 
kiadásokat, az önkormányzat szerződéses kötelezettségein nyugvó, különböző társulási 
formákban történő feladatellátáshoz kapcsolódó kiadásokat, valamint a helyi TV 
működéséhez kapcsolódó támogatási nagyságrendet tartalmazza a szakfeladat.  

3. Család- és nővédelmi egészségügyi gondozás 

A szakfeladat a szolgálat működési és fenntartási kiadásait tartalmazza. A védőnő 
mellett itt szerepel, 1 fő – a háziorvosi szolgálat ezirányú feladatait is ellátó - kisegítő 
személyi juttatása.  



 

Mivel a háziorvosi szolgálat és a védőnői szolgálat egy épületben működik, a dologi 
kiadások között szereplő közmű díjak arányosítással kerültek megosztásra. A két 
szakfeladat közműdíj kiadási előirányzatai, a teljes épület fenntartási költségeit 
tartalmazzák. 
Átadott pénzeszközként az iskola-egészségügyi ellátás kiadásait tartalmazza a 
szakfeladat, a TB-finanszírozásnak megfelelően. 

A háziorvosi szolgálatot vállalkozásban működteti az IDONEUS BT. A szolgálat dologi 
működésével kapcsolatos, önkormányzatot terhelő költségek kerültek tervezésre, a 
védőnői szolgálatnál.  
A múcsonyi Központi Orvosi Ügyeletet vállalkozásban működtető SIVÁK BT részére, 
a feladatellátáshoz átadandó önkormányzati forrás került tervezésre, a vállalkozási 
szerződés szerint. 

4. Munkahelyi étkeztetés 

Az óvodai és konyhai átszervezés eredményeképpen, 2007. július 1-jétől a konyhai 
feladat-ellátás elkülönült az óvoda szervezetétől.  
 
 
A szociális étkeztetés kivételével, valamennyi étkeztetési forma biztosításához szükséges 
személyi és dologi kiadások jelennek meg a szakfeladaton.  
A személyi juttatás 3 fő alkalmazott juttatásait tartalmazza. 
Dologi kiadások a konyha működéséhez szükséges eszköz és készletbeszerzések, 
szolgáltatások díját, valamint a vendég- és alkalmazotti étkeztetés (konyha, hivatal, eü, 
kisegítők) foglalják magában. A közműdíj kiadások a tagintézményi költségvetésben 
szerepelnek. 

5. Egyéb étkeztetés     

A Gárdonyi Géza Tagiskola, valamint a Zöld titkok Kastély Tagóvoda gyermek-, tanulói- 
és alkalmazotti étkeztetéssel kapcsolatos nyersanyag beszerzés kiadásait tartalmazza a 
szakfeladat. 

6. Szociális étkeztetés 
A működési engedély alapján végzett, kötelező szociális ellátási forma biztosításának 
személyi és dologi kiadásai szerepelnek a szakfeladaton. 
A személyi juttatás 1 fő alkalmazott juttatásait tartalmazza. 

7. Rendszeres szociális segélyek 
A cím az önkormányzati ellátásokban részesülők várható létszáma alapján került 
meghatározásra, tekintettel a 2012. évi Startmunka program szerinti várható 
közfoglalkoztatásra. 

8. Eseti pénzbeni ellátások:  
Az elmúlt évek teljesítését és az ellátottak várható számát figyelembe véve került a cím 
megtervezésre.  

9. Közvilágítás 



 

A közvilágítás költségei szerepelnek a címben, figyelembe véve a 2011. évi tényleges 
felhasználást és a várható áremelést. 

10. Települési hulladék begyűjtése, szállítása, átrakása 

A települési kommunális szilárd hulladék elszállításának díját tartalmazza a cím, a 
2011. december 31-én fennálló hátralékkal. 

11. Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése fenntartása 

A szakfeladat tartalmazza az Állomás út felújítása, a Bajcsy-Zsilinszky úton járdaépítés 
pályázat megvalósításához szükséges önkormányzat saját forrást. 

12. Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények 

Nemzeti és állami ünnepnek nem minősülő ünnepi megemlékezések és más a képviselő-
testület döntése alapján szervezett rendezvényekkel (Idősek estje, Községi Karácsony, 
Bányásznap, Pedagógusnap, stb.), programokkal kapcsolatos kiadásokat tartalmazza a 
szakfeladat.  

 

 

13. Önkormányzatok elszámolása a költségvetési szerveikkel 

A szakfeladat a Polgármesteri Hivatal 2012. évi kiadásainak teljesítéséhez szükséges 
működési célú pénzeszköz-átadást tartalmazza. 

14.  Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 
A szakfeladat tartalmazza a 2011. decemberében, a rövid időtartamú közfoglalkoztatás 
keretei között alkalmazottak személyi jellegű- és járulékkiadásait. 

15. Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 
A szakfeladat tartalmazza a 2011. decemberében, a hosszabb időtartamú 
közfoglalkoztatás keretei között alkalmazottak (6- és 8 órás foglalkoztatás) személyi 
jellegű- és járulékkiadásait. 

16. Egyéb közfoglalkoztatás 
A szakfeladat tartalmazza a 2011. decemberében TÁMOP támogatással alkalmazott 
pályakezdő alkalmazott személyi jellegű- és járulékkiadásait. 

17. Finanszírozási műveletek 
A szakfeladaton az iskola bővítés és felújítás beruházási célhitelének 2012. évi 
törlesztése szerepel előirányzatként. 
 
A rendelet-tervezet további mellékletei az Áht. 23-24. §-ai illetve az Ávr 24. és 28. §-ai. 
által előírt, kimutatásokat tartalmazzák. 
A költségvetési létszámkeret összességében és intézményenként illetve 
szakfeladatonként is meghatározásra került. 



 

A 3. sz. melléklet a működési kiadásokat és a hozzájuk rendelt bevételi forrásokat 
tartalmazza, míg a 4. sz. melléklet a megfogalmazott felhalmozási célokat bevételi 
forrásaival.  
Az 5. sz. melléklet az Önkormányzat hitelállományát  mutatja be. 
A 6.sz. melléklet tartalmazza – az Áht.23.§ (2) g.) pontja szerint - a Stabilitási tv. 3. § 
(1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyletekből és kezességvállalásokból 
fennálló kötelezettségeit az adósságot keletkeztető ügyletek futamidejének végéig. 
A 7. sz. melléklet a közvetett támogatásokat tartalmazza. A 8. sz. melléklet a 
többéves kihatással járó döntésekről szóló kimutatást tartalmazza. Az önkormányzat 
képviselő-testülete a 2012. évi költségvetésében, több éves kötelezettséggel járó döntést 
nem hoz. 
A rendelet 9. sz. melléklete a felhasználási ütemterv, mely az önkormányzat 
bevételeinek és kiadásainak havi teljesülését prognosztizálja, gördülő módon.  
A 10. sz. melléklet pedig a pénzeszközök tervezett változását mutatja be 2012. január 
1. és 2012. december 31. között. 
 
 
 
 
 
 
 

A Polgármesteri Hivatal költségvetése 
 

A 2012. évi létszám-előirányzat 
 
A Polgármesteri Hivatal 2012. évi engedélyezett létszáma 6 fő, 2012. január 1-jétől 
betöltött létszáma 5 fő 8 órás és 1 fő 4 órás.. A köztisztviselői állományon felül 1 fő 
főállású polgármester foglalkoztatási jogviszonya jelenik meg a költségvetési szervnél. 
Polgármesteri Hivatal: 
 

1 fő jegyző 
4 fő ügyintéző 
1 fő ügykezelő 
 

BEVÉTELEK 

A Polgármesteri Hivatal 2012. évi bevételi előirányzatát, az önkormányzati 
költségvetésből megvalósuló intézményi finanszírozás jelenti. 
 
KIADÁSOK 

1. A kiadási oldalon a legtekintélyesebb tétel, az eddigi évekkel összhangban a 
személyi juttatások összege és azok járulékai. 2012. évben bérpolitikai 
intézkedésekre (immár 5. évben) a törvénytervezet alapján nem kerülhet sor.  
Az előirányzat a Polgármesteri Hivatal köztisztviselőinek személyi jellegű 
kiadásait, a polgármester és a képviselő-testület díjazását tartalmazza. 



 

2. A járulékok a személyi juttatás előirányzathoz igazodnak, a megváltozott 
járulékfizetési szabályok szerint. 

 
3. A dologi kiadások mértékének növekedésére a központi költségvetés forrást 

nem biztosít. A dologi kiadások 2012. évi előirányzata a 2011. évihez képest csak 
a várható áremelkedések (közmű, áfa, stb.) miatt növekszik. 2012. évben, a 
kiadások szűkítése mellet, összességében a 2011. évi szinten kell tartani a 
Polgármesteri Hivatal dologi, működési kiadásait. Ennek ellenére a biztonságos 
üzemeltetéshez, fenntartáshoz a szükséges előirányzatokat biztosítani kell. 

 
 

A Polgármesteri Hivatal költségvetési kiadásai szakfeladatonként: 
 
 

1. Önkormányzatok és társulások igazgatási tevékenysége 

A szakfeladat tartalmazza a Polgármesteri Hivatal működésével kapcsolatos valamennyi 
kiadás tételt. 
A személyi kiadás tartalmazza a köztisztviselők Ktv. szerinti illetményét, a 
teljesítményértékelés eredményeképpen munkáltatói jogkörben alkalmazott 
illetményeltérítések összegét.  
 
 
A járulékok a személyi juttatás előirányzathoz igazodnak, a megváltozott 
járulékfizetési szabályok szerint. 
A dologi kiadások elsősorban a Polgármesteri Hivatal működéséhez kapcsolódó 
tételeket tartalmazzák, de több olyan kiadás is itt jelenik meg, melyek az egész 
önkormányzati működést érintik (pl. honlap fenntartás, hitelek kamatai, stb.) 

2. Önkormányzati jogalkotás 

Az önkormányzati képviselők, a polgármester, a képviselő-testület működésével, 
a testület ülése előkészítésével és lefolytatásával, valamint a képviselő-testület 
folyamatos működésével, át nem ruházható hatáskörben végzett ügyeinek intézésével 
kapcsolatos kiadásokat tartalmazza a szakfeladat. A képviselők tiszteletdíja 
változatlanul 20.000 Ft/hó összeggel került tervezésre. A tiszteletdíj változtatása az 
önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 2/1998. /II.12./ rendelet módosításával 
lehetséges. 

 

Az önkormányzat 2012. évi költségvetésének végrehajtását a működési feltételek 
biztosításához társuló folyamatos likviditási problémák, a saját forrásból 
megvalósítható, számottevő fejlesztések hiánya fogja jellemezni. 
A 2012. évi költségvetés végrehajtása, illetve az önkormányzati működés során, 
ugyanakkor számottevő tényező lehetnek a szociálisan rászorultak, az álláskeresők 
hátrányának enyhítése érdekében a Startmunka program kereti között megvalósuló 
projektek. A projektek eredeti célkitűzéseinek megvalósulása során, a foglalkoztatási és 



 

szociális problémák orvosolása mellett, a település üzemeltetése, fenntartása, fejlesztése 
terén jelentős előrelépés valósulhat meg. 
 
Fentiekre tekintettel, az előterjesztés alapján javaslom, az önkormányzat 2012. évi 
költségvetési rendelet-tervezetének jóváhagyását, az önkormányzat 2012. évi 
költségvetésének elfogadását. 
 
Szuhakálló, 2012. február 2. 
   
  Dávid István sk. 
     polgármester 
 
 



Szuhakálló községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
1/2012.(II.10.) önkormányzati rendelete  

az Önkormányzat 2012.évi költségvetéséről 
 
 

Szuhakálló községi Önkormányzat Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 
2011. évi CXCV. törvény 23.§ (1) bekezdésében biztosított felhatalmazás alapján - 
figyelembe véve a Magyarország 2012. évi központi költségvetéséről szóló 2011. évi 
CLXXXVIII. tv. , a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló CXCIV. tv. és az 
államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 
rendelet - a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 1.§ (6) b.) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

I. fejezet 
A rendelet hatálya 

1.§ 

A rendelet hatálya az önkormányzat képviselő-testületére, polgármesterére, a 
polgármesteri hivatalra és az önkormányzat által intézményfenntartó társulás keretei 
között fenntartott intézményekre terjed ki. 

II. fejezet 
2.§ 

Az önkormányzati költségvetés bevételei és kiadásai 
 
(1) Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzat 2012. évi 
költségvetését 
   120.547.- E Ft  bevétellel, ebből 
      16.296.- E Ft  forráshiánnyal és 
   120.547.- E Ft  kiadással 
                                                      állapítja meg. 
(2) A 2. §. szerinti bevételi főösszeg bevételi forrásonkénti előirányzat megoszlását a 
Rendelet 1. sz. melléklete tartalmazza. A melléklet tartalmazza az önkormányzat -  
Áht. 23.§ (2) bek. g. pontja szerinti Stabilitási tv. 45. § (1) bekezdés a) pontja 
felhatalmazása alapján kiadott jogszabályban meghatározottak szerinti - saját 
bevételeit. A melléklet tartalmazza a normatív hozzájárulásokat, támogatásokat, a 
központi költségvetésből származó egyéb költségvetési támogatásokat. 
(3) Az önkormányzat 2012. évi költségvetésének bevételei nem tartalmaznak európai 
uniós forrásból finanszírozott támogatással megvalósuló programok, projektek 
bevételeit. 
(3) A 2. §-ban megállapított kiadási előirányzatból  
    - személyi kiadások     13.076 E Ft 
  - munkaadót terhelő járulékok      3.109 E Ft 
  - működési, fenntartási kiadások    32.408 E Ft 
  - támogatások, pénzbeli juttatások   18.693 E Ft 
 

- működési célú pénzeszköz átadás    48.331 E Ft 
- felhalmozási jellegű kiadás       3.500 E Ft 
- felhalmozási hiteltörlesztés     1.430 E Ft 
 

(4) A Rendelet 2. sz. melléklete tartalmazza a költségvetés kiadásait előirányzat-
csoportok, kiemelt előirányzatok és szakfeladatok szerinti bontásban.  A melléklet 



 

tartalmazza a felújítási előirányzatokat célonként és a felhalmozási kiadásokat 
feladatonként. 
(5) Az önkormányzat működési célú bevételi és kiadási előirányzatait - tájékoztató 
jelleggel, mérlegszerűen – a Rendelet 3. sz. melléklete tartalmazza. 
(6) Az önkormányzat felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatait - tájékoztató 
jelleggel, mérlegszerűen – a Rendelet 4. sz. melléklete tartalmazza. 
(7) A Rendelet 5. sz. melléklete az önkormányzatra összevontan tartalmazza az 
önkormányzat tervezett hitelállományát.  
(8)  A 6.sz. melléklet tartalmazza – az Áht.23.§ (2) g.) pontja szerint - a Stabilitási tv. 
3. § (1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyletekből és kezességvállalásokból 
fennálló kötelezettségeit az adósságot keletkeztető ügyletek futamidejének végéig. 
(9) A Rendelet 7.sz. melléklete tartalmazz az Áht. 24. § (4) bekezdés c) pontja szerinti 
közvetett támogatásokról szóló kimutatást. 
(10) A Rendelet 8. sz. melléklete tartalmazza az Áht 24.§ (4) bekezdés b.) pontja 
szerinti többéves kihatással járó döntések számszerűsítését évenkénti bontásban és 
összesítve. 
(11)/ A Rendelet 9.sz. melléklete tartalmazza az éves bevételi és kiadási előirányzat 
teljesülésről szóló előirányzat-felhasználási ütemtervet. 
(12) A Rendelet 10.sz. melléklete tartalmazza a pénzeszközök tervezett változásáról 
szóló kimutatást. 
(13) A képviselő-testület a költségvetési év során nem határoz meg olyen  fejlesztési 
céljt, amelyek megvalósításához a Stabilitási tv. 3. § (1) bekezdése szerinti adósságot 
keletkeztető ügylet megkötése válik vagy válhat szükségessé. 
(14) A képviselő-testület a költségvetési létszámkeretet – a Polgármesteri Hivatal 
létszámával együtt - 15 főben állapítja meg. 
(15) A 2012. évi közfoglalkoztatás során, a közfoglalkoztatottak éves létszám-
előirányzata: 73 fő. 
 (16) A képviselő-testület a költségvetés általános tartalékát 0 Ft összegben állapítja 
meg. 
(17) A képviselő-testület a költségvetés céltartalékát 0 Ft. összegben állapítja meg. 
(19) A 2.§ (1) bekezdésében megállapított 16.296.- E Ft forráshiány, működési célú 
forráshiány, melynek  
- belső finanszírozására az áht.23.§ (2) bekezdés c-d.pontjában foglalt költségvetési 
többlet hiányában nincs lehetőség, így 
- a forráshiány külső finanszírozása működési célú hitel (folyószámlahitel és eseti 
bérhitel) terhére történik. 
 
 
 
 

III. fejezet 
3.§ 

A Polgármesteri Hivatal költségvetése 
 
(1) Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete, a Polgármesteri Hivatal 
2012. évi költségvetését 
   40.058.- E Ft  bevétellel, ebből 
    40.058.- E Ft   kiadással 
                                                      állapítja meg. 
(2) A 2. §. szerinti bevételi főösszeg bevételi forrásonkénti előirányzat megoszlását a 
Rendelet 11. sz. melléklete tartalmazza. 



 

(3) A 2. §-ban megállapított kiadási előirányzatból  
    - személyi kiadások     22.707 E Ft 
  - munkaadót terhelő járulékok      5.459 E Ft 
  - működési, fenntartási kiadások    11.892 E Ft 

 
(4) A Polgármesteri Hivatal költségvetési kiadásait előirányzat-csoportok, kiemelt 
előirányzatok szerinti bontásban a Rendelet 12. sz. melléklete tartalmazza. A 
melléklet tartalmazza a felújítási előirányzatokat célonként és a felhalmozási 
kiadásokat feladatonként. 
(5) A Polgármesteri Hivatal engedélyezett létszáma: 7 fő. 
 

IV. fejezet 
4. § 

A költségvetés végrehajtásának szabályai 
 
(1) Az önkormányzat gazdálkodási feladatait a képviselő-testület, polgármester és a 
jegyző a Polgármesteri Hivatal közreműködésével látja el. 
(2) A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, illetve a Polgármesteri 
Hivatalt a költségvetésben előírt bevételek beszedésére és a jóváhagyott kiadások 
teljesítésére. 

5. § 

(1) A 2. § (3) bekezdésében megállapított kiadási előirányzatok főösszegét túllépni 
csak a képviselő-testület módosító döntése alapján lehet. A címeken belül 1.000 E Ft 
erejéig a polgármester jogosult átcsoportosítást eszközölni, melyet a képviselő-testület 
következő ülésén be kell jelentenie. Az átcsoportosítás nem irányulhat a személyi 
juttatások előirányzatának növelésére. 
(2) A 2.§ (3) bekezdésében meghatározott kiadási előirányzatok címek közötti 
átcsoportosítását csak a képviselő-testület végezheti. 
 
 

IV. fejezet 
Záró rendelkezések 

6. § 
 
(1) A rendelet a kihirdetését követő 5. napon lép hatályba, de rendelkezéseit 2012. 
január 1-jétőlkell alkalmazni.  
(2) Hatályát veszti a 2010. évi zárszámadásról szóló 4/2011.(IV.15) önkormányzati 
rendelet, valamint az önkormányzat költségvetésének előterjesztésekor, illetőleg a 
zárszámadáskor bemutatásra kerülő mérlegek tartalmának meghatározásáról szóló 
13/2011.(IX.25.) önkormányzati rendelet. 

Dávid István sk.       Dr.Herczeg Tibor sk. 
polgármester        jegyző 
            címzetes főjegyző 
 
Kihirdetve:Szuhakálló,2012. február 10. 
         Dr.Herczeg Tibor sk. 
    jegyző 
    címzetes főjegyző 



 

 



Az 1/2012.(II.10.) Rendelet 1.sz. melléklete 

Az önkormányzati költségvetés bevételi főösszegének, bevételi forrásonkénti 
előirányzat megoszlása 

 

M e g n e v e z é s 2012. évi 
E Ft 

  
I. Normatív állami támogatás 28.092 
  

I.a. Lakosságszámhoz kötött támogatás 4.355 
1. Település igazg. kommun. feladatok 1.069 fő x 2.769.-Ft, kiegészítés    4.355 
2. Társadalmi szempontból elmaradott települések támogatása - 
  
I.b. Feladatmutatóhoz kötött támogatás 8.799 
1. Pénzbeli szociális juttatások 8.411 
2. Szociális étkeztetés 10 fő x 55.360.-Ft,  388 
  
I.c. Rendszeres szociális ellátások 14.938 
1. Szociális ellátások 90%-a (rend.szoc. segély, időskorúak járadéka, 

lakásfenntartási támogatás) 8.437 

                                     80%-a (Foglalkoztatást helyettesítő támogatás) 5.071 
                                     75 %-a (ápolási díj és járuléka) 1.430 

  
II. Átengedett központi adók 33.989 

1. Szem.jövedelem adó átengedett rész / 8 % /  6.024 
2. Szem.jövedelem adó kiegészítés  27.965 

  
III. Intézményi működési bevételek  7.197 

1. Térítési díjak  2.465 
2. Továbbszámlázott szolgáltatási, közmű díjak, gond. díj  749 
3. Bérleti díjak 728 
4. Kiszámlázott szolgáltatások áfa-ja  3.255 
  
IV. Saját bevételek 16.400 

1. Gépjárműadó  4.500 
2. Iparűzési adó 5.875 
3. Magánszemélyek kommunális adója 4.700 
4. Pótlék bevétel 250 
5. Bírság bevétel 1.000 
6.  Lakbér 75 
 



 

V. Átvett pénzeszközök 13.643 
1. TB finanszírozás (védőnői szolg., iskola eü.) 2.773 
2. Élelmezési szolgáltatás (iskola) 7.664 
3. Élelmezési szolgáltatás (óvoda) 2.574 
4. Közfoglalkoztatás támogatása (2011.december hó) 632 

  
VI. Felhalmozási célú bevételek  4.930 

1. Önkormányzat ingatlan értékesítés, hasznosítás (bérlakások) 100 
2. Közalapítvány támogatása 4.000 
3. Iparűzési adó 830 
  

VII. Forrás kiegészítő hitel 16.296 
   
 B E V É T E L  Ö S S Z E S E N  120.547 



Az 1/2012.(II.10.) Rendelet 2.sz. melléklete 
 

Az önkormányzati költségvetés kiadásai előirányzat-csoportok, kiemelt előirányzatok és szakfeladatok  
és kiadásnemek szerint 

 
Szakfeladat megnevezése Személyi juttatás Munkaadókat terh. 

Jár. Dologi kiadás Pénzezköz átadás Tám.és egyéb jutt. Felhalmozási 
kiadás Összes kiadás Létszám

Város-, község gazd.szolg. 3362 827 2936 7266 500 14891 2

Civil szervezetek működési 
támogatása 905 905

Család és nővédelmi eü. gond. 3321 790 3113 102 7326 2

Munkahelyi étkeztetés 4158 1001 2433 7592 3

Egyéb étkeztetés 13002 13002

Szociális étkeztetés 1470 356 772 2598 1

Rendszeres szociális segélyek 36 17893 17929

Esetipénzbeni ellátások 800 800

Közvilágítás 2337 2337

Települési hullad. begyűjt. szállít. 
átrak. 7180 7180

Kiemelt állami és önk. rendezvények 635 635

Önkorm. elszámolásai a 
költségvet.szerveikkel 40058 40058

Rövid időtart. közfoglalkozt. 69 9 78 1

Hosszabb időtart. közfoglalkozt. 602 81 683 9

Egyéb közfoglalkoztatás 94 9 103 1

Közutak, hidak, alagutak 
üzemeltetése, fenntartása 3000 3000

Finanszírozási műveletek 1430 1430

Kiadás összesen: 13076 3109 32408 48331 18693 4930 120547 19

 



 
Az 1/2012.(II.10.) Rendelet 2.sz. melléklete 

 
 

Város-, községgazdálkodási szolgáltatások 
 

Kiadásnem E Ft 
  
I. Személyi juttatások  3.362 
  

1. Illetmény; pótlék 3.012 
2. Túlóra  50 
3. Étkezési hozzájárulás  300 
4. Biztosítási díj  - 

  
II. Munkaadókat terhelő járulékok  
(szociális hozzájárulási adó) 827 

     
III. Dologi kiadások 2.936 
  

1. Nem adatátviteli célú távközlési díjak 120 
2. Egyéb üzemeltetési kiadások (kéményseprési díj, 

munkavédelmi szolgáltatás) 160 

3. Foglalkoztatás eü. ellátás 100 
4. Hajtó- és kenőanyag (Suzuki) 380 
5. Gépjármű biztosítási díjak (casco, vagyonbizt.) 150 
6. Intézményi karbantartások anyagköltsége 400 
7. Karbantartási szolgáltatások díja 100 
8. Szállítási szolgáltatás 50 
9. Tüzelő vásárlás 100 
10. Vásárolt élelmezés (védőital) 50 
11. Kifizetői adó (bérenkívüli juttatás 31%-a) 93 
12. Víz-csatornadíj (közkifolyók) 450 
13. ÁFA 543 
14. Kamat kiadás (iskola hitel) 140 
15. Villamos-energia  100 
  

IV. Felhalmozási kiadások  500 
  

1. Település rendezési terv felülvizsgálata 394 
2. ÁFA  106 

  
 
 
 
 
 
 



 
 

V. Tagintézmények működésének finanszírozása 7.266 
  

1. Zöld Titkok Kastély Tagóvoda   3.272 
         2.     Gárdonyi Géza Tagiskola 3.994 
Szakfeladat összesen 14.891 
            Létszám: 2 fő 
 

Civil szervezetek működési támogatása 

Kiadásnem E Ft 
I. Pénzeszköz átadások 905 

  
1. Közművelődési Társulás 70.-Ft/lakos 75 
2. TÖOSZ 15.-Ft/lakos 16 
3. SZBTSZ 40.-Ft/lakos/év 43 
4. Polgárőr Egyesület támogatása 50 
5. Többcélú Kistérségi Társulás 300.-Ft/lakos/év 321 
6. Sajó-Bódva Völgye Hull. Önk. Társulás 100 Ft/fő/év 107 
7. Jegyzői egyesület 10 Ft/fő/év 11 
8. Bányászlakta Település. Orsz. Szöv. 11 Ft/fő/év 12 
9. Sajó-Bódva TV. támogatása 200 
10. Görög Katolikus Egyház támogatása 70 

  
Szakfeladat összesen 905 
 

Család- és nővédelmi egészségügyi gondozás 
 

Kiadásnem E Ft 
  
I. Személyi juttatások  3.321 
  

1. Illetmény; pótlék 2.925 
2. Étkezési hozzájárulás 300 
3. Közlekedési költségtérítés 96 

  
II. Munkaadókat terhelő járulékok 
(szociális hozzájárulási adó) 790 

     
III. Dologi kiadások 3.113 
             

1. Kifizetői adó (bérenkívüli juttatás 31 %-a) 93 
2. Gyógyszer, vegyszer 10 
3. Irodaszer, nyomtatvány 20 
4. Egyéb készletbeszerzés (tisztítószer) 40 
5. Nem adatátviteli célú távközlési díjak 160 



 
6. Szállítási szolgáltatás 30 
7. Gázenergia 1.000 
8. Villamosenergia 240 
9. Víz-és csatornadíjak 60 
10. Egyéb üzemeltetési, fenntartási kiadások (bélyeg, 

kéményseprési díj) 60 

11. Vagyonbiztosítás 80 
12. ÁFA 450 
13. Orvosi Ügyelet működéséhez hozzájárulás 770 
14. Karbantartási szolgáltatás 100 

  
IV. Pénzeszköz átadása 102 

1. Iskola egészségügyi finanszírozás (háziorvos, védőnő) 102 
  
Szakfeladat összesen 7.326 
 Létszám: 2 fő 

Munkahelyi étkeztetés 
 

Kiadásnem E Ft 
  
I. Személyi juttatások  4.158 
  

1. Illetmény; pótlék 3.708 
2. Túlóra díjazása - 
3. Munkahelyi meleg étkezés 450 

  
II. Munkaadókat terhelő járulékok  
(szociális hozzájárulási adó)  1.001 

     
III. Dologi kiadások 2.433 
  

1. Élelmiszer beszerzés (vendég, alkalmazotti étkezés) 1.093 
2. Irodaszer 30 
3. Készlet beszerzés (edényzet pótlása, tisztítószer) 380 
4. Karbantartási szolgáltatások díja 150 
5. Kifizetői adó (bérenkívüli juttatás 31%-a) 140 
6. Folyóirat, szakmai anyag (élelmezési szoftver) 10 
7. Egyéb üzemeltetési kiadások (kéményseprési díj, postaköltség) 50 
8. HACCP rendszer működtetése 90 
9. ÁFA 490 

  
Szakfeladat összesen 7.592 
Létszám: 3 fő 
 

Egyéb étkeztetés 



 
 

Kiadásnem E Ft 
  
I. Dologi kiadások 13.002 
  

1. Élelmiszer beszerzés (óvodai gyermek, alkalmazotti étkezés) 2.574 
2. Élelmiszer beszerzés (iskolai gyermek, alkalmazotti étkezés,) 7.520 
3. ÁFA 2.764 

  
Szakfeladat összesen 13.002 

 
 

Szociális étkeztetés 
 

Kiadásnem E Ft 
  
I. Személyi juttatások 1.470 
  

1. Illetmény 1.296 
2. Illetmény-pótlék 24 
3. Munkahelyi meleg étkezés 150 

  
II. Munkaadókat terhelő járulékok 
(TB, eü. hozzájárulás, szociális hozzájárulási adó) 356 

  
III. Dologi kiadások 772 
  

1. Élelmiszer beszerzés /szoc. étk./  571 
2. ÁFA 154 
3. Kifizetői adó (bérenkívüli juttatás 31%-a) 47 

  
Szakfeladat összesen 2.598 

Létszám: 1 fő 
 

Rendszeres szociális segélyek 

Kiadásnem E Ft 
   
I. Munkaadókat terhelő járulékok  
(Ápolási díj TB járuléka)   

36 

  
II. Támogatások és egyéb juttatások 17.893 
  

1. Ápolási díj alanyi jogon 1.896 
2. Ápolási díj méltányossági alapon  283 
3. Aktív korúak ellátása 4.783 



 
4. Aktív korúak ellátása (egészségkárosodottak) 616 
5. Foglalkoztatást helyettesítő támogatás 6.338 
6. Időskorúak járadéka 325 
7. Lakásfenntartási támogatás (természetbeni) 1.109 

Lakásfenntartási támogatás (pénzbeli) 2.543 
  
Szakfeladat összesen   17.929 

 
Eseti pénzbeli ellátások 

Kiadásnem E Ft 
  

I. Támogatások és egyéb juttatások 800 
  

1. Beiskolázási támogatás (közép és felsőfokú) 280 
2. Köztemetés  50 
3. Temetési segély     100 
4. Átmeneti segély      100 
5. Közgyógyellátás           50 
6. Bursa Hungarica ösztöndíj támogatás  220 

  
Szakfeladat összesen 800 

 
 

Közvilágítás 

Kiadásnem E Ft 
  
I. Dologi kiadások 2.337 
  

1. Villamos energia /közvilágítás/ 1.840 
2. ÁFA 497 

  
Szakfeladat összesen 2.337 

 
Települési hulladék begyűjtése, szállítása, átrakása 

 
Kiadásnem E Ft 

  
I. Dologi kiadások 7.180 
  

1. Közszolgáltatás díja 5.304 
2. 2010. december 31-én fennálló tartozás 355 
3. ÁFA 1.521 

  



 
Szakfeladat összesen 7.180 
 
 

Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése fenntartása 

Kiadásnem E Ft 
  
I. Felhalmozási kiadások 3.000 
  

1. Állomás út felújítása, Bajcsy-zs. úton járdaépítés pályázati önrész 2.362 
2. ÁFA 638 

  
Szakfeladat összesen 3.000 
 
 

Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények 

Kiadásnem E Ft 
  
I. Dologi kiadások 635 
  

3. Rendezvények költségei ( Idősek estje, Községi Karácsony, 
Bányásznap) 

500 

4. ÁFA 135 
  
Szakfeladat összesen 635 

 
 

Önkormányzatok elszámolásai a költségvetési szerveikkel 
(intézmény finanszírozás) 

 
Kiadásnem E Ft 

  

I. Átadott pénzeszközök 40.058 
  

1. Működési kiadok támogatása (Polgármesteri Hivatal) 40.058 
  

Szakfeladat összesen 40.058 
 
 
 
 
 
 
 

Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 
 

 



 

Kiadásnem E Ft 
  
I. Személyi juttatások 78 
  

1. Közfoglalkoztatottak munkabére (2011.dec. havi) 69 
  
II. Munkaadókat terhelő járulékok 
(TB, eü. hozzájárulás,munkaadói járulék) 9 

  
Szakfeladat összesen 78 

Létszám: 1 fő 
 

Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 
  

 
Kiadásnem E Ft 

  
I. Személyi juttatások 602 
  

1. Közhasznú foglalk. munkabére (6 órás) 9 fő (2011.dec. havi) 446 
2. Közhasznú foglalk. munkabére (8 órás) 2 fő (2011.dec. havi) 156 

  
II. Munkaadókat terhelő járulékok 
(TB, eü. hozzájárulás, munkaadói járulék) 81 

  
Szakfeladat összesen 683 

Létszám: 11 
 

Egyéb közfoglalkoztatás 
 
 

Kiadásnem E Ft 
  

I. Személyi juttatások 94 
  

1. Közfoglalkoztatottak munkabére 1 fő (2011.dec. havi) 94 
  
II. Munkaadókat terhelő járulékok 
(TB. Eü. hozzájárulás,munkaadói járulék) 

9 

Szakfeladat összesen 103 
Létszám: 1 fő 
 

 
 
 

Finanszírozási műveletek 
 



 

Kiadásnem E Ft 
  

I. Felhalmozási hitel 1.430 
  

1. Felhalmozási hitel célú hitel törlesztés (iskola bővítés, felújítás) 1.430 
  

Szakfeladat összesen 1.430 
 
 
 



 
Az 1/2012.(II.10.) Rendelet 3.sz. melléklete 

 
 

 
Szuhakálló községi Önkormányzat 2012. évi költségvetése 

működési célú bevételeinek és kiadásainak mérlege. 
(Tájékoztató jelleggel ) 

 
 

Bevételek 
(E Ft) 

Kiadások  
(E Ft) 

Állami normatív 
bevétel 13.154 Személyi juttatás 13.076 

Központosított, 
kötött felhasználású 14.938 Járulékok 3.109 

Saját bevétel 23.597 Dologi kiadások 32.408 

Átvett pénzeszköz 13.643 Pénzeszköz átadás 48.331 

SZJA alapú bevétel 33.989 Támogatások 18.693 

Működési célú hitel 16.296   

Összesen: 115.617 Összesen: 115.617 

 
 



 
Az 1/2012.(II.10.) Rendelet 4.sz. melléklete 

 
 

 
Szuhakálló községi Önkormányzat 2012. évi költségvetése 

felhalmozási célú bevételeinek és kiadásainak mérlege. 
(Tájékoztató jelleggel) 

 
 

Bevételek 
(E Ft) 

Kiadások 
(E Ft) 

Közalapítvány 
támogatás 4.000 Iskola beruházás hitel-

törlesztés 1.430 

Iparűzési adó 830 Bajcsy-Zs. úti járda építés, 
Állomás út felújítás 3.000 

Önkormányzati lakás 
értékesítés 100 Település-rendezési terv 

felülvizsgálata 500 

Összesen: 4.930 Összesen: 4.930 

 
 



 

Az 1/2012.(II.10.) Rendelet 5.sz. melléklete 
 

 
Kimutatás az Önkormányzat hitel-állományáról 

 
2012.év 

 
 

Hitelintézet 
megnevezése 

Hitel 
megnevezése 

Hitelállomány 
összege  

tárgyév jan. 01-én 
E Ft 

Hitelfelvétel 
tárgyévi összege 

E Ft 

Visszafizetett 
hitel (tőke) 

tárgyévi 
összege 

E Ft 

Hitelállomány 
összeg tárgyév dec. 

31-én 
E Ft 

1. OTP Bank Nyrt. IKT önrész 
célhitel 857 - 572 285 

2. OTP Bank Nyrt. 

Tornaterem 
bővítés 
önrész 

célhitel 

1.285 - 858 427 

Összesen:  2.142 - 1.430 712 

 
 



Az 1/2012.(II.10.) Rendelet 6.sz. melléklete 
 
 
 

KIMUTATÁS 
az önkormányzat Stabilitási tv. 3. § (1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyletekből és kezességvállalásokból 

fennálló kötelezettségeiről 
E Ft-ban 

Megnevezés Tárgyév 2013 év 2014 év 2015 év 

 Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat Teljesítés Eredeti 

előirányzat 
Módosított 
előirányzat 

Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat 

Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat 

Hitel 
törlesztés 
(Tőke+kamat) 

1.508   
 754  -  - 

Ebből:          

Iskola bővítés 
4.000.000.-Ft  603   302  -  -  

 Tornaterem 
6.000.000.-Ft  905   452    -  

Összesen 1.508   754  -  -  

 



Az 1/2012.(II.10.) Rendelet 7.sz. melléklete 
 
 
 

 

KIMUTATÁS 
A közvetett támogatásokról 

2012.év 
E Ft-ban 

1.) Az ellátottak térítési díjának, 
kártérítésének méltányossági alapon 
történő elengedésének összege 

2. A lakosság részére lakásépítéshez, 
lakásfelújításhoz nyújtott kölcsönök 
elengedésének összege 

0 0 

  

Összesen:               0 Összesen:            0 

3. A helyi adónál, 
gépjárműadónál biztosított 
kedvezmény, mentesség 
összege adónemenként, 

4. A helyiségek, eszközök 
hasznosításából származó 
bevételből nyújtott 
kedvezmény, mentesség 
összege 

3.1.Gépjárműadó (1991. évi LXXXII. 5.§ f.) 
Súlyos mozgáskorlátozottságra tekintettel 

0 

 26 db gépjármű        128  

Összesen:           128 Összesen:            0 

5. Egyéb nyújtott kedvezmény vagy 
kölcsön elengedésének összege: 0 

 

5.1.hulladékgyűjtési közszolg..díja 
        6.736 

 

  

Összesen:        6.736  

  

Mindösszesen:                6.864 



 
Az 1/2012.(II.10.) Rendelet 8.sz. melléklete 

 
 

Kimutatás a 2012. évi többéves kihatással járó döntésekről 
 

 

KIMUTATÁS 
Az Önkormányzat többéves kihatással járó döntéseiről 

E Ft-ban 

Megnevezés Tárgyév 2013 év 2014 év 2015 év 

 Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat Teljesítés Eredeti 

előirányzat 
Módosított 
előirányzat 

Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat 

Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat 

        - 

      

   
NEMLEGES 

 -  

        -  

Összesen        -  

 
 



 
Az 1/2012.(II.10.) Rendelet 9.sz. melléklete 

 
 

Szuhakálló községi Önkormányzat 2012. évi előirányzat felhasználási ütemterve 
összevont adatokkal 

 
Előirányzat-felhasználási ütemterv 

(Összevont adatokkal) 
1-6. hóra                                                                                                   Adatok ezer Ft-ban 

 

Hónapok Előirányzat felhasználás ütemei 

 Bevételi előirányzat 
felhasználás ütemezése 

Kiadási előirányzat 
felhasználás ütemezése 

 Havi adat Halmozott Havi adat Halmozott 
Január Eredeti 

11772 
Eredeti 

11772 
Eredeti 

9466 
Eredeti 

9466 

 Módosított 
12433 

Módosított 
12433 

Módosított 
10555 

Módosított 
10555 

Február Eredeti 
8309 

Eredeti 
20081 

Eredeti 
8832 

Eredeti 
18298 

 Módosított 
10201 

Módosított 
22634 

Módosított 
11195 

Módosított 
21750 

Március Eredeti 
14877 

Eredeti 
34958 

Eredeti 
11255 

Eredeti 
29553 

 Módosított 
15910 

Módosított 
38544 

 

Módosított 
11908 

Módosított 
33658 

Április Eredeti 
9036 

Eredeti 
43994 

Eredeti 
10908 

Eredeti 
40461 

 Módosított 
9696 

Módosított 
48240 

Módosított 
11508 

Módosított 
45166 

Május Eredeti 
8803 

Eredeti 
52797 

Eredeti 
8983 

Eredeti 
49444 

 Módosított 
13147 

Módosított 
61387 

 

Módosított 
13210 

Módosított 
58376 

Június Eredeti 
9282 

Eredeti 
62079 

Eredeti 
9706 

Eredeti 
59150 

 Módosított 
13417 

Módosított 
74804 

Módosított 
14002 

Módosított 
72378 

 



 

 
 

Előirányzat-felhasználási ütemterv 
(Összevont adatokkal) 

 
 

     7-12. hóra                                                                                               Adatok ezer Ft-ban 
 

Hónapok Előirányzat felhasználás ütemei 

 Bevételi előirányzat 
felhasználás ütemezése 

Kiadási előirányzat 
felhasználás ütemezése 

 Havi adat Halmozott Havi adat Halmozott 
Július Eredeti 

8071 
Eredeti 

70150 
Eredeti 

9117 
Eredeti 

68267 

 Módosított 
10214 

Módosított 
85018 

Módosított 
10657 

Módosított 
83035 

Augusztus Eredeti 
9192 

Eredeti 
79342 

Eredeti 
13807 

Eredeti 
82074 

 Módosított 
11055 

Módosított 
96073 

Módosított 
11420 

Módosított 
94455 

Szeptember Eredeti 
13841 

Eredeti 
93183 

Eredeti 
11415 

Eredeti 
93489 

 Módosított 
15914 

Módosított 
111987 

Módosított 
15615 

Módosított 
110070 

Október Eredeti 
9126 

Eredeti 
102309 

Eredeti 
8962 

Eredeti 
102451 

 Módosított 
9577 

Módosított 
121564 

Módosított 
10912 

Módosított 
120982 

November Eredeti 
9731 

Eredeti 
112040 

Eredeti 
8673 

Eredeti 
111124 

 Módosított 
12854 

Módosított 
134418 

Módosított 
10633 

Módosított 
131615 

December Eredeti 
8507 

Eredeti 
120547 

Eredeti 
9423 

Eredeti 
120547 

 Módosított 
10107 

Módosított 
144525 

Módosított 
12910 

Módosított 
144525 

 



 
Az 1/2012.(II.10.) Rendelet 10.sz. melléklete 

 
 

KIMUTATÁS 
A pénzeszközök tervezett változásáról 

2012. év 
E Ft-ban 

Megnevezés Összeg 

Nyitó pénzkészlet tárgyév január 1-én 34 

Összes bevétel tervezett összege 120.513 

Összes kiadás tervezett összege 120.547 

Tervezett záró pénzkészlet tárgyév dec.31-én - 
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Az 1/2012.(II.10.) Rendelet 11.sz. melléklete 
 
 

A Polgármesteri Hivatal költségvetése bevételi főösszegének, bevételi 
forrásonkénti előirányzat megoszlása 

 
 
 

M e g n e v e z é s 2012. évi 
E Ft 

IV. Átvett pénzeszköz  40.058 
  
1. Önkormányzati intézményi finanszírozás 40.058 

   
 B E V É T E L  Ö S S Z E S E N  40.058 
 
 
 
 



Az 1/2012.(II.10.) Rendelet 12.sz. melléklete 
 
 
 

A Polgármesteri Hivatal költségvetésének kiadásai előirányzat-csoportok,  
kiemelt előirányzatok és szakfeladatok  

és kiadásnemek szerint 
 
 
 

Szakfeladat megnevezése Személyi juttatás Munkaadókat 
terh. Jár. Dologi kiadás Pénzezköz 

átadás
Tám.és egyéb 

jutt.
Felhalmozási 

kiadás Összes kiadás Létszám

Önkormányzatok és Tárulások 
igazg.tev. 16795 3904 10558 31257 6

Önkormányzati jogalkotás 5912 1555 1334 8801 1

Kiadás összesen: 22707 5459 11892 40058 7
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Önkormányzatok és Társulások igazgatási tevékenysége 
 

 
Kiadásnem E Ft 

  
I. Személyi juttatások  16.795 
  

1. Illetmény, teljesítményértékelésen alapuló eltérítés 14.458 
2. Cafeteria-keretösszeg 912 
3. Közlekedési költségtérítés /bérlet/ 300 
4. Kötelező továbbképzés díja 20 
5. Jubileumi jutalom (1 fő 40 éves) 1.105 

  
II. Munkaadókat terhelő járulékok 
(Szociális hozzájárulási adó) 3.904 

     
III. Dologi kiadások 10.558 
  

1. Honlap, Önkormányzati Portál fenntartási és üzembentartási 
díj  404 

2. Fénymásolók karbantartása 446 
3. Szerverbérlet 360 
4. Rendszergazdai szolgáltatás 100 
5. Iratkezelési és szociális szoftver átalánydíja 112 
6. Felügyeleti rendszer, kataszterfrissítés 178 
7. Szakmai könyv, folyóirat 100 
8. Belföldi kiküldetés 400 
9. Irodaszer, nyomtatvány 800 
10. Egyéb készletbeszerzés (tisztítószer, zászlók, izzók, karácsonyi 

díszkivilágítás, számítógép alkatrészek) 500 

11. Nem adatátviteli célú távközlési díjak 600 
12. Gázenergia 600 
13. Villamos energia 850 
14. Víz- és csatornadíjak  30 
15. Egyéb üzemeltetési, fenntartási kiadások (postai bélyeg és 

szolgáltatások; kéményseprési szolg. díja; önkormányzati 
bérlakások kezelői díja; földhivatali szolgáltatások díja, stb.  

700 

16. Pénzügyi szolgáltatások kiadása (OTP jutalékok, 
számlavezetési díjak, postai közreműködési díj), átutalási 
megbízások, készpénzfelvételek díja, stb.) 

650 

17. Reklám és propaganda kiadások 70 
18. Különféle díjak (vagyonbiztosítás, vagyonvédelmi rendszer 

üzemeltetési díja) 200 

19. Szállítási szolgáltatás 20 
20. Reprezentáció 120 
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21. Kamat kiadás (folyószámla és munkabérhitel) 1.500 
22. ÁFA 1.455 
23. Vásárolt élelmezés 80 
24. Kifizetői adó (cafeteria) 283 

  
Szakfeladat összesen 31.257 

Létszám: 6 fő 
 

Önkormányzati jogalkotás 
 
 

Kiadásnem E Ft 
  
I. Személyi juttatások  5.912 
  

1. Polgármester illetménye 4.320 
2. Képviselők tiszteletdíja 1.440 
3. Cafeteria-keretösszeg 152 

  
II. Munkaadókat terhelő járulékok 
(TB, eü. hozzájárulás, munkaadói járulék) 1.555 

  
III. Dologi kiadások 1.334 

1. Kifizetői adó (cafeteria)  48 
2. Költségtérítés 900 
3. Biztosítási díj (polgármester) 386 

  
Szakfeladat összesen 8.801 

Létszám: 1 fő 
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ELŐTERJESZTÉS  
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testületének  

2012. február 9-i munkaterv szerinti nyílt ülésére. 
 

=================================================================== 
 
IKT. SZ: 66-7/2012.              MELLÉKLETEK SZÁMA: 1 DB 
 

V .  N AP IRE N D  
 

Tárgy: Javaslat a szociális rászorultságtól függő, pénzben és természetben nyújtott ellátásokról szóló 
13/2003. (VII.29.) önkormányzati rendelet módosítására. 
 

Dávid István 
Előterjesztő: polgármester 

Dr. Herczeg Tibor 
Előterjesztést 
készítette: jegyző 

címzetes főjegyző 
Melléklet: 1. sz. Rendelet-tervezet 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól és egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXCI törvény (a továbbiakban: Törvény1); a Magyarország 2012. évi költségvetését megalapozó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CLXVI törvény (a továbbiakban: Törvény2) módosította 
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Sztv.) 
lakásfenntartási támogatásra vonatkozó rendelkezéseit, melyek 2012. január 1-jén léptek hatályba. 
A lakásfenntartási támogatásra való jogosultság megállapítása, 2012. január 1-jétől az önkormányzat 
képviselő-testületének hatásköréből (átruházott hatáskörben: polgármester), jegyzői hatáskörbe került 
át. 
Az ellátásban részesülők együttműködési kötelezettségének erősítése érdekében, a lakásfenntartási 
támogatás esetében is felhatalmazást kap az önkormányzat, hogy a jogosultság megállapítását illetve a 
támogatás folyósítását a lakókörnyezet rendezettségének biztosításához kösse. A feltétel csak a törvény 
felhatalmazása alapján megalkotott önkormányzati rendelet hatályba lépését követően benyújtott 
kérelmek esetében alkalmazható. 
Az Sztv. 38. § (9)-a szerint: „A települési önkormányzat rendeletében a normatív lakásfenntartási 
támogatásra való jogosultság egyéb feltételeként előírhatja, hogy a kérelem benyújtója, illetve az ellátás 
jogosultja a lakókörnyezete rendezettségének biztosítására vonatkozó, a rendeletében megállapított 
feltételeket teljesítse. A lakókörnyezet rendezettségének biztosítása körében a kérelmező vagy jogosult által 
életvitelszerűen lakott lakás vagy ház és annak udvara, kertje, a kerítéssel kívül határos terület, járda 
tisztán tartása, az ingatlan állagának és rendeltetésszerű használhatóságának, valamint higiénikus 
állapotának biztosítására irányuló kötelezettség írható elő.  
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A rendeletben megállapított feltételek teljesítésére a kérelmezőt, illetve a jogosultat megfelelő, de legalább 
ötnapos határidő tűzésével a jegyzőnek - az elvégzendő tevékenységek konkrét megjelölésével - fel kell 
szólítania. Amennyiben a kérelmező vagy a jogosult a feltételeknek felszólítás ellenére sem tesz eleget, a 
kérelmet el kell utasítani, vagy a megállapított támogatást meg kell szüntetni” 
 
A Törvény2 2012. január 1-jei hatállyal, hatályon kívül helyezi az Szt. helyi lakásfenntartási 
támogatásra vonatkozó rendelkezéseit, azzal, hogy a 2012. január 1-je előtt megállapított helyi 
lakásfenntartási támogatás a megállapító határozatban megjelölt időpontig, de legkésőbb március 31-éig 
folyósítható.  
A szociális rászorultságtól függő, pénzben és természetben nyújtott ellátásokról szóló, többszörösen 
módosított 13/2003. (VII.29.) önkormányzati rendelet (a Továbbiakban: Rendelet) 9. §-a, szabályozza a 
helyi lakásfenntartási támogatás jogintézményét, mely szabályozás hatályon kívül helyezése szükséges. 
A közfoglalkoztatásról és a közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó, valamint egyéb törvények módosításáról 
szóló 2011. évi CVI. Törvény (a továbbiakban: Törvény3), az Sztv-t. 2011. szeptember 1-jén hatályba 
lépett módosítása a bérpótló juttatás helyett, a foglalkoztatást helyettesítő támogatás jogintézményét 
vezette be. Ezen változás átvezetése a rendeletben indokolt. 
A Törvény3 lehetővé tette, hogy az aktív korúak ellátására való jogosultság megállapítását illetve a 
támogatás folyósítását a lakókörnyezet rendezettségének biztosításához kösse az önkormányzat. A 
törvény módosítása a feltételt kiterjesztette a bérpótló juttatásról, a teljes ellátotti körre – 
foglalkoztatást helyettesítő támogatásban és rendszeres szociális segélyben részesülőkre is – eltérő 
szankcionálással. 
A foglalkoztatást helyettesítő támogatásban részesülő személy esetében, ha a lakókörnyezete 
rendben tartására vonatkozó, a 33. § (7) bekezdése szerinti feltételeknek - a felszólítás ellenére - nem 
tesz eleget az ellátásra való jogosultságát meg kell szüntetni; míg   
a rendszeres szociális segélyre jogosult személy esetében, a rendszeres szociális segély összegének 
folyósítását egy hónapra fel kell függeszteni.  
 
A fentiek értelmében javaslom a rendelet-tervezet jóváhagyását. 
 
Szuhakálló, 2012. február 1. 
 
          Dávid István sk. 
            polgármester 
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Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
2/2012. (II.10.) önkormányzati rendelete 

a szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott 
ellátásokról szóló 13/2003. (VII.29.) önkormányzati rendeletének módosításáról 

 
 

Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a többszörösen módosított 1993. 
évi III. törvény 33.§ (7) és 38.§ (9) bekezdéseiben foglalt felhatalmazás alapján, a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 8.§ (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben 
nyújtott ellátásokról szóló 13/2003. (VII. 29.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: 
Rendelet) módosításáról az alábbiakat rendeli el: 

 
1.§ 

(1) A Rendelet 9/A. §-sal egészül ki: 
 
9/A. § 
 
(1) A normatív lakásfenntartási támogatásra való jogosultság egyéb feltétele, hogy az 
ellátás jogosultjának lakókörnyezete rendezett legyen, az alábbi szempontok szerint: 
a) a lakóingatlan előkertje, udvara gondozott legyen, gyom- és gaztalanítására 
folyamatosan kerüljön sor, évszaknak megfelelően; 
b) a lakóingatlanon háztartási kommunális- és egyéb hulladék elhelyezve, felhalmozva 
ne legyen; 
c) a lakóingatlan használatához igazodóan, az illemhely kialakítása, a higiéniai 
követelményeknek megfelelő rendben tartása biztosított legyen; 
d) a lakóingatlanon esetlegesen előforduló kártevő rágcsálók irtása megtörténjen; 
e) a lakóingatlannal határos járdaszakasz téli hó- és csúszásmentesítése megtörténjen; 
f) a lakóingatlannal határos területen elhelyezkedő csapadékvíz-elvezető árok, 
kapubejáró, áteresz folyamatosan gondozott legyen, oly módon, hogy az alkalmas legyen 
a csapadékvíz elvezetésére. 
(2) Az ellátás jogosultja lakókörnyezete (1) bekezdés szerinti rendben tartásáról a 
lakhatását szolgáló ingatlan ellátott általi használatának jogcímétől függetlenül köteles. 
 
(2) A Rendelet 8/A § (1) bekezdésének első mondata helyébe (A bérpótló juttatásra való 
jogosultság egyéb feltétele, hogy az ellátás jogosultjának lakókörnyezete rendezett legyen, 
az alábbi szempontok szerint:az alábbi rendelkezések) az alábbi rendelkezések lépnek: 
 
8/A §  
(1) Az aktív korúak ellátására való jogosultság egyéb feltétele, hogy az ellátás 
jogosultjának lakókörnyezete rendezett legyen, az alábbi szempontok szerint: 
 

2. § 
 
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő 5. napon lép hatályba. 
(2) Hatályát veszti a Rendelet 5.§ felsorolásának első tagmondata (az Szt.38. § (1) 
bekezdésében foglalt lakásfenntartási támogatás); a Rendelet 9.§ (1) b.)pontja; 9.§ (2)-
(3) bekezdései.  
 
Dávid István sk.       Dr. Herczeg Tibor sk. 
polgármester         jegyző 
            címzetes főjegyző 
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Kihirdetve: Szuhakálló, 2012. február 10. 
 
 
                                      Dr. Herczeg Tibor sk. 
                                                   jegyző 
           címzetes főjegyző
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ELŐTERJESZTÉS  
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testületének  

2012. február 9-i munkaterv szerinti nyílt ülésére. 
 

=================================================================== 
 
IKT. SZ: 66-8/2012.              MELLÉKLETEK SZÁMA: 1 DB 
 

V I .  NAP IRE N D  
 

Tárgy: Javaslat 2012. évi eseti bérhitel igényléséhez szükséges döntés 
meghozatalára. 
 

Dávid István 
Előterjesztő: polgármester 

Dr. Herczeg Tibor 
Előterjesztést 
készítette: jegyző 

címzetes főjegyző 
Melléklet: 1. sz. Határozati javaslat 
   

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Az OTP Bank Nyrt. a bankszámlaszerződés alapján igényelhető munkabér-hitelezésre 
vonatkozó szabályozását 2009.02.16-tól megváltoztatta. 
A módosítás eredményeként a képviselő-testület határozata szükséges a bérhitel 
folyósításához, a határozati javaslatban foglalt tartalom szerint. 
2011. év folyamán munkabérhitel igénylésére – a folyószámlahitel mellett – valamennyi 
hónapban sor került, az átmeneti likviditási gondok megoldása, a fennálló 
kötelezettségek teljesíthetősége végett. 
A munkabérhitel – a hitelkeret erejéig – havonta kerülhet igénylésre, s 30 napon belül, 
elsősorban a nettó finanszírozás terhére ki kell egyenlíteni. 
2012. év folyamán a bérhitel igénybe vétele a fizetőképesség megőrzése érdekében 
szükségesnek mutatkozik. 
Fentiekre tekintettel kezdeményezem, hogy a T. képviselő-testület, az előterjesztés 
mellékletét képező határozati javaslat szerint hozzon döntést. 
Szuhakálló, 2012. január 26. 
 
          Dávid István sk. 
            polgármester 
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1. sz. mellélet 
 
Határozati javaslat: 
 
 
 
 
 

/2012.( II.09.)  számú Képviselő-testületi  határozat  
Tárgy: Munkabér-hitelkeret igénylése. 
Szuhakálló községi Önkormányzat Képviselő-testülete az OTP Bank 
Nyrt.-től, 1 havi bérelőirányzatnak megfelelő 4.931 E Ft munkabér 
hitelkeret igénylésével egyetért. Az igényelt hitelkeret likvidhitel. 
A képviselő-testület kötelezettséget vállal arra, hogy a hitelkeret terhére 
igényelt havi bérhitelek törlesztését és járulékainak megfizetését, a hitel 
futamidejének időtartama alatt, - a felhalmozási és tőke jellegű kiadásokat 
megelőzően - a költségvetésbe betervezi és jóváhagyja. 
A futamidő vonatkozásában a testület úgy nyilatkozik, hogy a kért hitelt 
eseti, havi jelleggel, 2012. év február hónap 27. napjától kívánja igénybe 
venni és 2012. év december 11. napjáig visszafizeti, mely időtartam a 
likvidhitel rendelkezésre állási ideje. A munkabérhitel igénylése, 
folyósítása és elszámolása a fenti hitelkeret terhére, havonta történik. 
A képviselő-testület a munkabérhitel biztosítékaként az OTP Bank Nyrt. 
részére felajánlja központi költségvetésből származó bevételeit (pl: az 
állami normatív hozzájárulás), valamint adójellegű önkormányzati 
bevételeit (az átengedett adóbevételek, helyi adóbevételek, illetékbevételek 
és a további egyéb saját bevételek). 
A munkabérhitel felvételére hitelszerződés alapján, lehívó levéllel 
kerülhet sor. 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a hitelszerződés 
aláírására. 
Felelős: polgármester 
Határidő: értelemszerűen 
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ELŐTERJESZTÉS  
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testületének  

2012. február 9-i munkaterv szerinti nyílt ülésére. 
 

=================================================================== 
 
IKT. SZ: 66-9/2012.              MELLÉKLETEK SZÁMA: 2 DB 
 

V II .  NAP IRE N D  
 

Tárgy: A köztisztviselők egyéni munkateljesítmény-értékelését megalapozó 
teljesítménykövetelmények meghatározását szolgáló kiemelt célok megállapítása. 
 

Dávid István 
Előterjesztő: polgármester 

Dr. Herczeg Tibor 
Előterjesztést 
készítette: jegyző 

címzetes főjegyző 
Melléklet: 1. sz. Javaslat 2012. év célkitűzéseire 
 2.sz. Határozati javaslat 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A köztisztviselők jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény (a továbbiakban: Ktv.) 
34.§-a szabályozza a köztisztviselők munkateljesítménye értékelésének rendszerét.  
A köztisztviselők teljesítményértékelésének egyik feltétele, hogy a képviselő-testület 
évente meghatározza az évre vonatkozó ún. kiemelt célokat, amely után kerülhet sor az 
egyéni teljesítménykövetelmények munkakörökhöz igazodó meghatározására, 
melyeknek alapját a képviselő-testületi döntés képezi. 
A Ktv. 34.§. (1) bekezdése szerint a köztisztviselő munkateljesítményét - munkakörének 
és a helyi önkormányzat kiemelt céljainak figyelembe vételével meghatározott 
teljesítménykövetelmények alapján - a munkáltatói jogkör gyakorlója évente, 
mérlegelési jogkörében eljárva, írásban értékeli.  
A Polgármesteri Hivatal köztisztviselőit érintően, a képviselő-testület évente 
meghatározza a teljesítménykövetelmények alapját képező kiemelt célokat.  
A Ktv. 34.§. (4)-(5) bekezdése alapján, a jegyző az önkormányzat kiemelt céljainak 
figyelembevételével előre, írásban állapítja meg a tárgyévre vonatkozóan a 
köztisztviselővel szemben támasztott teljesítménykövetelményeket. A megállapított 
teljesítménykövetelmények figyelembe vételével legkésőbb a tárgyév végéig értékeli a 
köztisztviselők egyéni munkateljesítményét. 
A jegyző esetében a polgármester állapítja meg a teljesítménykövetelményeket, értékeli 
teljesítményét, és az értékelésről tájékoztatja a képviselő-testületet. 
A Ktv. 43. § (4) bekezdése szerint: „ A hivatali szerv vezetője ….át nem ruházható 
hatáskörében, a megállapított személyi juttatások előirányzatán belül a tárgyévet 
megelőző év szakmai munkája értékelése alapján - ide nem értve, ha a köztisztviselő 
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kinevezése év közben történik, vagy áthelyezésére kerül sor - a tárgyévre vonatkozóan a 
köztisztviselő besorolása szerinti fizetési fokozathoz tartozó alapilletményét - a hivatali  
 
szervezet vezetője esetében a kinevezésre jogosult, jegyző, főjegyző esetében a polgármester - 
december 31-éig - helyi önkormányzatnál tárgyév március 1-jétől következő év február 
végéig - terjedő időszakra legfeljebb 50%-kal megemelheti, vagy legfeljebb 20%-kal 
csökkentett mértékben állapíthatja meg. Az eltérítésről a hivatali szervezet vezetője 
minden év január 31-éig - helyi önkormányzatnál március 1-jéig - dönt. Az így 
megállapított eltérítés mértéke a tárgyévben nem módosítható. A főjegyző, illetve a jegyző 
részére a polgármester - a teljesítményértékeléstől függően - személyi illetmény 
megállapítására is jogosult. A tárgyév március 1-jétől a következő év február végéig 
terjedő időszakra vonatkozó illetmény nem haladhatja meg a Központi Statisztikai 
Hivatal által hivatalosan közzétett, a tárgyévet megelőző évre vonatkozó nemzetgazdasági 
havi átlagos bruttó kereset tízszeresét.”  
 
A megfogalmazott kiemelt cél-javaslatok, az önkormányzati általános és konkrét 
működést érintik, tekintettel a jogszabályok által előírt kötelező feladatellátásra, illetve 
a jogszabályváltozások folytán bekövetkező feladatváltozásokra, 2012. év várható 
aktuális feladataira. A kiemelt célok között az évről-évre visszaköszönő, általános 
célkitűzések mellet (ezek elsősorban a költségvetést, gazdálkodást érintik); az adott 
évben újként jelentkező feladatok végrehajtásához fűződő cél-meghatározások 
szerepelnek. 
A köztisztviselők egyéni munkaköri feladataihoz igazodva kerültek a kiemelt cél 
javaslatok megfogalmazásra. Tehát csak olyan teljesítménykövetelmény alapjait 
képezhetik, amelyek a munkaköri feladatok nyomán megkövetelhetők, számonkérhetők, 
értékelhetők. 
Fentiekre tekintettel kezdeményezem a határozati javaslat elfogadását. 
 
Szuhakálló, 2012. január 13. 
 
 
         Dávid István sk. 
            polgármester 
 



 

 

1. sz. melléklet 
Javaslat 2012. év kiemelt célkitűzéseire: 
 
 

1. Az önkormányzat 2012. évi költségvetésének végrehajtása során a gazdálkodás 
szabályszerűségének biztosítása a jogszerűségi, számviteli, célszerűségi, 
hatékonysági és a takarékossági szempontok alapján. 

2. A költségvetés tervezésével és végrehajtásával kapcsolatos Áht-ban rögzített 
határidők betartása, a koncepció, a költségvetési beszámolók, a költségvetési 
rendelet-tervezet szabályszerű elkészítése. 

3. Az új államháztartási törvény és végrehajtási rendelete szabályozásának 
megfelelő alkalmazása a költségvetési, gazdálkodási tevékenységek, feladatok 
ellátása során. 

4. A 2012. évi költségvetés tervezése és végrehajtása során a belső ellenőrzés 
tapasztalatainak hasznosítása, aktualizálása; a belső ellenőrzési folyamat 
működtetése, a 2012. évi belső ellenőrzés előkészítése, együttműködés az 
ellenőrzést végzőkkel. 

5. Az önkormányzati saját (elsősorban adó) bevételek minél teljesebb körű 
beszedése, hatékony intézkedések foganatosítása, fenntartása a kintlévőségek 
behajtása érdekében. 

6. A költségvetés végrehajtása során - a racionalitáson alapulva, tekintettel az 
önkormányzatok megváltozó gazdálkodási környezetére - valamennyi 
költségvetési folyamatban érintettnek, a takarékosság szem előtt tartásával 
törekednie kell a fenntarthatóság biztosítására. 

7. A tagintézmények közös fenntartásából adódó költségvetési, gazdálkodási, 
együttműködési feladatok ellátása. 

8. A gyermekvédelmi rendszerben és a szociális ellátó rendszerben bekövetkezett 
hatásköri- és jogszabályi előírások teljeskörű alkalmazása, elsajátítása. 

9. Az önkormányzati döntések miatt átalakult szervezeti struktúrában folyamatos, 
munkakövetelményekhez igazodó kapcsolattartás a társult önkormányzatok, az 
intézmények vezetőivel, feladatkör szerinti alkalmazottjaival. 

10. Az ügyfélbarát, ügyfélcentrikus, szolgáltató jellegű ügyintézés hatékonyságának 
megtartása, javítása, az ügyintézési határidők rövidítése; az ügyfélfogadási idő 
következetes betartatása, kialakítása. 

11. A közfoglalkoztatás szervezése, bonyolítása hatékonyságának növelése, az aktív 
korúak ellátására jogosultak széles körének bevonása a foglalkoztatásba, a 
hatáskör gyakorlója döntésének megfelelően. 

12. A Startmunka projektek kidolgozása, hatósági szerződésnek megfelelő 
végrehajtása, a projektekben megfogalmazott célok lehető legteljesebb körű 
megvalósításával. 

13. A többszörösen módosított önkormányzati rendeletek egységes szerkezetbe 
foglalása folyamatosan, az alkalmazhatóság és a lakosság tájékozódásának 
könnyítése érdekében, közzétételük az önkormányzat honlapján. 

14. A többcélú kistérségi társulás keretei között ellátott feladatok megvalósításában 
való közreműködés – a kistérség által igényel mértékig - a kistérségi 
feladatellátásból származó kiegészítő bevételek felhasználása jog- és 
szabályszerűségének biztosítása; az önkormányzati feladatellátás minél 



 

 

szélesebb körének kistérségbe való integrálása, összhangban a kistérség 
fejlesztési elképzeléseivel. 

 
15. Az önkormányzati rendszer átalakításához, közös önkormányzati hivatal 

létrehozásához kapcsolódó képviselő-testületi döntések meghozatalának 
előkészítése, végrehajtásukban való közreműáködés. 

16. A képviselő-testület működéséhez kapcsolódó előkészítő és végrehajtó 
tevékenység ellátása, a képviselő-testület döntései szerint. 

 
 
 



 

 

 
2. sz. melléklet 

 
 
Határozati javaslat: 
 
 
 

/ 2012 . ( I I . 09 . )  sz á mú Képv i s el ő -t estü l et i  ha tá ro zat  
Tárgy: A köztisztviselők egyéni munkateljesítmény-értékelését megalapozó 
teljesítménykövetelmények meghatározását szolgáló 2012. évi kiemelt 
célok megállapítása. 
Szuhakálló községi Önkormányzat Képviselő-testülete a köztisztviselők 
egyéni munkateljesítmény-értékelését megalapozó 
teljesítménykövetelmények meghatározását szolgáló kiemelt célokat, 2012. 
évre a jegyzőkönyv mellékletét képező előterjesztés szerint állapítja meg. 
Felelős: jegyző, polgármester 
Határidő: értelemszerűen 

 



 

 

ELŐTERJESZTÉS  
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testületének  

2012. február 9-i munkaterv szerinti nyílt ülésére. 
 

=================================================================== 
 
IKT. SZ: 66-10/2012.              MELLÉKLETEK SZÁMA: 2 DB 
 

V III .  NAP IRE N D  
 

Tárgy: Javaslat a képviselő-testület 2012. évi munkatervére. 
 

Dávid István 
Előterjesztő: polgármester 

Dr. Herczeg Tibor 
Előterjesztést 
készítette: jegyző 

címzetes főjegyző 
Melléklet: 1. sz. Munkaterv-tervezet 
 2. sz. Határozati javaslat 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
10/2003. (IV.25.) rendeletének 10.§-a, rendelkezik az éves munkatervről, 
az alábbiak szerint: 
„A munkaterv, 10. § 
(1) A képviselő-testület éves munkaterv alapján működik. A munkaterv előkészítése 
és előterjesztése a polgármester feladata.  
(2) A munkaterv tervezetének elkészítéséhez javaslatot lehet kérni: 

a) valamennyi képviselő-testületi tagtól, 
b) a képviselő-testület bizottságaitól, 
c) a jegyzőtől, 
d) a polgármester által meghatározott szervektől, 
e) a fontosabb közszolgáltatást végző vállalatoktól és az önkormányzat által 
alapított illetve fenntartott intézmények vezetőitől. 

(3) A munkatervnek tartalmaznia kell: 
a) az ülések tervezett időpontját, helyét, 
b) a napirendek címét, előadóját, 
c) az előterjesztések előkészítésének határidejét, 
d) a bizottságoknak a megjelölését, ha az előterjesztést előzetesen bizottságoknak 
kell megvitatnia, 
e) a közmeghallgatás időpontját, 
f) a községi lakossági fórumok tervezett rendjét. 

A képviselő-testület 2012. évi munkaterv-tervezete fenti szempontok betartásával, a 
kötelező, határidőhöz kötött testületi feladatok szem előtt tartásával készült. 
 
Szuhakálló, 2012. január 26. 



 

 

 
         Dávid István s.k. 
             polgármester 
 



 

 

1. sz. melléklet 
 

Szuhakálló községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
2012. évi munkaterve 

 
 
 

Az ülés tervezett 
időpontja: 

2012. február 9. (csütörtök) 14:00 óra 

 
Napirend 
sorszáma Napirend tárgya Előterjesztő Előterjesztés 

módja 

Dávid István 23.  A Gárdonyi Géza Tagiskola 2012. évi költségvetése. 
polgármester 

írásban 

24.  A Zöld Titkok Kastély Tagóvoda 2012. évi 
költségvetése. 

Dávid István 
polgármester 

írásban 

25.  Az önkormányzat 2012. évi költségvetést 
megalapozó döntések. 

Dávid István 
polgármester 

írásban 

Dávid István 26.  Az önkormányzat 2012. évi költségvetési rendelet-
tervezete. polgármester írásban 

Dávid István 27.  
Javaslat a szociális rászorultságtól függő, pénzben 

és természetben nyújtott ellátásokról szóló 13/2003. 
(VII.29.) önkormányzati rendelet módosítására. polgármester írásban 

Dávid István 28.  Javaslat 2012. évi eseti bérhitel igényléséhez 
szükséges döntés meghozatalára. polgármester 

írásban 

Dávid István 29.  
A köztisztviselők egyéni munkateljesítmény-

értékelését megalapozó teljesítménykövetelmények 
meghatározását szolgáló kiemelt célok 

megállapítása. 
polgármester írásban 

30.  Javaslat a képviselő-testület 2012. évi 
munkatervére. 

Dávid István 
polgármester írásban 

31.  Javaslat a Polgármesteri Hivatal alapító okiratának 
módosítására. 

Dávid István 
polgármester írásban 

32.  Javaslat közös önkormányzati hivatal létrehozására 
irányuló kezdeményezésre. 

Dávid István 
polgármester írásban 

 
 

Az ülés tervezett 
időpontja: 

2012. április 12. (csütörtök) 14:00 óra 

 
Napirend 
sorszáma Napirend tárgya Előterjesztő Előterjesztés 

módja 

Dávid István 1.  A Kazincbarcikai Rendőrkapitányság beszámolója 
Szuhakálló község 2011. évi közbiztonsági helyzetéről polgármester 

írásban 

2.  A Polgárőr Egyesület elnökének beszámolója az 
Egyesület 2011. évi tevékenységéről. 

Dávid István 
polgármester írásban 



 

 

3.  Tagintézmények közös fenntartásának 2011. évi 
elszámolása 

Dávid István 
polgármester 

írásban 

Dávid István 4.  
Javaslat az önkormányzat 2011. évi költségvetéséről 

szóló 1/2010.(II.18.) önkormányzati rendelet 
módosítása polgármester 

írásban 

Dávid István 5.  Az önkormányzat 2011. évi költségvetési 
beszámolója, zárszámadási rendelet polgármester írásban 

Dávid István 6.  
Javaslat a szociális rászorultságtól függő, pénzben 

és természetben nyújtott ellátásokról szóló 13/2003. 
(VII.29.) önkormányzati rendelet módosítására polgármester írásban 

Dávid István 7.  2011. évi ellenőrzési jelentés polgármester írásban 

Dávid István 8.  Javaslat az önkormányzat 2012. évi közbeszerzési 
tervére polgármester írásban 

Dávid István 9.  Javaslat folyószámlahitel igénylésére polgármester írásban 

 
 
 
 
Az ülés tervezett 
időpontja: 

2012. május 17. (csütörtök) 14:00 óra 

 
Napirend 
sorszáma Napirend tárgya Előterjesztő Előterjesztés 

módja 

Dávid István 1.  Beszámoló a Polgármesteri Hivatal 2011. évi 
tevékenységéről polgármester 

írásban 

Dávid István 2.  
A sajókazai Nappali Szociális Központ és 

Gyermekjóléti Szolgálat beszámolója Szuhakálló 
községben végzett 2011. évi tevékenységéről. polgármester 

írásban 

Dávid István 3.  A 2011. évi gyermekvédelmi és gyámhatósági 
tevékenység átfogó értékelése polgármester 

írásban 

Dávid István 4.  
Tájékoztatás Szuhakálló község közegészségügyi 
helyzetéről, az egészségügyi ellátórendszer (házi 

orvosi-; védőnői szolgálat, központi orvosi ügyelet, 
fogászat) működéséről 

polgármester írásban 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Az ülés tervezett 2012. június 21. (csütörtök) 14:00 



 

 

időpontja: 
 

Napirend 
sorszáma Napirend tárgya Előterjesztő Előterjesztés 

módja 

Dávid István 1.  
A Szuhakálló Községért Közalapítvány Felügyelő 
Bizottságának beszámolója a közalapítvány 2011. 

évi működéséről. polgármester írásban 

2.  Beszámoló a 2011. évi közfoglalkoztatásról; 
tájékoztatás a település és a térség 

foglalkoztatáspolitikai helyzetéről, az önkormányzat 
és az B-A-Z. Megyei Kormányhivatal Munkaügyi 
Központ Kazincbarcikai Kirendeltsége 2011. évi 

együttműködéséről. 

Dávid István 
polgármester írásban 

 
 
 

Az ülés tervezett 
időpontja: 

2012. augusztus 23. (csütörtök) 14:00 óra 

 
Napirend 
sorszáma Napirend tárgya Előterjesztő Előterjesztés 

módja 

Dávid István 
1.  Tájékoztató a közös fenntartásban működő 

tagintézmények költségvetésének I. félévi 
végrehajtásáról polgármester 

írásban 

Dávid István 2.  Javaslat az önkormányzat 2012. évi költségvetéséről 
szóló önkormányzati rendelet módosítására polgármester írásban 

Dávid István 3.  Tájékoztatás az önkormányzat 2012. évi 
gazdálkodásának első félévi helyzetéről. polgármester írásban 

Dávid István 4.  2012/2013. tanérve tankönyvtámogatás rendjének 
megállapítása. polgármester írásban 

 
 
 

Az ülés tervezett 
időpontja: 

2012. szeptember 27. (csütörtök) 14:00 óra 

 
Napirend 
sorszáma Napirend tárgya Előterjesztő Előterjesztés 

módja 

1.  
Beszámoló a közoktatási intézményfenntartó 

társulás működéséről, a Gárdonyi Géza Tagiskola 
oktató-nevelő tevékenységéről tájékoztató, a 

2011/2012. tanév tapasztalatai alapján 

Dávid István 
polgármester írásban 

2.  
Beszámoló a közoktatási intézményfenntartó 
társulás működéséről, a Zöld Titkok Kastély 

Tagóvoda nevelési tevékenységéről tájékoztató, a 
2011/2012. nevelési év tapasztalatai alapján 

Dávid István 
polgármester írásban 

3.  Javaslat köznevelési intézmények fenntartási 
formájára, 2013. január 1-jétől. Dávid István írásban 



 

 

polgármester 

Dávid István 4.  Javaslat a 2013. évi ellenőrzési tervre 
polgármester 

írásban 

 
 

Az ülés tervezett 
időpontja: 

2012. november 22. (csütörtök) 14:00 óra 

 
Napirend 
sorszáma Napirend tárgya Előterjesztő Előterjesztés 

módja 

Dávid István 1.  
A Zöld Titkok Kastély Tagóvoda 2013. évi költségvetési 

koncepciója polgármester írásban 

Dávid István 2.  Az önkormányzat 2013. évi költségvetési koncepciója 
polgármester írásban 

Dávid István 3.  
Az önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 

önkormányzati rendelet módosítása polgármester 
írásban 

4.  
Tájékoztatás az önkormányzat 2012. évi 

gazdálkodásának I-III. negyedévi helyzetéről Dávid István 
polgármester 

írásban 

 
 
 

Az ülés tervezett 
időpontja: 

2012. december 13. (csütörtök) 14:00 óra 

 
Napirend 
sorszáma Napirend tárgya Előterjesztő Előterjesztés 

módja 

1.  
Javaslat önkormányzati közös hivatal létrehozásából 

eredő döntsék meghozatalára. 
Dávid István 
polgármester írásban 

2.  
A helyi adókról szóló 11/2001.(IV.10.) önkormányzati 

rendelet módosítása 
Dávid István 
polgármester írásban 

3.  
2013. évi közszolgáltatási díjak, étkezési térítési díjak 

és bérleti díjak megállapítása 
Dávid István 
polgármester írásban 

 
 
 
 
 



 

 

2. sz. melléklet 
 
 
 
Határozati javaslat: 
 
 
 
 

/ 2012 . ( I I . 09 . )  sz á mú Képv i s el ő -t estü l et i  ha tá ro zat  
Tárgy: A képviselő-testület 2012. évi munkaterve 
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete, a képviselő-
testület 2012. évi munkatervét, a jegyzőkönyv melléklete szerint 
jóváhagyja. 
Felelős: polgármester 
Határidő: értelemszerűen 
 
 



 

 

ELŐTERJESZTÉS  
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testületének  

2012. február 9-i munkaterv szerinti nyílt ülésére. 
 

=================================================================== 
 
IKT. SZ: 66-8/2012.              MELLÉKLETEK SZÁMA: 2 DB 
 

V I .  NAP IRE N D  
 

Tárgy: Javaslat a Polgármesteri Hivatal alapító okiratának módosítására 
 

Dávid István 
Előterjesztő: polgármester 

Dr. Herczeg Tibor 
Előterjesztést 
készítette: jegyző 

címzetes főjegyző 
Melléklet: 1. sz. Határozati javaslat 
 2. sz. Módosító okirat 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény, az államháztartásról szóló törvény 
végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet és a szakfeladatrendről és az 
államháztartási szakágazati rendről szóló 56/2011. (XII. 31.) NGM rendeletben 
megfogalmazott jogszabályi változások szükségessé teszik az intézményi alapító 
okiratok felülvizsgálatát is.  
Lényeges változás, hogy a helyi önkormányzat  tevékenységéhez kapcsolódó 
szakfeladatok a jövőben nem szerepelhetnek a polgármesteri hivatal alapító 
okiratában. Ezeket a szakfeladatokat az alapító okirat módosításával törölni kell 
és a törzskönyvi nyilvántartás felé be kell jelenteni. Tekintettel arra, hogy a helyi 
önkormányzat nem rendelkezik alapító okirattal, a helyi önkormányzat 
tevékenységéhez kapcsolódó szakfeladatokat belső szabályzatokban szükséges 
rögzíteni.  
Az önkormányzat szakfeladat változásainak törzskönyvi nyilvántartásba történő 
bejelentéséhez a változás-bejelentési kérelem mellett csatolni kell a képviselő-
testületi döntés kivonatát.  
A jelenleg hatályos törzskönyvi nyilvántartásról szóló 25/2009. (XI.18.) PM rendelet 
(továbbiakban: PM rendelet), valamint a helyébe lépő NGM rendelet a törzskönyvi 
nyilvántartás számára csak az alaptevékenységi szakfeladatok nyilvántartását írja elő. 
Az Árv. 5. §. (1) bek. c) pontja szintén csak az alaptevékenység szakfeladatrend szerinti 
szerepeltetését írja elő az alapító okirat kötelező tartalmi elemeként.  
A szakfeladatrend 2012. évi módosulását a szakfeladatrendről és az államháztartási 
alágazat rendről szóló 56/2011. (XII.31.) NGM rendelet tartalmazza. Az NGM jelezte, 
hogy a szakfeladatrendi struktúra a pontosítás érdekében még módosulni fog.  



 

 

 
 
 
A módosítás az elemi költségvetésről szóló NGM rendeletben kerül közzétételre. A 
Magyar Államkincstár szorgalmazta, hogy szükséges a régi és új szakfeladatrend között 
egy megfeleltető tábla, mely összefoglalóan tartalmazza a két szakfeladatrend közötti 
összefüggéseket. Ez a megfeleltető tábla is része lesz a szakfeladatrendi pontosításokat 
tartalmazó módosításnak. A törzskönyvi nyilvántartásban a közzétett megfeleltető 
táblának megfelelően a változásokat hivatalból átvezetik. 
Az alaptevékenységi szakfeladatok mielőbbi felülvizsgálatát, továbbá alapító okirat és 
belső szabályzat szintű módosítását az is indokolja, hogy a központosított illetmény-
számfejtési rendszer adatszolgáltatása szempontjából is szükségessé válhat a 
foglalkoztatottak tekintetében a 2012. évi szakfeladatrend változásnak megfelelő 
módosítások átvezetése. 
Az alapító okirat módosításakor az okiratban eddig „gazdálkodási jogkörként” szereplő 
besorolási kategóriát a 2012. évi jogszabályi változásoknak megfelelően a továbbiakban 
„gazdálkodási besorolásként” kell szerepeltetni. 
Fentiekre tekintettel kezdeményezem, hogy a T. képviselő-testület, az előterjesztés 
mellékletét képező határozati javaslat szerint hozzon döntést. 
 
Szuhakálló, 2012. február 2. 
 
          Dávid István sk. 
            polgármester 



 

 

1. sz. mellélet 
 
Határozati javaslat: 
 
 

/2012.( II.09.)  számú Képviselő-testületi  határozat  
Tárgy: A Polgármesteri Hivatal alapító okiratának módosítása. 
Szuhakálló Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Polgármesteri 
Hivatal alapító okiratát az alábbiak szerint módosítja: 
Az Alapító Okirat 6. pontjából (alaptevékenység szakágazati besorolása) az 
alábbi szöveg törlésre kerül: 

841116 Önkormányzati, valamint többcélú kistérségi társulási 
intézményeket ellátó, kisegítő szolgálatai. 

Az Alapító Okirat 8. pontjából (alaptevékenységek szakágazati és szakfeladati 
besorolása) az a helyi önkormányzat tevékenységéhez kapcsolódó 
szakfeladatok, a Módosító Okirat szerinti felsorolással törlésre kerülnek. 
Az alapító Okirat IV.3 pontjában a „gazdálkodási jogköre” elnevezés helyére a 
„gazdálkodási besorolás” szöveg lép. 
 
Felelős: jegyző 
Határidő: 8 napon belül 

 
 



 

 

MÓDOSÍTÓ OKIRAT 
 
 
Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény, az államháztartásról szóló törvény 
végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet felhatalmazása alapján, 
figyelembe véve a szakfeladatrendről és az államháztartási szakágazati rendről szóló 
56/2011. (XII. 31.) NGM rendelet rendelkezéseit 

Szuhakálló községi Önkormányzat képviselő-testülete 
Szuhakálló községi Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának 

a 24/2002.(VI.06.).sz. képviselő-testületi határozatával kiadott és a 45/2007(06.14.); 
35/2009.(V.14.), valamint 106/2010.(XII.15.) sz. határozatával módosított  Alapító Okiratát, az 
alábbiak szerint módosítja: 
 
 
1.) Az Alapító Okirat 6. pontjából (alaptevékenység szakágazati besorolása) az 
alábbi szöveg törlésre kerül: 
841116 Önkormányzati, valamint többcélú kistérségi társulási intézményeket 
ellátó, kisegítő szolgálatai. 
 
2.) Az Alapító Okirat 8. pontjából (alaptevékenységek szakágazati és szakfeladati 
besorolása) az alábbi szövegrészek törlésre kerülnek: 

370000 Szennyvíz gyűjtése, tisztítása, elhelyezése. 
3811 Nem veszélyes hulladék gyűjtése  

381103 Települési hulladék vegyes (ömlesztett) begyűjtése, szállítása, átrakása. 
5629 Egyéb vendéglátás  

56291 Oktatásban, üdültetésben részt vevők, sportolók, dolgozók elkülönült 
étkeztetése  
562912 Óvodai intézményi étkeztetés. 
562913 Iskolai intézményi étkeztetés. 
562917 Munkahelyi étkeztetés. 
562919 Egyéb étkeztetés. 

5221 Szárazföldi szállítást kiegészítő szolgáltatás 
522110 Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása. 

8414 Önkormányzati szolgáltatások, tevékenységek  
841401 Önkormányzatok közbeszerzési eljárásainak lebonyolításával összefüggő 
szolgáltatások 
841402 Közvilágítás  
841403 Város-, községgazdálkodási m.n.s. szolgáltatások   

8419 Költségvetési pénzellátás technikai szakfeladatai  
841901 Önkormányzatok, valamint többcélú kistérségi társulások elszámolásai. 

8421 Külügyek  
84215 Nemzetközi tudományos, kulturális, tájékoztatási együttműködés 
842155 Önkormányzatok m.n.s. nemzetközi kapcsolatai. 

8425 Tűz-, polgári és katasztrófavédelem  



 

 

84253 Polgári védelem működése, támogatása 
842531 A polgári védelem ágazati feladatai 
842532 A lakosság felkészítése, tájékoztatása, riasztás 
843533 Az óvóhelyi védelem tevékenységek 
84254 Katasztrófaelhárítási tevékenységek 
842541 Ár- és belvízvédelemmel összefüggő tevékenységek 
842542 Minősített időszaki tevékenységek (kivéve ár- és belvízvédelem) 
842543 Katasztrófavédelmi helyreállítási tevékenység (kivéve ár- és belvíz esetén) 

8510 Iskolai előkészítő oktatás: 
85101 Óvodai nevelés 
851011 Óvodai nevelés, ellátás. 
851012 Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelése, ellátása. 
851013 Nemzeti és etnikai kisebbségi óvodai nevelés, ellátás. 

8520 Alapfokú oktatás: 
85201 Általános iskolai nevelés, oktatás alsó tagozaton. 
852011 Általános iskolai tanulók nappali rendszerű nevelése, oktatása (1–4. 
évfolyam). 
852012 Sajátos nevelési igényű általános iskolai tanulók nappali rendszerű 
nevelése, oktatása (1–4. évfolyam). 
852013 Nemzeti és etnikai kisebbségi tanulók nappali rendszerű általános iskolai 
nevelése, oktatása (1–4. évfolyam). 
852021 Általános iskolai tanulók nappali rendszerű nevelése, oktatása (5–8. 
évfolyam). 
852022 Sajátos nevelési igényű általános iskolai tanulók nappali rendszerű 
nevelése, oktatása (5–8. évfolyam). 
852023 Nemzeti és etnikai kisebbségi tanulók nappali rendszerű általános iskolai 
nevelése, oktatása (5–8. évfolyam). 
85591 Közoktatáshoz kapcsolódó egyéb nevelés 
855911 Általános iskolai napközi otthoni nevelés. 
855915 Sajátos nevelési igényű tanulók általános iskolai tanulószobai nevelése. 
855916 Nemzeti és etnikai kisebbségi tanulók általános iskolai tanulószobai 
nevelése. 

8621 Általános járóbeteg-ellátás . 
862101 Háziorvosi alapellátás. 
862102 Háziorvosi ügyeleti ellátás. 

8623 Fogorvosi járóbeteg-ellátás. 
86230 Fogorvosi ellátás. 
862301 Fogorvosi alapellátás. 
862302 Fogorvosi ügyeleti ellátás. 
862240 Egyéb, máshová nem sorolt járóbeteg-ellátás 

8690 Egyéb humán-egészségügyi ellátás  
869041 Család- és nővédelmi egészségügyi gondozás. 

8821 Önkormányzati pénzbeli ellátások: 
88211 Önkormányzati rendszeres pénzbeli ellátások. 



 

 

882111 Rendszeres szociális segély. 
882112 Időskorúak járadéka. 
882113 Lakásfenntartási támogatás normatív alapon. 
882114 Helyi rendszeres lakásfenntartási támogatás. 
882115 Ápolási díj alanyi jogon. 
882116 Ápolási díj méltányossági alapon. 
882117 Rendszeres gyermekvédelmi pénzbeli ellátás. 
882118 Kiegészítő gyermekvédelmi támogatás. 
882119 Óvodáztatási támogatás. 
88212 Önkormányzati eseti pénzbeli ellátások. 
882121 Helyi eseti lakásfenntartási támogatás. 
882122 Átmeneti segély. 
882123 Temetési segély. 
882124 Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás. 
882125 Mozgáskorlátozottak közlekedési támogatása. 
882129 Egyéb önkormányzati eseti pénzbeli ellátások. 
8822 Önkormányzati természetbeni ellátások 
882202 Közgyógyellátás. 
882203 Köztemetés. 

8891 Gyermekek napközbeni ellátása: 
889108 Gyermekek egyéb napközbeni ellátása. 
889109 Gyermekek napközbeni ellátásához kapcsolódó egyéb szolgáltatások. 

8892 Egyéb gyermekjóléti, gyermekvédelmi ellátások: 
889201 Gyermekjóléti szolgáltatás. 

8899 M.n.s. egyéb szociális ellátás bentlakás nélkül  
88992 Egyéb szociális ellátás bentlakás nélkül 
889921 Szociális étkeztetés. 
889922 Házi segítségnyújtás. 
889923 Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás. 
889924 Családsegítés. 

8901 Esélyegyenlőség és egyenlő bánásmód megvalósulását célzó 
tevékenységek  

89011 Esélyegyenlőség elősegítését és az egyenlő bánásmód megvalósulását célzó 
tevékenységek és programok 
890111 Esélyegyenlőség elősegítését célzó általános, komplex tevékenységek és 
programok 

8903 Civil szféra, civil szervezetek megerősödését célzó tevékenységek, 
programok, támogatások 

890301 Civil szervezetek működési támogatása 
890302 Civil szervezetek program- és egyéb támogatása 
890303 Civil szféra megerősítését segítő egyéb tevékenységek 

8904 Esélyegyenlőséget és társadalmi integrációt elősegítő komplex és 
speciális közfeladatok, programok és támogatások  



 

 

89044 Közfoglalkoztatás: 
890441 Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 
890442 Bérpótló juttatásra jogosultak hosszabb időtartamú foglalkoztatása 
890443 Egyéb közfoglalkoztatás. 

9105 Közművelődési tevékenységek: 
910501 Közművelődési tevékenységek és támogatásuk. 
910502 Közművelődési intézmények, közösségi színterek működtetése. 

9603 Temetkezés, temetkezést kiegészítő szolgáltatás: 
960302 Köztemető-fenntartás és működtetés. 

9004 Kulturális műsorok, rendezvények, kiállítások szervezése. 
9312 Sporttevékenység és támogatása 

931204 Iskolai, diáksport-tevékenység és támogatása. 
931205 Fogyatékossággal élők iskolai, diáksport-tevékenysége és támogatása. 

9313 Szabadidős sport támogatása: 
931301 Szabadidősport- (rekreációs sport-) tevékenység és támogatása. 
931302 Fogyatékossággal élők szabadidősport- (rekreációs sport-) tevékenysége és 
támogatása. 

681000 Saját tulajdonú ingatlan adásvétele. 
6820 Saját tulajdonú, bérelt ingatlan bérbeadása, üzemeltetése: 

682001 Lakóingatlan bérbeadása, üzemeltetése. 
682002 Nem lakóingatlan bérbeadása, üzemeltetése 
 
3.) Az alapító Okirat IV.3 pontjában a „gazdálkodási jogköre” elnevezés helyére a 
„gazdálkodási besorolás” szöveg lép. 
 
 
 
A szuhakállói Polgármesteri Hivatal alapító okiratának jelen módosítását, Szuhakálló 
községi önkormányzat Képviselő-testülete, a /2012.(II.09.) határozatával hagyta jóvá. 
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